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25 rok wydawania
1 numer ukazał się

w marcu 1990

Dokument Biblioteki narodowej, nadający „Orędowni-
kowi” nr issn w 1990 roku, na podstwie zgody Głów-
nego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk,  
przy ul. Mysiej w Warszawie

 Załoga Oficyny Drukarskiej A. i Z. spyrów przy 
Muzeum Prasy Śląskiej, która drukowała „Orędownika 
Kulturalnego” od początku, tj. od 1990 roku.
 Od lewej: Rajmund szydłowski (†) - linotypista, 
Aleksander spyra - założyciel „Orędownika”, Jerzy Ka-
pela (†) - zecer, Mirosława nocoń-skrzypiec - introliga-
torka, Janusz Ceglarz - maszynista i Gabriela Kardełko 
(†) - introligatorka. Z przodu maszyna topograficzna 
Victoria Front, na której drukowano pierwsze numery 
„Orędownika”.

fot. st.Pieprzyk

z ostatniej chwili
 Prezydent wszystkich Polaków Bronisław Komorowski uznał naród śląski.
 W czasie uroczystości listopadowych w Warszawie powiedział - „Wojciech Korfanty - wielki syn narodu ślaskiego”
 na sesji Rady Miasta Warszawy, wicewojewoda śląski Piotr spyra, prezes „Polskiego Śląska”, poparł  
w swoim wystąpieniu ideę budowy w stolicy pomnika Wojciecha Korfantego, twórcy autonomi ślaskiej (Śląski sejm 
i śląski skarb).
 i tak powoli realizuje się sprawiedliwość historyczna. Może nie będzie trzeba pukać do strasburga.

Leszek
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	 Rynek	prasy	lokalnej	cechuje	
efemeryczność	wydawnictw,	a	„Orę-
downik”	wciąż	trwa!	Ukazuje	się	nie-
przerwanie	 od	 1990	 roku	 i	 w	 ciągu	
25	lat	ukazało	się	135	numerów.	Od-
notowuję	 ten	 fakt	 z	 przyjemnością		
i	 satysfakcją!	 Aktualnie	 „Orędow-
nik”	jest	kwartalnikiem,	ukazującym	
się	w	cyklu	czterech	pór	roku:	Zapu-
sty,	Moik,	Żniwówka,	Podzimiec.	
	 W	 2008	 roku	 z	 okazji	 uka-
zania	się	setnego	numeru	„Pszczyń-
skiego	 Niezależnego	 Orędownika	
Kulturalnego”	 podsumowywałam	
sto	wydań	czasopisma	w	latach	1990-
2007,	 dokonując	 krótkiej	 analizy	
jego	zawartości.
	 W	 konkluzji	 proponowałam	
wówczas,	 by	 zachęcić	 studenta,	 po-
szukującego	tematu	pracy	licencjac-
kiej	 lub	 magisterskiej,	 do	 podjęcia	
trudu	badań	prasoznawczych:	opisu	
genezy	 pisma,	 szczegółowej	 analizy	
jego	 zawartości,	 omówienia	 struk-
tury	 i	 strony	 edytorskiej,	 opisania	
ewolucji	 rozwoju,	 relacji	 redakcja	
-	 czytelnicy	 oraz	 określenia	 miejsca	
na	rynku	prasowym	i	w	życiu	kultu-
ralnym	 miasta.	 Ta	 idea	 wciąż	 czeka	
na	 realizację.	 Pisałam	 też	 wtedy,	 że	
warto	 byłoby	 stworzyć	 bibliografię	
zawartości	 czasopisma,	 obejmującą	
wszystkie	 materiały	 opublikowane	
na	 łamach	 „Orędownika”.	 Cieszy	
mnie	bardzo,	że	ta	idea	się	ziściła!

Kilka zdań o historii czasopisma

	 Pierwszy	 numer	 „Pszczyń-
skiego	 Ilustrowanego	 Orędownika	
Kulturalnego”,	 ukazał	 się	 w	 marcu	
1990	roku.	Tytuł	nawiązywał	do	dwu-
języcznej	 gazety	 urzędowej	 „Ples-
ser	 Kreisblatt”,	 ukazującej	 się	 od	
1841	roku,	która	w	latach	1920-1921	
otrzymała	 także	 polski	 tytuł:	 „Orę-
downik	na	Powiat	Pszczyński”.	
	 „Pszczyński	 Ilustrowany	
Orędownik	Kulturalny”	początkowo	
nie	 miał	 określonej	 częstotliwości	
wydań.	 Redaktorzy	 zapisali:	 „Wy-
chodzi,	 kiedy	 chce	 i	 kiedy	 może”.		
Pierwsze	numery	„Orędownika”	re-
dagował	 zespół	 w	 składzie:	 A.Kast,	
J.Polak,	A.Spyra,	B.Szulc.	W	nume-
rze	7/1990	w	stopce	redakcyjnej	po-

jawił	 się	 redaktor	 nieodpowiedzial-
ny,	 którym	 był	 i	 nadal	 jest	 inicjator		
i	rzeczywista	siła	sprawcza	tego	cza-
sopisma:	Aleksander	Spyra.	
	 W	1994	roku	nastąpiła	zmia-
na	tytułu,	słowo	„ilustrowany”	zastą-
piono	 znaczącym	 przymiotnikiem	
„niezależny”.	 Odtąd	 czasopismo	
nosi	 tytuł:	 „Pszczyński	 Niezależny	
Orędownik	Kulturalny”.		Niezależne	
czasopismo	to	takie,	której	wydawca	
i	redaktorzy	nie	są	podporządkowani	
finansowo,	politycznie	 i	personalnie	
instytucjom	 państwowym,	 wyzna-
niowym,	 gospodarczym	 oraz	 lokal-
nym	 oddziałom	 partii	 politycznych.	
Truizmem	 będzie	 stwierdzenie,	 że	
lokalna	prasa	niezależna	jest	filarem	
społeczeństwa	obywatelskiego.
	 Tytuł	 „Pszczyński	 Niezależ-
ny	 Orędownik	 Kulturalny”	 określa	
przymiotnikami:	 „pszczyński”,	 „kul-
turalny”	 	 zakres	 i	 zawartość	 pisma,	
ale	także	misję	i	jego	cele.	Orędow-
nik,	to	wszak	ten,	kto	wstawia	się	za	
kimś,	za	czymś,	kto	jest	animatorem,	
inicjatorem,	 inspiratorem,	 krzewi-
cielem,	 miłośnikiem,	 rzecznikiem,	
obrońcą,	 popularyzatorem,	 pro-
pagatorem,	 siewcą,	 sprawcą,	 tubą,	
szerzycielem,	 wyrazicielem.	 Stał	 się	
zatem	 „Orędownik”	 forum	 spraw	
i	 problemów	 kulturalnych	 nurtują-
cych	 mieszkańców	 ziemi	 pszczyń-
skiej.	Bez	wątpienia	integruje	lokal-
ne	środowisko	kulturalne;	nierzadko	
jest	trybunem	społeczności	lokalnej,	
a	także	kształtuje	lokalną	opinię	spo-
łeczną,	 zwłaszcza	 w	 zakresie	 wspie-
rania	 lokalnej	 kultury	 i	 promocji	
„małej	ojczyzny”.	Pełni	ważną	funk-
cję	 w	 zakresie	 edukacji	 	 kulturalno	
-	historycznej		społeczności	lokalnej.	
Adresatami	 czasopisma	 są	 na	 ogół	
wierni	 i	 stali	 czytelnicy,	 nierzadko	
osoby	aktywne	społecznie.
	 W	 piątym	 roku	 ukazywania	
się	 „Orędownika”	 do	 zdania:	 „Wy-
chodzi,	kiedy	chce	i	kiedy	może…”,	
dopisano:	„…choć	stara	się	wyjść	raz	
na	kwartał”.	Od	32.	numeru	w	1995	
roku	pojawiło	się	czasopismo	z	kolo-
rową	okładką,	w	poszerzonej	objęto-
ści.	
	 Niełatwy	 okres	 w	 dziejach	
„Orędownika”	 to	 lata	 1996-1999,	

kiedy	wydano	tylko	8	numerów.	Od	
nr	 40/1999	 „Orędownik”	 przeniósł	
się	 na	 łamy	 „Głosu	 Pszczyńskiego”,	
jako	 niezależna,	 czterostronicowa	
wkładka,	wydawana	co	dwa	tygodnie	
w	 nakładzie	 4000	 egzemplarzy.	 Od	
marca	 2001	 roku	 „Orędownik”	 po-
nownie	stał	się	samodzielnym	czaso-
pismem.
	 Od	pierwszego	numeru	cza-
sopismo	drukowano	w	Oficynie	Dru-
karskiej	 przy	 Piastowskiej	 26.	 Wy-
dawcą	jest	Towarzystwo	Miłośników	
Ziemi	Pszczyńskiej.		
	 Od	kilku	lat	czasopismo	jest	
dostępne	 także	 w	 wersji	 cyfrowej.	
Jako	dokument	PDF	można	go	po-
brać	ze	strony	Towarzystwa	Miłośni-
ków	Ziemi	Pszczyńskiej.	

Treść odzwierciedla cele i wartości

	 Znakomity	 cykl:	 „Poczet Pa-
nów i książąt pszczyńskich”,		w	ramach	
którego	w	latach	1990-2010	w	59	ar-
tykułach	 dr	 Jerzy	 Polak	 przedstawił	
czytelnikom	 historię	 ziemi	 pszczyń-
skiej	 w	 formie	 obszernych	 biogra-
mów	 28	 panów	 władających	 naszą	
ziemią.	Cykl	ten	był	formą	przywró-
cenia	tych	postaci	naszej	świadomo-
ści	 historycznej.	 Pierwszy	 biogram	
pojawił	 się	 już	 w	 4.	 numerze,	 a	 po-
święcony	był	Helenie	Korybutównie.	
W	2007	roku	TMZP	wydało	dwuto-
mowe	 dzieło:	 Poczet	 Panów	 i	 ksią-
żąt	 Pszczyńskich.	 Najobszerniejsze	
biogramy	 ostatnich	 książąt	 z	 rodu	
Hochberg	ukazały	się	w	„Orędowni-
ku”	już	po	wydaniu	książkowym.
	 Spoczywa	 na	 nas	 odpowie-
dzialne	zadanie	-	pielęgnowanie	pa-
mięci	o	bohaterach.	Cykl	„Żołnierze 
ziemi pszczyńskiej”,	 przedstawia	 syl-
wetki	 lotników	 walczących	 na	 fron-
tach	II	wojny	światowej.	Wśród	nich	
niezwykła	opowieść	o	sierżancie	Wil-
helmie	Balcarku	(nr	101/2008,	auto-
rzy	 L.Wojciech,	 J.Misiak),	 lotniku	
rodem	z	Jankowic,	żołnierzu	Polskiej	
Samodzielnej	 Eskadry	 do	 Zadań	
Specjalnych,	 którą	 korespondenci	
wojenni	 ochrzcili	 mianem	 eskadry	
straceńców.	 Z	 włoskiego	 lotniska	
Brindisi	wykonali	cztery	loty	bojowe,	
niosąc	 pomoc	 powstańcom	 Warsza-

„Pszczyºski Niezależny OrÅdownik Kulturalny”
Lokalne obserwatorium kultury

dr Halina Nocoń

dokończenie str. 4
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wy.	Podczas	piątego	lotu,	28	sierpnia	
1944	roku	potężny	samolot	Handley	
Page	Halifax	został	stracony	w	Krzy-
wej	 w	 okolicach	 Gorlic.	 Wilhelm	
Balcarek	 był	 prawdopodobnie	 jedy-
nym	Ślązakiem,	który	służył	w	eska-
drze	straceńców.
	 „Teczkami pszczyńskimi”,	czy-
li	tajnymi	dokumentami	zgromadzo-
nymi	 w	 zespole	 Archiwum	 Książąt	
Pszczyńskich	zajął	się	dr	Jerzy	Polak.	
Analizował	 teczki	 wpływowych	 po-
lityków,	 wysokiej	 rangi	 urzędników,	
dyplomatów,	 którymi	 interesował	
się	 książę	 pszczyński,	 gromadząc	
na	 ich	 temat	 informacje,	 by	 w	 sto-
sownej	 sytuacji	 wykorzystać	 je	 dla	
celów	 politycznych.	 W	 7	 artykułach	
przedstawiono	 teczki	 pięciu	 posta-
ci	 m.in.	 ministra	 Józefa	 Becka	 oraz	
ministra	i	wicepremiera	Eugeniusza	
Kwiatkowskiego	oraz	ich	powiązania		
z	 tzw.	 sprawą	 pszczyńską,	 czyli	
problemami	 podatkowymi	 księcia	
pszczyńskiego.
	 „Pszczyńskie madonny”	 to		
niezwykły,	 bogato	 ilustrowany	 cykl	
30	 artykułów	 na	 temat	 ikonogra-
fii	 maryjnej.	 W	 ramach	 tego	 cyklu	
przeczytać	 możemy	 o	 rozmaitych	
maryjnych	 typach	 ikonograficznych		
i	ich	przykładach	w	obrazach,	trypty-
kach,	 witrażach,	 medalikach,	 sztan-
darach,	bożych	mękach,	medalikach,	
płaskorzeźbach	 ziemi	 pszczyńskiej.	
Autorem	tego	cyklu	jest	Aleksander	
Spyra.	Już	dziś	cieszymy	się	na	dłu-
go	wyczekiwane,	drugie,	poszerzone	
wydanie	 jego	 publikacji	 „Madon-
ny	 drewnianych	 kościółków	 ziemi	
pszczyńskiej”.
	 Czesław	 Witkowski	 i	 Alek-
sander	Spyra	są	autorami	14	artyku-
łów	 poświęconych	 „Pszczyńskim go-
dłom, herbom i pieczęciom”,	a	wśród	
nich	herbom	książęcym,	pieczęciom	
starostów,	cechów,	kościoła,	herbom	
miasta	 i	 pieczęciom	 pszczyńskiego	
sądu	książęcego.
	 Cykl	„Pszczyńscy poeci” przy-
bliża	sylwetki	poetów	oraz	twórczość	
związaną	z	Pszczyną.	
	 Refleksyjny,	osobisty,	nieby-
wale	 ciepły,	 a	 jednocześnie	 bardzo	
ważny	cykl	„Z żałobnej karty kultury”	
przedstawia	74	postacie,	które	zwią-
zane	były	ze	środowiskiem	kultural-
nym	ziemi	pszczyńskiej.
	 Dla	 czytelników	 „Orędow-
nika”	 cykl:	 „nowości spod prasy”	 to	
około	130	informacji	o	najnowszych	
plessianach,	 czyli	 pszczyńskich	 no-

wościach	 wydawniczych:	 najnow-
szych	wydawnictwach	TMZP,	nowo-
ściach	z	cyklu	„Ludzie	naszej	ziemi”,	
kolejnych	publikacjach	„Biblioteczki	
Ziemi	 Pszczyńskiej”,	 materiałach	
Muzeum	 Zamkowego,	 publikacjach	
prasowych,	 monografiach	 poszcze-
gólnych	 miejscowości,	 wydanych	
kronikach.	Znalazły	się	w	tym	dziale	
także	 informacje	 o	 wydanych	 pły-
tach	CD,	DVD.	Informowano	także	
czytelników	 o	 przełomowych	 publi-
kacjach	 o	 charakterze	 regionalnym,	
jak	 np.	 „Historii	 Górnego	 Śląska”,	
w	 której	 polski,	 niemiecki	 i	 czeski	
historyk	 (prof.	Ryszard	Kaczmarek,	
prof.	 Joachim	 Bahlcke,	 prof.	 Dan	
Gawrecki)	podjęli	próbę	prezentacji	
spornej	historii	 tego	 regionu	o	wie-
lokulturowych	 tradycjach	 i	powikła-
nych	tożsamościach.
	 „Artykuły redaktorskie”	 to	
przede	 wszystkim	 publikacje	 redak-
tora	 Aleksandra	 Spyry	 dotyczące	
aktualności	 kulturalnych	 oraz	 re-
daktorskie	 komentarze	 do	 aktual-
nych	spraw	społeczno	-	politycznych.	
Redaktor	 nie	 unika	 niewygodnych		
i	 kontrowersyjnych	 tematów,	 pre-
zentując	 osobiste,	 wyraziste	 poglą-
dy,	nierzadko	prowokujące	dyskusje		
i	spory.
	 Pełniąc	ważną	funkcje	w	za-
kresie	 edukacji	 historycznej,	 „Orę-
downik”	na	swych	 łamach	zamieścił	
niemal	 200	 publikacji historycznych,	
a	 wśród	 nich	 materiały	 źródłowe:	
fragmenty	 dzienników,	 kronik,	
wspomnień,	 korespondencji	 praso-
wych.	Niektóre	artykuły	historyczne	
układały	się	w	mini	cykle:	„Szlakiem	
polskiego	 słowa	 drukowanego	 na	
Górnym	Śląsku”,		„Judaica	pszczyń-
skie”,	„Starostowie	pszczyńscy”,	czy	
najnowsze:	 „Wstęp	 do	 badań	 nad	
podziemiem	 antykomunistycznym	
na	ziemi	pszczyńskiej	w	latach	1945-
1947”.	
	 110	 publikacji	 w	 „Orędow-
niku”	 łączy	 się	 tematycznie	 w	 cykl:	
„Zabytki - architektura/dokumenty”.	
Znajdziemy	tu	wiele	opisów	cennych	
zabytków	 ziemi	 pszczyńskiej,	 ich	
historii,	 opisów	 znalezisk,	 opisy	 no-
wych	 eksponatów	 muzealnych,	 wie-
le	 interwencyjnych	 głosów	 na	 rzecz	
ochrony	i	renowacji.	
	 Kolejna	ogromna	liczba	arty-
kułów	„Orędownika”	wiąże	się	z	kul-
turą	i	aktualnymi	wydarzeniami	kul-
turalnymi.	 Przeczytamy	 tu	 artykuły	
autorskie,	ale	także	tłumaczenia	pa-

miętników	księżnej	Daisy,	przedruki	
artykułów,	 wykładów	 i	 wydawnictw,	
fragmenty	 prac	 magisterskich,	 listy	
otwarte.	Dział	„Wydarzenia kultural-
ne”	jest	swoistym	kalendarium	życia	
kulturalnego	 naszego	 miasta.	 Obfi-
tuje	 w	 wernisaże,	 wystawy,	 plenery,	
wieczory,	koncerty,	festiwale,	konfe-
rencje	 i	 sesje,	obchody,	 inauguracje		
i	promocje.
	 Dział	 „Życzenia/Zaprosze-
nia/Podziękowania/Zaproszenia”	 	 jest	
również	 niezwykłym,	 kalendarzem		
pszczyńskich	wydarzeń	kulturalnych.
W	 dziale	 „Różne”	 	 znajdziemy	 wy-
jaśnienia,	 sprostowania,	 odpowie-
dzi	redaktora,	listy	do	redakcji,	listy	
otwarte	 do	 społeczeństwa,	 apele,	
opinie	i	donosy,	recenzje,	 interwen-
cje.	polemiki,	a	wśród	nich	np.	pasjo-
nująca,	 obszerna	 dysputa	 na	 temat	
Hochbergów.		
	 W	 „Orędowniku”	 pojawiały	
się	 także	 publikacje polityczne:	 pro-
gramy	 wyborcze,	 sylwetki	 radnych,	
posłów,	senatorów,	wyniki	wyborów,	
artykuły	i	komentarze	dotyczące	pol-
skiej	sceny	politycznej	i	aktualnej	sy-
tuacji	Polski.
	 „Orędownik”	zgodnie	z	pier-
wotnym	tytułem	„Ilustrowany”	zawie-
ra	 wiele	 interesujących	 materiałów	
ikonograficznych.	W	indeksie	zawar-
tości,	w	dziale:	„Fotografie/ilustracje”	
znajdziemy:	 stare	 fotografie,	 dawne	
pocztówki,	 rysunki,	 karykatury,	 ryci-
ny,	fotografie	oryginalnych	dokumen-
tów,	interesujące	reprodukcje	starych	
czasopism,	dawne	mapy,	reprodukcje	
afiszy	 z	 okresu	 międzywojennego,	
współczesne	 zdjęcia	 dokumentujące	
zabytki	i	wydarzenia	kulturalne.
	 W	 „Ogłoszeniach drobnych”  
przeczytamy	 prośby,	 wieści	 z	 życia	
redakcji,	 informacje	turystyczne,	 in-
formacje	 o	 bieżących	 wydarzeniach	
czy	wizytach	gości	w	mieście.
	 „Pszczyński niezależny Orę-
downik Kulturalny”	 jest	 medium	
lokalnym,	 dominuje	 w	 nim	 proble-
matyka	 pszczyńska	 i	 górnośląska,	
a	 adresatem	 jest	 przede	 wszystkim	
społeczność	 lokalna.	 Jednakże	 na	
lokalnej	mapie	kultury	zajmuje	miej-
sce	 szczególne.	 Pszczyńskie	 środo-
wisko	kultury	traktuje	to	pismo	jako	
płaszczyznę	wymiany	informacji	kul-
turalnych,	 nowości	 wydawniczych,	
opinii,	refleksji,	twórczego	fermentu	
i	wiedzy	o	naszych	dziejach.

Halina nocoń
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PSZCZYŃSKI NIEZALEŻNY ORĘDOWNIK KULTURALNY

INDEKS ZAWARTOŚCI

25 LAT DZIAŁANIA

1990 – 2014

NR/ROK Z CYKLU: POCZET PANÓW I KSIĄŻĄT PSZCZYŃSKICH AUTOR
4/1990 JAGIEŁŁO BYŁ JEJ STRYJEM (Helena Korybutówna – żona księcia Jana II) odc. I Jerzy Polak

5-6/1990 PRZECIWNIK OLEŚNICKIEGO MIKOŁAJ odc. II Jerzy Polak

7/1990 BARBARA KRAKOWSKA MIESZCZKA odc. III Jerzy Polak

8/1990 JAN I WACŁAW. AWANTURY PSZCZYŃSKIE odc. IV Jerzy Polak

9/1990 LENNICY KORWINA. HYNEK I WIKTORYN odc. V Jerzy Polak

1-2/1991 WIERNY JAGIELLONOM KAZIMIERZ II CIESZYŃSKI odc. VI cz. 1 Jerzy Polak

3/1991 WIERNY JAGIELLONOM KAZIMIERZ II CIESZYŃSKI odc. VII cz. 2 Jerzy Polak

5-6/1991 WOLNY PAN NA PSZCZYNIE. ALEKSY TURZO odc. VIII Jerzy Polak

7-8/1991 WIELKI ROZRZUTNIK JAN TURZO odc. IX Jerzy Polak

Styczeń 1992 - GP BALTAZAR PROMNITZ odc. X cz. 1 Jerzy Polak

Luty 1992 - GP BALTAZAR PROMNITZ odc. XI  cz. 2 Jerzy Polak

Kwiecień 1992 - GP STANISŁAW PROMNITZ odc. XII Jerzy Polak

GP 19/44 1992 KAROL PROMNITZ odc. XIII Jerzy Polak

GP 23/48 1992 ABRAHAM PROMNITZ odc. XIV cz. 1 Jerzy Polak

GP 24/49 1992 ABRAHAM PROMNITZ odc. XIV cz. 2 Jerzy Polak

GP 7/56 1993 HENRYK ANZELM PROMNITZ odc. XV cz. 1 Jerzy Polak

GP 8/57 1993 HENRYK ANZELM PROMNITZ odc. XV cz. 2 Jerzy Polak

GP 9/58 1993 HENRYK ANZELM PROMNITZ odc. XV cz. 3 Jerzy Polak

GP 13/62 1993 ZYGFRYD I PROMNITZ odc. XVI cz. 1 Jerzy Polak

GP 14/63 1933 ZYGFRYD I PROMNITZ odc. XVI cz. 2 Jerzy Polak

GP 15/64 1993 ZYGFRYD I PROMNITZ odc. XVI cz. 3 Jerzy Polak

GP 22/71 1993 ZYGFRYD II PROMNITZ odc. XVII cz. 1 Jerzy Polak

GP 23/72 1993 ZYGFRYD II PROMNITZ odc. XVII cz. 2 Jerzy Polak

29/1994 ZYGMUNT ZYGFRYD PROMNITZ odc. XVIII Jerzy Polak

30/1995 ERDMANN I LEOPOLD PROMNITZ odc. XIX cz. 1 Jerzy Polak

31/1995 ERDMANN I LEOPOLD PROMNITZ odc. XIX cz. 2 Jerzy Polak

32/1995 URLYK PROMNITZ odc. XX Jerzy Polak

32/1995 BALTAZAR ERDMANN PROMNITZ odc. XXI Jerzy Polak

33/1996 ERDMANN II PROMNITZ odc. XXII cz. 1 Jerzy Polak

34/1996 ERDMANN II PROMNITZ odc. XXII cz. 2 Jerzy Polak

36/1997 JAN ERDMANN PROMNITZ odc. XXIII cz. 1 Jerzy Polak

37/ 1997 JAN ERDMANN PROMNITZ odc. XXIV cz.2 Jerzy Polak

Brak: Fryderyk Erdmann Anhalt-Köthen odc. XXV cz. 1

40/ 1999 FRYDERYK ERDMANN ANHALT-KÖTHEN odc. XXV cz. 2 Jerzy Polak

41/ 2000 FRYDERYK ERDMANN ANHALT-KÖTHEN odc. XXV cz. 3 Jerzy Polak

43/ 2000 FRYDERYK FERDYNAND ANHALT-KÖTHEN odc. XXVI cz. 1 Jerzy Polak

44/2001 FRYDERYK FERDYNAND ANHALT-KÖTHEN odc. XXVI cz. 2 Jerzy Polak

45/2001 FRYDERYK FERDYNAND ANHALT-KÖTHEN odc. XXVI cz. 3 Jerzy Polak

90/2006 KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI - HENRYK ANHALT-KÖTHEN  cz. 1 Jerzy Polak

91/2006 KSIĄŻĘ HENRYK ANHALT  cz. 2 Jerzy Polak

92/2006 KSIĄŻĘ LUDWIK ANHALT  cz. 1 Jerzy Polak

93/2006 KSIĄŻĘ LUDWIK ANHALT  cz. 2 Jerzy Polak
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94/2007 KSIĄŻĘ LUDWIK ANHALT-KÖTHEN  cz. 3 Jerzy Polak

96/2007 DRUGIE PANOWANIE HENRYKA  cz. 1 Jerzy Polak

97/2007 DRUGIE PANOWANIE HENRYKA  cz. 2 Jerzy Polak

98/2007 JAN HENRYK X HOCHBERG  cz. 1 Jerzy Polak

99/2007 JAN HENRYK X HOCHBERG  cz. 2 Jerzy Polak

100/2008 JAN HENRYK XI HOCHBERG cz. 1 Jerzy Polak

101/2008 JAN HENRYK XI HOCHBERG cz. 2 Jerzy Polak

102/2008 JAN HENRYK XI HOCHBERG cz. 3 Jerzy Polak

103/2008 JAN HENRYK XI HOCHBERG cz. 4 Jerzy Polak

104/2008 JAN HENRYK XI HOCHBERG cz. 5 Jerzy Polak

105/2008 JAN HENRYK XI HOCHBERG cz. 6 Jerzy Polak

106/2009 OSTATNI KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI – JAN HENRYK XV HOCHBERG cz. 1 Jerzy Polak

107/2009 OSTATNI KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI – JAN HENRYK XV HOCHBERG cz. 2 Jerzy Polak

108/2009 OSTATNI KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI – JAN HENRYK XV HOCHBERG cz. 3 Jerzy Polak

109/2009 OSTATNI KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI – JAN HENRYK XV HOCHBERG cz. 4 Jerzy Polak

110/2009 OSTATNI KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI – JAN HENRYK XV HOCHBERG cz. 5 Jerzy Polak

111/2009 OSTATNI KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI – JAN HENRYK XV HOCHBERG cz. 6 Jerzy Polak

112/2010 OSTATNI KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI – JAN HENRYK XV HOCHBERG cz. 7 Jerzy Polak

Z CYKLU: ŻOŁNIERZE ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ

101/2008 WILHELM ANDRZEJ BALCAREK 
Ludwik Wojciech,

Jarosław Misiak

101/2008 BOHATEROWIE NISKIEJ WOJNY (przedruk artykułu ze „Skrzydlatej Polski”) Jarosław Misiak

102/2008
POR. ROBERT JANOTA

W POWIETRZNEJ OCHRONIE RZĄDU

Materiały dostarczyli: A. Ma-
teja, J. Misiak, A. i L. Wojcie-

chowscy

Z CYKLU: TECZKI PSZCZYŃSKIE
118/2011 TECZKA WŁADYSŁAWA STUDNICKIEGO Jerzy Polak

120/2011 TECZKA JÓZEFA TARGOWSKIEGO Jerzy Polak

122/2012 TECZKA ADAMA KOCA Jerzy Polak

124/2012 TECZKA EUGENIUSZA KWIATKOWSKIEGO cz. 1 Jerzy Polak

125/2012 TECZKA EUGENIUSZA KWIATKOWSKIEGO cz. 2 Jerzy Polak

128/2013 TECZKA JÓZEFA BECKA cz. 1 Jerzy Polak

129/2013 TECZKA JÓZEFA BECKA cz. 2 Jerzy Polak

Z CYKLU: PSZCZYŃSKIE MADONNY
25/1994 OBRAZ „KORONACJA MATKI BOSKIEJ” (I) A. S.

26/1994 MADONNA Z BZIA (II) As.

28/1994 MADONNA ZE STAREGO BIERUNIA (III)

29/1994 TRYPTYK W BRZEŹCACH (IV) A. Spyra

31/1995 MADONNA Z SUSZCA - NIEPOWETOWANA STRATA

32/1995 IKONA Z GRZAWY

32/1995 NAJPIĘKNIEJSZA (figura ocalona z pożaru kościoła Św. Jadwigi w Pszczynie) A. Spyra

33/1996 XVI-WIECZNA MADONNA Z KRZYŻOWIC

34/1996 MATKA BOŻA Z KAPLICZKI (przy ul. Katowickiej)

35/1996/1997
WITRAŻ Z KOŚCIOŁA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W PSZCZYNIE (pochodzący  
z 1883 roku)

43/ 2001
MADONNA Z DZIECIĄTKIEM (kościół w Wiśle Małej, namalowane na desce 
w 1762 roku)

As

44/2001 PIELGRZYMKOWY SZTANDAR (z 1929 r.) A. Spyra
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47/2001 OBRAZ Z KOŚCIOŁA ŚW. JADWIGI

48/2001 MATKA BOŻA Z BRZEŹC

48/2001
ŚWIADKOWIE NASZEJ HISTORII (Boże Męki: Madonna Bolesna – Jankowice, 
Madonna z Brzeźc, Matka Boża w Warszowicach)

As

50/2001 U ELIASZA I PISTULKI (Matka Boża z Dzieciątkiem) as.

54/2002 NAJMNIEJ ZNANA (obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem z kościoła w Krzyżowi-
cach; namalowana na desce w XVI w.)

A. Spyra

56/2002 PANIENKA Z BOJSZÓW 

58/2002 SANCTA CONVERSATIONE W ĆWIKLICACH

63/2003
ŚWIĘTA ROZMOWA MATKI BOSKIEJ Z DWOMA ŚWIĘTYMI JANAMI W 
GRZAWIE

64/2003 MATKA BOŻA OD SALWATORIANEK (Goczałkowice-Zdrój) As

69/2003 „MATKO BOSKA PSZCZYŃSKA…” (wiersz) Łucja Prządka

74/2004
POCHŁONĄŁ GO OGIEŃ (obraz „święta Rodzina”, który spłonął w pożarze 
kościoła św. Jadwigi w 1939r.)

76/2004 MADONNA Z GRUSZKĄ (Madonna z Dzieciątkiem z kościoła w Krzyżowicach) A. Spyra

82/2005 A MIECZ PRZEBIJE CI SERCE – MADONNA Z MIEDŹNEJ As

93/2006
RODZINA ŚWIĘTA (obraz z kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego w Pszczy-
nie)

A. Spyra

127/2013 MEDALIK Z SARKOFAGU ERDMANNA I PROMNITZA As.

130/2013 BĄDŹ WOLA TWOJA (obraz Madonny z Dzieciątkiem z przełomu XVIII/XIX w.) Eliasz

133/2014
GRZAWA – ĆWIKLICE (obraz Koronacja Matki Bożej oraz Madonna z Dzieciąt-
kiem)

A.S.

135/2014
MADONNA KARIATYDA (płaskorzeźba Madonny na cokole Bożej Męki w Boj-
szowach)

Z CYKLU: PSZCZYŃSKIE GODŁA, HERBY I PIECZĘCIE

1/1990 PIECZĘĆ STAREJ WSI Z CZASÓW PLEBISCYTU

2/1990 HERB RZEŹNIKÓW PSZCZYŃSKICH As

3/1990 HERB RODU PROMNITZÓW

4/1990 PIECZĘCIE STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO As

5-6/1990 GODŁO RZEMIEŚLNIKA JÓZEFA KWAŚNEGO As

7/1990 NAJSTARSZA PIECZĘĆ PSZCZYNY

8/1990
EMBLEMAT Z PIECZĘCI RZYMSKO-KATOLICKIEJ PARAFII WSZYSTKICH ŚWIĘ-
TYCH W PSZCZYNIE

A. Spyra

1-2/1991 HERB MIASTA PSZCZYNY W XX WIEKU As

3/1991 BAROKOWA PIECZĘĆ KOŚCIOŁA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH As.

4/1991 THURZONOWIE, CZYLI LEW W HERBIE Czesław Witowski

11/1991 STRZELNICA

25/1994 SUSZEC MA SWÓJ HERB

26/1994
ZEBRAĆ CO ROZPROSZONE, CZYLI PIECZĘĆ PSZCZYŃSKIEGO SĄDU KSIĄŻĘCE-
GO

Czesław Witowski

26/1994 NIEZNANE GODŁO PSZCZYNY

Z CYKLU: PSZCZYŃSCY POECI
32/1995 KOLORY WODOSPADÓW. PAWEŁ  A. BIELA Agnieszka Osiecka

33/1996 POEZJA CZASÓW OKUPACJI (wiersze Antoniego Spyry)

33/1996 BEATA KLIMEK Anna Kast

34/1996 LESZEK BOGDANOWICZ Anna Kast

35/1996/1997 WACŁAW KOSTRZEWA Anna Kast

36/1997 NASI POECI. MARIUSZ GARUS Anna Kast
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Z CYKLU: Z ŻAŁOBNEJ KARTY KULTURY
3/1990 EDMUND BRAMSKI As

4/1990 TERESA WŁODARSKA Pracownicy Muzeum Wnętrz 
w Pszczynie

7/1990 ŚMIERĆ HALŻKI KOZŁOWSKIEJ (córki W. Korfantego)

10/1990
KONIEC DRUKARNI PRZY RYNKU (zamknięto drukarnię założoną w 1868r. 
przez Augusta Krummera)

As

9-10/1991 ZMARŁ JÓZEF MĄDRY 
A. Spyra,

Alojzy Lysko

25/1994 ZMARŁ ALOJZY KORUS A. Spyra

26/1994 OSTATNIA KSIĘŻNA (Maria Katarzyna von Hochberg)

26/1994 FOTOGRAFIK – LEGENDA (Michał Święch)

31/1995 ŚMIERĆ JANINY PANUFNIK

34/1996 ALOJZY GRUSZKA (życiorys własny) Alojzy Gruszka

36/1996/1997 MICHALINA LOKAY, DR BOLESŁAW SŁAWIŃSKI, PAWEŁ DUDA A. Spyra

37/1997 ODESZŁA AGNIESZKA (Agnieszka Osiecka)

37/1997 PAMIĘTAMY, MARYLKO (Maria Szulcowa)

38/ 1997 BOLESŁAW SMOLORZ

47/2001 PRZYJACIEL PSZCZYNY GÜNTER MACK

47/2001 JAN CUPEK – LUDOWY TWÓRCA

51/2001 PRZYJACIEL KULTURY (Roman Spyra) A. Spyra

56/2002 JEDYNY, NIEPOWTARZALNY (Jan Larysz)

56/2002 OPIEKUN ZABYTKÓW (Władysław Rubys)

57/2002 ZMARŁ ZBIGNIEW ZEMBOK Redakcja 

60/2002 PANI JANECZKA (Janina Knapik) Aleksander Spyra

61/2002 ZMARLI EUGENIUSZ WOJCIECH I MARIAN POPEK red. 

63/2003 ŚMIERĆ MAKSYMILIANA BUCHTY Zespół „Pszczyna” 

64/2003 RZEŹBIARZ – MEDALIER EDWARD GOROL As

64/2003 KOCHANA APOLONIA (Apolonia Szema) A. Spyra 

68/2003 ZMARŁA GABRYSIA FRANCUZ

72/2004 ARTYSTA FOTOGRAFIK – ROMAN KAST As

72/2004 NASZA ZESPOLANKA MAŁGOSIA STUDZIEŃSKA As

73/2004 DYREKTOR MOL (Piotr Mol)

75/2004 ZMARŁA RÓŻA CEMPURA

75/2004 ZMARŁ ADOLF DYGACZ

75/2004 ODSZEDŁ MARIAN CIEŚLA Leszek

76/2004 ZMARŁ NASZ WIELKI PRZYJACIEL (Stanisław Jarecki) Zespół Regionalny „Pszczyna”

77/2004 ZMARŁA ANNA TEKLA

81/2005 ODSZEDŁ STASZEK (Stanisław Rabaszowski) Leszek Spyra

81/2005 PROFESOR ZEGARMISTRZ (Zbigniew Klimczak) A. Spyra

82/2005 ZMARŁ KS. PROBOSZCZ ANTONI MAZUR

89/2006 ODESZŁA ALINA (Alina Rabaszowska)

90/2006 ZAMILKŁA TRĄBKA JÓZKA… (Józef Masny)

92/2006 ODSZEDŁ DOBRY CZŁOWIEK (Monika Kuś)

92/2006 REDAKTOR ŚWIGOŃ (Andrzej Świgoń – redaktor „Śląskiego Zdroju”) A. Spyra

96/2007 GERTRUDA BRUDNY (PANI ZOSIA) A. Spyra

97/2007 GABRYSIA SPYRA
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97/2007 ZMARŁ JUREK KAPELA

99/2007 ODESZŁA „NASZA ELA” (Gabriela Kardełko)

100/2008 ODESZŁA PANI ELA (Elżbieta Rokita) Zarząd TMZP

103/2008 ŚMIERĆ SYLWII KRZYSTOLIK-NIESYTO redakcja, TMZP

108/2009 BARDZO SMUTNY DZIEŃ (Józef Wadas) Leszek

109/2009 ODSZEDŁ RUDOLF WOLNY Zespół Regionalny „Pszczyna”

115/2010 ODESZŁA JOLANTA SOSNOWSKA Zarząd TMZP

115/2010 BRONEK SZMAJDUCH [SILI] Leszek i Zespół „Pszczyna”

116/2010 ZYGMUNT WIECZOREK Leszek i Zespół

118/2011 POŻEGNALIŚMY HALINĘ (Halina Gocyła-Kocyba)

118/2011
SPOTKAMY SIĘ WSZYSCY TAM W „FIDDLER’S GREEN (Sławek „Pepan” Szcze-
pańczyk)

Członkowie TMZP

119/2011 HENIU, BĘDZIE NAM CIEBIE BRAKOWAŁO (Henryk Studzieński) Leszek Spyra

119/2011 FRANCISZEK PIETRZYK

119/2011 EWA PARTYKIEWICZ-TOBOROWICZ A.S.

123/2012 ODSZEDŁ WYBITNY PSZCZYNIANIN BURMISTRZ BRONISŁAW PTAK Aleksander Spyra

126/2012/2013
INŻYNIER HENRYK ZAJĄC. POŻEGNALIŚMY ZASŁUŻONEGO DLA PSZCZYNY 
CZŁOWIEKA

A. Spyra

126/2012/2013 ODSZEDŁ HENRYK BRACHACZEK. KITUL, ZESPÓŁ PAMIĘTA Leszek i Zespół „Pszczyna”

128/2013 BRAKUJE CIĘ, AGNIESZKO (Agnieszka Wojtala) Leszek 

128/2013 PORTRECISTKA, ORGANIZATORKA (Danuta Nalewany) A. Spyra

129/2013 NIE ŻYJE WOJCIECH BERTISCH ZAŁOŻYCIEL „GŁOSU PSZCZYŃSKIEGO”

129/2013 KSIĄDZ OLEŚ – ZAWSZE LUBIANY (ks. Józef Oleś)

130/2013 PANI MARIA MECENAS SZTUKI (Maria Krzystolik) A. Spyra

130/2013 KRONIKARZ PSZCZYŃSKIEJ ZIEMI (Stefan Florian Gruszka) A. Spyra

131/2013 ZMARŁ WACŁAW BECK

131/2013 ODSZEDŁ AUTOR HERBARZA PSZCZYŃSKIEGO (Czesław Witowski) Leszek Spyra

131/2013 WSPOMNIENIE O ANNIE (Anna Klaus) ŁP

132/2014 HAJNA KOLORZ PAMIENTOMY (Henryk Kolorz)

133/2014 KOCHANY ARTYSTA I DZIAŁACZ (Bogdan Stalmach) Zespół Regionalny „Pszczyna”

134/2014 BOGUSŁAW WEBER 1938 – 2014

134/2014 MARIAN MAREKWIA 81 LAT

135/2014
ODSZEDŁ WYBITNY DZIAŁACZ I WZOROWY WÓJT PAWŁOWIC DAMIAN  
GALUSEK

A. Spyra

Z CYKLU: NOWOŚCI SPOD PRASY

5-6/1990

PISALI O PSZCZYNIE („Księgi wrześniowej chwały pułków śląskich” dr Jana 
Przemszy-Zielińskiego, „Studia nad kościołami drewnianymi na Górnym Ślą-
sku” Józefa Matuszczaka, „O piwowarach i browarach pszczyńskich” dr Jana 
Kruczka, „Materiały Muzeum Wnętrz Zabytkowych” tomy III-V)

Jerzy Polak

4/1991 VI TOM „MATERIAŁÓW MUZEUM WNĘTRZ ZABYTKOWYCH W PSZCZYNIE As

Kwiecień 1992 - GP
NOWE CIEKAWE WYDAWNICTWO (Alojzy Lysko „O tym jak dwa huncwoty 
pszczyńskie, Eliasz i Pistulka…”)

A. Spyra

28/1994 KS. DR JERZY CUDA „BEZ CHRYSTUSA W XXI WIEK?” 

30/1995
ZGODA BUDUJE (wspólnymi siłami trzech gmin wydano płytę „Folklor Ziemi 
Pszczyńskiej”)

32/1995

NAJNOWSZE „PLESNIANA” („Dwie strony – dwa oblicza” poezja Bogusława 
Byrskiego, „Szkice z dziejów obrazu Matki Boskiej Przedziwnej i kościoła 
Wszystkich Świętych w Pszczynie” A. Spyry, „Ksiądz Infułat Jan Kuczera – przy-
wódca ludu śląskiego” ks. Janusza Wycisło)

32/1995 PSZCZYŃSKIE CYMELIA (książka „Szkice z dziejów kościoła” A. Spyry) Tadeusz Cieślik
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33/1995 SŁOWNIK BIOGRAFICZNY („Słownik Biograficzny Ziemi Pszczyńskiej”) Wiesław Lesiuk

34/1996
NOWOŚCI („Klimont – wzgórze i kościół pw. Klemensa w dziejach Lędzin” Sta-
nisława Kaletowa;  „Suszec i jego mieszkańcy w starej fotografii”; „Czarków 
dawniej i dziś”)

35/ 1996/1997
WIELE NOWYCH („Echa Pszczyńskiego Lasu” Alojzy Lysko, „Jak ze Suszca po-
wędruję” Marian Cieśla)  

as.

37/1997
WZNOWIENIE POZYCJI („Sztuka województwa śląskiego” Tadeusz Dobrowol-
ski) 

G.S.

43/2001
SUSZEC ZNOWU DAŁ PRZYKŁAD („W kręgu języka i kultury Ziemi Pszczyń-
skiej”)

A. Spyra

43/2001 DZIEJE STAREJ WSI (monografia autorstwa Z. Orlika) A. Spyra

45/2001 DOROBEK UTRWALONY CZYLI COMPACT „CON FUOCO” A. Spyra

46/2001 NOWA PŁYTA CD PSZCZYNIANKI – URSZULI KOSZUTH

46/2001 NOWA KSIĄŻKA ALOJZEGO LYSKI („Wisło opowiedz”) A. Spyra

46/2001 ŚPIEWNIK („Śpiewnik Pszczyński”) A. Spyra

47/2001
NARESZCIE ALBUM O PSZCZYNIE (album fotograficzny Tadeusza Kuliga „Zie-
mia Pszczyńska”)

48/2001
TO JUŻ DRUGIE WYDANIE („Ziemia Pszczyńska – rozwój gospodarczy od Pia-
stów do Hochbergów” Jerzy Polak)

48/2001
KOLEJNA MONOGRAFIA („Studzienice – monografia historyczna” Ewelina 
Szuster)

48/2001
STATYSTYCZNIE O ZESPOŁACH LUDOWYCH („Zespoły Ludowe Ziemi Pszczyń-
skiej”)

50/2001 DZIEŁO PSZCZYNIANINA („Świat mojego serca” ks. Krzysztof Kasza) L. P.

50/2001
NAGRALI PŁYTĘ… (pszczyński zespół Kfintet pod nową nazwą Voodoo Lunch 
nagrał płytę „Od zmierzchu do świtu”)

51/2001
NOWA KSIĄŻKA MAŁECKIEGO („Krzyże pokutne na Ziemi Wodzisławskiej 
i Pszczyńskiej” – Marian Małecki)

52/2001 INTERESUJĄCY TOMIK POEZJI („Wolę rysować słowa”) As

59/2002

NOWOŚCI WYDAWNICZE („Słowniczek gwary pszczyńskiej” Anna Biały, „Bi-
blioteka Muzeum Prasy Śląskiej w Pszczynie w latach 1997-2000” Monika 
Szczygieł, „Jan Kupiec jako działacz kulturalny z Łąki” Agata Świerkot, „80 lat 
Górnego Śląska w Polsce – raport z sesji naukowej”)

59/2002 MONOGRAFIA ŁĄKI

60/2002
POETKA, GODNA SWOJEGO REGIONU (tomik poezji „Z miłości do Śląska” 
Moniki Bednorz)

64/2003
NOWE PSZCZYŃSKIE WYDAWNICTWA („Kusze” Jan Kruczek, „Goczałkowickie 
śpiewanie”, „Dziecko i kultura ludowa Ziemi Pszczyńskiej”)

Eliasz i Pistulka

65/2003
PSZCZYŃSCY ANHALTOWIE (drugie wydanie książki „Życie dworskie w Pszczy-
nie” – Jan Kruczek, Teresa Włodarska)

66/2003
NOWOŚCI (praca magisterska Urszuli Stalmach „Kultura muzyczna miasta 
i zamku pszczyńskiego – panorama na tle dziejów”)

67/2003
SPOJRZENIE NA BITWĘ („Bitwa graniczna pod Pszczyną”  Mariana Małeckie-
go)   

as.

67/2003
NARESZCIE „ATLAS” DLA ZESPOŁÓW („Atlas Stroju Pszczyńskiego” Stanisława 
Bronicza)

as.

67/2003 KOLEJNY ZESPÓŁ NA CD (Jankowiczanki) as.

70/2003 „PSZCZYŃSCY PASJONACI” (Barbary Solarskiej)

71/2003 BOŻE STRONY (Alojzego Lysko) A. Spyra

71/2003
KOLEJNE NOWOŚCI WYDAWNICZE („Kazanie przeciw pijaństwu” z 1765r. pa-
stora Zygmunta Bartelmusa, „Listy do Jana Pawła II od uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Bojszowach”) 

red.
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71/2003
NAJNOWSZA PUBLIKACJA IPN („Zapomniane historie ludzkich dramatów – 
losy mieszkańców Górnego Śląska w latach 1929-1956”

72/2004
WYDAWNICTWA POWIATU PSZCZYŃSKIEGO (przewodniki po Ziemi Pszczyń-
skiej)

74/2004 JAK TO PIYRWYJ BYWAŁO (opowiadania i wiersze Anieli Mantaj) As

74/2004
PSZCZYŃSCY MISJONARZY („Słownik biograficzny Misjonarzy Zgromadzenia 
Świętego Wincentego a Paulo ziemi pszczyńskiej” – ks. prof. dr hab. Janusz 
Wycisło – fragment wstępu)

Wstęp: redakcja,

Janusz Wycisło

75/2004
NIECH SIĘ ŚWIĘCI 1 MAJA („Historia powszechna średniowiecza” Benedykta 
Ziętary – fragmenty)

Wstęp: Janusz Ryt,

Benedykt Ziętara

76/2004
NOWE („Dzieje budowy kościółka w Wiśle Małej”, „Europejskie obrzędy we-
selne”, „Oczy Charibelli”

78/2004 MIŁOŚĆ NIE PUKA (nowy tom poezji Wacława Kostrzewy)

78/2004 NOWY TOM (Stefan Tyczyna – wiersze wybrane i nowe)

78/2004
FANZOLYNIE ŚLONSKIEGO FURGOŁA (Józef Wadas – „Ślonskie Fanzolynie Fur-
goła”)

Aleksander Spyra

80/2005
WCIĄŻ NOWE („Konstantynówka” – K. Milewski, „Jeden, dwa, trzy dni 
w Pszczynie” – A. Spyra, „Na skrzydłach Światła” – ks. K. Kasza)

80/2005
NOWOŚCI NA ZAMKU („Pistolety i rewolwery” – J. Kruczek, „Zegary na Zamku 
Pszczyńskim” – M. Kluss)  

83/2005
TYLKO DWADZIEŚCIA EGZEMPLARZY („Kazania przeciwko pijaństwu” Zygmun-
ta Bartelmusa) 

83/2005 NOWY TOMIK POETYCKI („Spełnienie” Gizela Mika)

85/2005
PSZCZYŃSKIE NOWOŚCI WYDAWNICZE  (przewodnik „Pszczyna – Perła Górne-
go Śląska”, „Babczyne berani – opowiastki spod Pszczyny”, „Studzionka – 700 
lat parafii”)

85/2005
NOWOŚĆ! („Inteligencja polska w powiecie pszczyńskim w latach 1922-1939” 
Halina Nocoń)

Aleksander Spyra

86/2005
PO 400 LATACH ODKRYWAMY POEZJĘ PSZCZYŃSKIEGO CELNIKA… („SUMMA 
Świętego Krześciańskiego Nabożeństwa, krótkiemi słowy na światło wydana” 
Piotra Wacheniusa – fragment wstępu Mariusza Pawalca)

Mariusz Pawelec

86/2005 NOWY TOMIK JÓZEFA WADASA („Beromy po naszymu”)

86/2005 „W STRONĘ NAUKI I SZTUKI” (książka Barbary Solarskiej As

87/2006
WSPOMNIENIA Z TERAŹNIEJSZOŚCI („Moja kochana  Pipidówka”-  Aleksander 
Spyra)

A. Spyra

88/2006
URODA PAŁACU (album „Muzeum Zamkowe w Pszczynie” Zenona Żyburtowi-
cza)

88/2006 WIEK STEFANA GRUSZKI („Nasze Czasy – wiek XX” Stefana Gruszki)

90/2006
KOLEJNE NOWOŚCI („Krzyże i kapliczki przydrożne w Górze” ks. Piotra Ze-
grodzkiego, „Cztery pory roku” ks. Krzysztofa Kaszy, „Bajki Piernika” Bogusła-
wa Grzywy

91/2006
KOLEJNE WAŻNE DZIEŁO Z HISTORII PSZCZYNY („Historia rzemiosła na ziemi 
pszczyńskiej” Bronisławy Spyry i Teresy Włodarskiej)

Aleksander Spyra

91/2006
CORAZ LEPIEJ („Powiat pszczyński w dawnej kartografii” Andrzeja Złotego, 
„Budowa i urządzenie drewnianego kościoła w Małej Wiśle na Śląsku” Tade-
usza Dobrowolskiego) 

red.

92/2006
NOWOŚCI SPOD PSZCZYŃSKIEJ PRASY („Album” Wacława Kostrzewy, „Nasza 
godka” Józefa Wadasa, „Śpiewnik pszczyński” cz. 2)

93/2006
DRUGA POZYCJA Z CYKLU „PERŁY SŁOWA” PIOTR WACHENIUS („Himny moje 
domowe” Piotra Wacheniusa) 

94/2007
RAZEM Z NAMI („Kłamstwo Bastylii” Andrzeja Ciska, „Organizacje społeczne 
w życiu parafii św. Barbary w Górze” ks. Piotra Zegrodzkiego, „Co warto wie-
dzieć o parafii Matki Boskiej Fatimskiej w Wesołej” – ks. Ernest Grajcke) 
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96/2007 POCZET PANÓW I KSIĄŻĄT PSZCZYŃSKICH (autor: Jerzy Polak)
Aleksander Spyra,

Jerzy Polak

97/2007
NOWOŚCI („Z kart historii wsi i parafii Krzyżowice” – ks. Jan Grzegorzek, po-
ezja ludowa „Nasze beranie” Józefa Wadasa) 

99/2007
NOWINKI WYDAWNICZE („Życie misyjne parafii św. Barbary w Górze w latach 
1980-2005” ks. Piotra Zegrodzkiego, album „Ślady zatrzymanego czasu… 
Wola na starych fotografiach”)

99/2007
PIERWSZA PŁYTA DVD W REGIONIE PSZCZYŃSKIM („Pieśni i Tańce Ziemi 
Pszczyńskiej” - nagranie archiwalne Fundacji Wsi Polskiej z 1988 z udziałem 
Zespołu Regionalnego Pszczyna)

100/2008
JAK BUDOWANO I URZĄDZANO SKANSEN („Budowa i urządzenie Skansenu 
Zagroda Wsi Pszczyńskiej” Aleksandra Spyry)

A. Spyra

102/2008
NOWOŚCI („Kazanie na poświęcenie kościoła w Studzionce” – ks. Antoni 
Szyszkowitz, „Pszczyńskie widzimisię”) 

102/2008 WOKÓŁ KULTURY MYŚLIWSKIEJ („Wokół kultury myśliwskiej. Szkice o trady-
cjach łowieckich ziemi pszczyńskiej”)

103/2008
PIĄTY TOM JÓZEFA WADASA („Śpiywomy i godomy po naszymu” Józefa Wa-
dasa)

Aleksander Spyra

103/2008
PO 56 LATACH UKAZAŁA SIĘ KRONIKA PARAFII RZYMSKOKATOLICKIEJ PW. 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W PSZCZYNIE (zamieszczono wstęp do Kroniki – ks. 
Krystian Janko)

Wstęp do Kroniki:

ks. Krystian Janko

104/2008
MONOGRAFIA GŁOSU (pierwsza kompletna monografia gazety „Głos Pszczyń-
ski”)

A. Spyra

105/2008
NOWE WYDAWNICTWO TMZP („Izba u Telemanna – zbiory dawnych instru-
mentów muzycznych” Juliana Gembalskiego)

106/2009 NOWE (album „Powiat Pszczyński”, „Wiersze i Poezje” – Felicytas Sitko) 

106/2009

KOLEJNE NOWOŚCI (Jan Kruczek „Nieznane rysunki Ferdynanda hrabiego 
Harracha w księdze polowań księcia pszczyńskiego H. H. XI von Hochberga”, 
Halina Nocoń „Arystokrata z pochodzenia, demokrata z przekonań, czyli Wła-
dysława Wężyka związki z ziemią pszczyńską”, ks. Jan Grzegorzek „Obraz Mat-
ki Boskiej z Dzieciątkiem w Krzyżowicach”)

106/2009
WZNIOSŁA SIĘ MUZYKA NA NOWYCH PŁYTACH (kolędy w wykonaniu zespołu 
Con Fuoco)

A. Spyra

106/2009 TELEMANN W ŻARACH (płyta „Georg Philipp Telemann w Żarach”) A. Spyra

108/2009
ZNÓW NOWE („Materiały Muzeum Zamkowego w Pszczynie”, „Pieśni do 
świętego Jana Nepomucena”, „Podkuwanie pegaza” – Henryk R. Kotas) 

109/2009 Z DZIEJÓW POLSKIEJ PRASY NA ŚLĄSKU (Aleksandra Spyry) A. Spyra

111/2009
DOKTOR BARBARA. DUŻY SUKCES NOWEJ KSIĄŻKI DR BARBARY SOPOT-ZE-
MBOK („Obraz wsi pszczyńskiej w świetle testamentów chłopskich z połowy 
XIX wieku”)

Aleksander Spyra

112/2010
100 LECIE ŚMIERCI JANA KUPCA WIESZCZA POLSKIEGO Z ŁĄKI (1909-2009) 
(Katarzyna Bizacka „Historia Baranów  Jana Kupca z Łąki. Przyczynek do 
dziejów życia literackiego polskiego kręgu kulturowego na Śląsku”)

Aleksander Spyra,

prof. dr hab. Dariusz Rott

112/2010
KNEFLIKOWNIK (Joanna Karbowy i Jadwiga Nycz – zbiór dziecięcych piosenek 
ludowych „Kneflikownik”)

112/2010
KOŁOCZYKI Z RAJSKIM JABŁKIEM („Świat jest falą” – tomik poezji Adama We-
redyka i Krystiana Duca)

113/2010
TO JUŻ PIĄTA POZYCJA WYDAWNICZA KS. PIOTRA ZEGRODZKIEGO („Moja 
mała Ojczyzna – Góra koło Pszczyny”)

As

113/2010
KOLEJNY TOM „BIBLIOTECZKI ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ” – PIECZĘCIE GMINNE (Ewa 
Ryguła „Pieczęcie gminne miejscowości powiatu pszczyńskiego od początku 
XVIII w. do 1939r.”)

Redakcja,

prof. dr hab. Antoni Barciak

113/2010
WARTOŚCIOWA PŁYTA CD (płyta Regionalnego Zespołu Śpiewaczego Brzeź-
czanie)

Leszek

113/2010
NA TO DZIEŁO ŚLĄZACY CZEKALI (8-tomowe dzieło „Historia Kościoła katolic-
kiego na Śląsku” ks. prof. dr hab. Józefa Mandziuka)
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114/2010
JAN KRUCZEK PUBLIKUJE („Z dziejów muzycznych Panów i Książąt Pszczyń-
skich” Jana Kruczka)

A. Spyra

114/2010
DŁUGO OCZEKIWANY… SŁOWNIK ZESPOŁÓW LUDOWYCH I KAPEL ZIEMI 
PSZCZYŃSKIEJ („Na ludową pszczyńską nutę” – Jadwiga Uchyła-Zroski, Łucja 
Prządka, Aleksander Spyra)

115/2010
PSZCZYŃSKI PASJANS SAMORZĄDOWY Z OKAZJI 20-LECIA RAD MIEJSKICH 
(autor: Wacław Zmarlak)

W. Zmarlak

115/2010
NOWE PŁYTY W REGIONIE („Wiślanie” oraz „Z moikiem i dziadem po wsi 
pszczyńskiej”)

115/2010 PISANE AUTENTYCZNĄ GWARĄ („Suszecki oblecze” – Anna Kine)

116/2010
NOWOŚCI Z CYKLU „LUDZIE NASZEJ ZIEMI” („Pracowity żywot księdza dzieka-
na Mateusza Bieloka” – Aleksander Spyra, Natalia Maria Ruman) 

redakcja

117/2011
NOWA KSIĄŻKA HALINY NOCOŃ – INTERNAT WIELKICH POLSKICH RODÓW 
(„Internat w Pszczynie i jego wychowankowie 1923-1939”, zamieszczono sło-
wo wstępne do książki)

Aleksander Spyra,

Słowo wstępne: prof. zw. dr 
hab. W. Korzeniowska

117/2011
POŚMIERTNA ANTOLOGIA LUDOWEGO POETY Z CHEŁMA ŚLĄSKIEGO (Nie 
wszystek umarłem… Antologia utworów Józefa Wadasa nie wydanych za życia 
Autora)

A. Spyra

117/2011
SAGA RODU BAKOWICZÓW („Ród Bakowiczów – powrót do gniazda” – Stani-
sława Kaleta)

Stanisława Kaleta

118/2011 PERŁY ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ (Beaty Cyganek) Aleksandra Zachraj

118/2011
BANDA GRA („Wspomnienia o: hokeju na lodzie, sporcie łyżwiarskim i życiu 
mieszkańców Kobióra w latach minionych, lecz niezapomnianych” pod red. 
Jacka Dmyterko, przedruk słów od wydawcy)

Stefan Ryt

119/2011
NOWOŚCI („In Spe – Struktura Chaosu” Henryk R. Kotas, „Łąka” – E. Krzy-
żanek oraz M. i P. Ziebura, „Śladami piłki i kauczukowego krążka” – Janusz 
Mazur)

A. Spyra

121/2011
ONA NASZĄ MATKĄ JEST… („Ona naszą Matką jest… 20 lat pszczyńskiego 
pielgrzymowania z Parafii Wszystkich Świętych na Jasną Górę”)

Małgorzata Tomczykiewicz

121/2011

WAŻNE I POTRZEBNE WYDAWNICTWO.

PSZCZYNA I ZIEMIA PSZCZYŃSKA NA FOTOGRAFIACH I WIDOKÓWKACH Z PO-
CZĄTKU XX WIEKU 

Piotr Siemko,

Aleksander Spyra

122/2012
HISTORIA GÓRNEGO ŚLĄSKA (autorzy: Joachim Bahlcke, Dan Gawrecki, Ry-
szard Kaczmarek)

A. Spyra

122/2012
ZAKODOWANI W PIÓROMANII („Zakodowani w pióromanii, z kulturoskopem 
Kaliope tropem”)

Plusia

123/2012
KOLEJNA POZYCJA PANI NATALII („Pszczyńskie sacrum w obiektywie małej 
architektury” Natalii Marii Ruman)

Ks. prof. dr hab. Józef Budniak

124/2012
NOWE PUBLIKACJE („Poręba z życia pszczyńskiej wsi” Zygmunta J. Orlika, 
„XXXVI Spotkania pod Brzymem – materiały etnograficzne”, „Kreator. Magia 
Pasji”) 

125/2012
KOLEJNE WYDAWNICTWA („Goczałkowicki słownik biograficzny”, „Spacerem 
po pszczyńskich nekropoliach”, „Powiat Pszczyński”)

Redakcja

125/2012 REGENERACJA MUZYKI LUDOWEJ (CD – „Pszczyńska regeneracja FOLK”) A. Spyra

126/2012/2013 WACŁAW KOSTRZEWA – POETA WYTRWAŁY (tom poezji „La isla danzante”) A. Spyra

127/2013 „SZKICE Z DZIEJÓW JANKOWIC” – PODRÓŻ SENTYMENTALNA (Stanisław Goc) dr Grzegorz Sztoler

127/2013 WIEŚ PSZCZYŃSKA W FOTOGRAFII

128/2013
TRZEBA PRZECZYTAĆ! („Pamiętny rok 1945 na ziemi pszczyńskiej” Zygmunta 
J. Orlika)

128/2013
CENNE NOWOŚCI WYDAWNICZE MUZEUM ZAMKOWEGO (album „Portrety”, 
„Pszczyna wczoraj i dziś”, „Znane i Nieznane – ilustrowany przewodnik po 
wystawie”)

129/2013
REWELACYJNA KSIĄŻKA RENATY BOTOR-PŁAWECKIEJ („Stąd w świat – 
rozmowy ze sławnymi osobami z Pszczyny i okolic)

Aleksander Spyra
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129/2013
SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU (prze-
wodnik autorstwa Aleksandra Spyry)

Aleksander Spyra

130/2013 NIECODZIENNE WYDAWNICTWO „JAN KUPIEC JAKO FOLKLORYSTA” Aleksander Spyra

130/2013 EDYTA MARIA HANSLIK POETKA SUBTELNA (tom poezji „Nieziemsko”)

130/2013 JAN SZAFRON „DĘBY RAJDWEGU”

131/2013 EPITAFIUM POETY („Cud pamięci” Henryka R. Kotasa) Leszek Spyra

131/2013
NOWA PRÓBA BIBLIOGRAFII („Bibliografia polskich wydawnictw zwartych  
o Ziemi Pszczyńskiej” Adama Gawrona)

Aleksander Spyra

131/2013 PSZCZYŃSKIE PERŁY SŁOWA POLSKIEGO (tom 6, autor: J. Miodek)

132/2014

NOWINKI („Zbiór poezji z Łąki” oraz „Przepiśnik z tradycją i smakiem”, „Śla-
dami św. Karola Boromeusza do spotkania z Janem Pawłem II Wielkim” – ks. 
Piotr Zegrodzki, „Muzeum organów śląskich” – Julian Gembalski, „Podróż 
przez cztery pory roku” – podręcznik do edukacji regionalnej, „Z dziejów 
duszpasterstwa na ziemi pszczyńskiej. Parafia św. Marcina w Ćwiklicach  
w latach 1922-1945 – ks. Artur Wyrobek)

A. Spyra

133/2014
KSIĄDZ ZE STUDZIONKI DO NOWEGO JORKU („Ks. Józef Pieczka Studziński” – 
Józef Wydra)

Józef Wydra

133/2014
LISTY PSZCZYŃSKIEGO ŻOŁNIERZA W POWSTANIU STYCZNIOWYM („Listy 
z wojska Walentego muszkietera, chłopa z Miedźnej koło Pszczyny (1891-
1893)” – Ludwik Wojciech)

dr Marian Małecki

134/2014
CIĄGLE NOWE („Kronika roku jubileuszu 2000 parafii św. Barbary w Górze 
koło Pszczyny” – ks. Piotr Zegrodzki, „Między jest a nie ma” – poezja Barbary 
Solarskiej, „Życie M.” – poezja Marii Słomak-Sojki)

Aleksander Spyra

135/2014
NOWA BIOGRAFIA („Ksiądz Jan Motyka – życie i dzieło” ks. Dawida Barona  
i Jadwigi Badura)

Z CYKLU: ARTYKUŁY REDAKCYJNE

43/2001
KALEJDOSKOP KULTURALNY (CD „Con Fuoco”, Suszec – wyd. „W kręgu języka 
i kultury Ziemi Pszczyńskiej”, „Głos Pszczyński” – zmiany po 11 latach, „Czar-
tak” w nowej szacie, Dzieje Starej Wsi)

A. Spyra

44/2001
KALEJDOSKOP KULTURALNY (Walne zgromadzenie TMZP, renowacja mapy 
Hindenberga, Zmarł Henryk Tomczak - opiekun zabytków, 45 lat Ogniska Mu-
zycznego)

45/2001
KALEJDOSKOP KULTURALNY (55 lat Muzeum Zamkowego, rusza dodatek 
pszczyński w „Dzienniku Zachodnim”, XXV Spotkania pod Brzymem)

As

46/2001
KALEJDOSKOP KULTURALNY (Nowa książka A. Lysko „Wiosło opowiedz”, No-
minacja dla Oficyny, „Ewangelicy na Ziemi Pszczyńskiej” – Anna Badura)

A. Spyra

47/2001
KALEJDOSKOP KULTURALNY (Wiślanki w Kazimierzu, Album o Pszczynie, Praca 
magisterska o TMZP) 

48/2001 KALEJDOSKOP KULTURALNY (nowości wydawnicze)

49/2001 PAŃSTWO W PAŃSTWIE (absurdy na polskiej granicy) Ireneusz Spyra

50/2001
KALEJDOSKOP (NIE ZAWSZE) KULTURALNY (XXIII „Wieczory u Telemanna”, 
V Dialogi Muzyki i Poezji – „Civitas Plesna”)

51/2001
KALEJDOSKOP (NIE ZAWSZE) KULTURALNY (Nowa książka Małeckiego „Krzyże 
Pokutne”)

52/2001 FORMULARZ AKTU LENNEGO DLA SZLACHTY ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ

53/2002
WRESZCIE COŚ O DAISY! (przedmowa do książki „Księżna Daisy. Pani na Książu 
i Pszczynie”)

Wstęp: as.,

Przedmowa: doc. dr hab.  
Bogdan Cimała

54/2002 ZDZIWIENI? OBURZENI? (nt. zapisu w prawie karnym) As

55/2002 W TYCHACH NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ… (zalążek nowej cenzury) A. Spyra

56/2002 UWAGA DOBRY POETA (Stefan Tyczyn) A. Spyra

57/2002 WSTRZĄS (nt. ujemnego przyrostu ludności w Pszczynie) A. Spyra

58/2002 MŁODZI PO 95 LATACH! (uroczystość jubileuszowa chóru „Lutnia”) red.
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59/2002

SZKOLE NA STRZELNICY – DO SZTAMBUCHA.

SZENWALD: OD „SYPANIA” MA POLICJI DO OBELG PRZECIW SIKORSKIEMU  
I ANDERSOWI (przedruk z książki Jana Roberta Nowaka „Przemilczane zbrod-
nie”)

Wstęp: red.,

Jan Robert Nowak

60/2002 KONIEC EPOKI OŚWIECENIA (krytyka UE) A. Spyra

61/2002 NASZ BURMISTRZ, NASI RADNI A. Spyra

62/2003
POKŁOSIE PEWNEJ KONFERENCJI (konferencja dla pedagogów organizowana 
przez Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej)

A. Spyra

63/2003 ODLEGŁY CZAS (historia miasta) Trzy wilki

64/2003
COMES WELIZLAUS CASTELANUS DE PLYSCHYN (wykład nt. początków  
Pszczyny)

Wstęp: as,

Łukasz Cempura

65/2003 PO CO IM TO BYŁO (trudy zw. z prezesowaniem w TMZP)

66/2003 ZAPRASZAMY (zaproszenie na XXVII Spotkania pod Brzymem)

67/2003 KAMPANIA HORRENDALNA (kampania referendalna w sprawie UE) Eliasz Pistulka

68/2003 ŚLĄZACY, JESTEŚMY U SIEBIE (deklaracja śląskości w spisie powszechnym) A. Spyra

69/2003 NIEOGRANICZONA WOLNOŚĆ TWÓRCY? Aleksander Spyra

70/2003 NAJWIĘKSZA PREZENTACJA KULTURY PSZCZYŃSKIEJ ZA GRANICĄ (Stolberg) Ireneusz Spyra

71/2003
ASTRAGAL – CZYLI PODŁOŻYĆ ŚWINIĘ – JAKIE TO ŁATWE (komentarz do arty-
kułu z „Gazety Wyborczej”)

Eliasz Pistulka

75/2004 CZERWONA MUSZKA DOKTORA MARONIA (koncert w Muzeum Zamkowym) A. Spyra

76/2004
KOWAL ZAWINIŁ, CYGANA POWIESILI (nt. powtarzania egzaminu maturalnego 
z j. polskiego)  

As

76/2004 NIEMIECKI BALON PRÓBNY A. Spyra

77/2004 DO GABRYSI (wiersz w 1 rocznicę śmierci Gabrysi Francuz) Lusia

78/2004 VIII DIALOGI MUZYKI I POEZJI PLESNA CIVITAS

79/2004 SZCZYTY OBŁUDY (medialne manipulacje w sprawie walk w Iraku) As

80/2005
NOWA, OBIECUJĄCA INICJATYWA MUSICA DA CHIESA (festiwal muzyki ko-
ścielnej w Pszczynie)

As

81/2005 200 LAT DRUKARSTWA I GAZET W PSZCZYNIE

82/2005
PSYCHOLE OD RYDZYKA? (nt. komentarza Lecha Wałęsy odnośnie Radia Ma-
ryja)

A. Spyra

83/2005 PSZCZYŃSKI BISKUP (Walenty Wojciech)

84/2005
A JEDNAK NICEA! EUROPA OJCZYZN (kolejne kraje odrzucają euro konstytu-
cję)

Eliasz Pistulka

85/2005 NOWE OPOWIEŚCI O ELIASZU I PISTULCE

86/2005 PSZCZYŃSKIE „CICER CUM CAULUS” (ha, ha, ha)

87/2006 MANIPULOWANA DEMOKRACJA (manipulacje w kampaniach wyborczych) Eliasz

88/2006 PREZYDENT PROFESOR (Lech Kaczyński prezydentem) red.

89/2006 PRAWICA DORWAŁA SIĘ DO WŁADZY Leszek

90/2006 ANGLOSASKIE REQUIEM (koncert Con Fuoco) Leszek Spyra

91/2006
WIOSENNE WYDARZENIA W PSZCZYNIE (60 lat Muzeum Zamkowego,  
XXX „Spotkania pod Brzymem”, VI Mały Brzym) 

Redakcja

92/2006 60 LAT POPULARYZACJI KSIĄŻKI (Jubileusz Miejsko-Powiatowej Biblioteki)

93/2006 PIERWSZA WŁADZA? (nt. mediów) A. Spyra

94/2007 SOJUSZ NARODOWO SOCJALISTYCZNY CZYLI DRAMAT PLATFORMY Eliasz Pistulka

96/2007 SŁYSZYCIE TEN CHICHOT POGROBOWCÓW KOMUNY A. Spyra

97/2007
POPARCIE DLA STARÓWKI (wypowiedzi dr Jerzego Polaka i dyrektora Muzeum 
Zamkowego Macieja Klussa popierające działania TMZP w sprawie ratowania 
pszczyńskiej starówki)

Zarząd TMZP,

dr Jerzy Polak,

Maciej Kluss
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98/2007 
GDYBY NIE LESZEK GAZDA (list do red. Sylwii Plucińskiej odnośnie jej artykułu 
w Dzienniku Zachodnim nt. stajni książęcych)

Aleksander Spyra

99/2007 DWA MIESIĄCE, DWA LATA (nt. złych rządów PO)

100/2008 CO SIĘ NAM PODOBAŁO I NIE PODOBAŁO W PSZCZYNIE As

101/2008 UWAGA – TERMINY JARMARKÓW NA RYNKU W PSZCZYNIE W 1919 ROKU

102/2008 DZIĘKUJĘ CI PREZYDENCIE (komentarz do orędzia Lecha Kaczyńskiego) A. Spyra

103/2008
LEW RYKNĄŁ PRZEPIĘKNIE (koncert w pszczyńskim kościele z okazji 25 roczni-
cy spotkania Jana Pawła II z mieszkańcami Śląska na Muchowcu)

A. Spyra

104/2008 PIĘĆ MINUT DLA POLITYKÓW Aleksander Spyra

105/2008
NIECO UŚMIECHU CZYLI O POLSZCZYŹNIE PSZCZYŃSKICH GAZET Z POŁOWY 
XIX WIEKU (fragmenty gazet)

106/2009 SZCZYTY HIPOKRYZJI! (nt. zbiórki żywności w supermarketach) Eliasz i Pistulka

107/2009 NOWE NABYTKI MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ (3 roczniki „Plesser Kreisblatt”)

108/2009
AKTUALNOŚCI (nowy dyrektor PCK, XIII Dialogi Muzyki i Poezji, uroczystość 
nadania patrona SP nr 2)

Aleksander Spyra

109/2009 BOŻE CIAŁO CZY POCZĄTEK „DŁUGIEGO ŁYKENDU”? A. Spyra

110/2009
REDAKTOROWI MACIEJOWI (podziękowania i życzenia dla redaktora Radia 
Katowice Macieja Szczawińskiego)

Henryk R. Kotas,

A. Spyra

111/2009
SĘDZIA Z KATOWIC SKAZUJE ZA MORALNOŚĆ (komentarz odnośnie wyroku 
skazującego redaktora naczelnego „Gościa Niedzielnego”)

Aleksander Spyra

112/2010 PARYTET – NOWY DZIWOLĄG (nt. parytetu w wyborach) A. Spyra

113/2010 PO PROSTU OJCZYZNA… (nt. naszych „małych ojczyzn”) prof. dr hab. T. Sławek

114/2010 ZWYCIĘSTWO POPRZEZ ŚMIERĆ (o Lechu Kaczyńskim) A. Spyra

115/2010 NOWA CENZURA RODEM Z BRUKSELI A. Spyra

116/2010 WZOREM GOMUŁKI (nt. posła Pawła Olszewskiego i jego opinii o krzyżach  
w miejscach publicznych)

Aleksander Spyra

117/2011 A JEDNAK KONFERANSJER (nowy burmistrz Pszczyny) Aleksander Spyra

118/2011
TO NIE BYŁY WALKI BRATOBÓJCZE (fragment broszury z okresu plebiscytu)  
cz. 1 

119/2011 CZŁOWIEK PRZECIW DEKALOGOWI CZYLI DZIEJE LUDZKOŚCI WBREW BOGU A. Spyra

120/2011 KLAUZULA SUMIENIA A. Spyra

121/2011 Z OSTROŻNĄ ŻYCZLIWOŚCIĄ (odnośnie autonomii Śląska) Aleksander Spyra

122/2012 MOJE PIĘĆ GROSZY O ŚLĄSKIM JĘZYKU… KAJ MY TO SOM? Eliasz Pistulka

123/2012
WOLNOŚĆ SŁOWA I JĘZYKA PODSTAWOWĄ WARTOŚCIĄ CYWILIZACJI (wystą-
pienie A. Spyry na promocji reprintu książki M. Tobiasza)

Aleksander Spyra

125/2012 LIST OTWARTY PRZEWODNICZĄCEGO RAŚ DO PREZYDENTA RP
Wstęp: redakcja,

Jerzy Gorzelik

126/2012/2013 JAN HENRYK XI VON HOCHBERG NA RYCINIE Z 1870 ROKU

127/2013
TEN CIEMNOGRÓD ŚREDNIOWIECZA, CI ZACOFANI JEZUICI! (nt. dużego wpły-
wu chrześcijaństwa na kulturę)

Aleksander Spyra

128/2013 FRYC OŚWIECENIOWY (o królu pruskim Fryderyku II) A. Spyra

129/2013
I ZAŚ ŚLĄZOKI DOSTAŁY PO PYSKU (odnośnie wyników badań nt. „dystansu 
społecznego”)

A. Spyra

130/2013 PROTOKÓŁ JURY 37 SPOTKAŃ POD BRZYMEM 
Magdalena Szyndler

Katarzyna Marcol

131/2013
POSZŁY KONIE PO BETONIE. CZEKAMY NA OTWARCIE! (otwarcie stajni książę-
cych)

Eliasz Pistulka

132/2014 PRZEPRASZAMY PANA NA ZAMKU MACIEJA KLUSSA Eliasz i Pistulka

133/2014 MAM POMYSŁ (list do burmistrza w sprawie dworca PKP) Łucja Prządka
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134/2014
RONDO NIE DLA PREZYDENTA (pszczyńskie rondo nie zostanie nazwane  
im. L. Kaczyńskiego) 

Aleksander Spyra

135/2014 OTO OSZUST! (zarzuty wobec Donalda Tuska) A. Spyra

 HISTORIA

1/1990 4 MIASTA I 50 WSI NALEŻAŁO DO PAŃSTWA PSZCZYŃSKIEGO W TYM KATO-
WICE, TYCHY, MIKOŁÓW I MYSŁOWICE

Aleksander Spyra

1/1990  DAISY CZYLI DZIEJE KSIĄŻĄT Z RODU HOCHBERG cz. 1 Jerzy Polak

1/1990 PSZCZYNIACY KRAKOWIACY

1/1990 Z CZEGO SIĘ WZIĘŁA NAZWA SZIPKA PAS

2/1990 DAISY CZYLI DZIEJE KSIĄŻĄT Z RODU HOCHBERG cz. 2 Jerzy Polak

5/6/1990 ŻUBR Z PSZCZYŃSKIEJ PUSZCZY, KTÓRY POJECHAŁ DO GOERINGA cz. 1 
7/1990 O PSZCZYŃSKIM ŻUBRZE „ZYGFRYDZIE” cz. 2 Jerzy Polak

3/1991 HISTORIA SPORTU W PSZCZYNIE M. Harazin

3/1991
PROTOPLASTA PSZCZYŃSKICH FUNDACJI (nt. fundacji Gottsmanna – pierwszej 
w mieście)

A. Spyra

4/1991 DLACZEGO TAK CICHO O TEJ ROCZNICY (o rocznicy Plebiscytu Górnośląskiego) A. Spyra

4/1991 
BĄDŹ WOLA TWOJA (fragment „Chronografii albo Dziejopisu Żywieckiego” 
wyd. w 1704r. przez A. Komonieckiego, dot. pszczyńskiego epizodu króla Hen-
ryka Walezjusza)

5-6/1991 JAN SZŁAPA CZYLI 70 LAT TEMU

5-6/1991 
TAAKA WIEDZA! (odpowiedź na pytanie konkursowe „Ile głów koronowanych 
odwiedziło Pszczynę w jej dziejach?”)

Wojciech Kojder

11/1991 
150 LAT TEMU URODZIŁ SIĘ JAN KUPIEC (szkic ks. Jana Kudery „Obrazy Śląza-
ków wspomnienia godnych” z 1920r.)

Ks. Jan Kudera

25/1994 JA, GEORG PHILLIP… cz. 1 (autobiografia) Tłumaczył: J. Prokopiuk

25/1994 POD OPIEKĄ U.B. Henryk Stasiński

26/1994
PLESS CZY PSZCZYNA (także fragment „Dekanat Pszczyński w czasie Reforma-
cji Protestanckiej i Odrodzenia Katolickiego” z 1937r ks. Bańki) 

26/1994
NA SZLAKU NIE MA SZLACHTY JENO MANOWIE (DZIERŻAWCY). RYCERSTWO 
ŚLĄSKIE

Czesław Witowski

26/1994 OSTATNI BURMISTRZ PRZEDWOJENNEJ PSZCZYNY (sylwetka Józefa Żmija) cz.1 Lidia Żmij

26/1994 JA, GEORG PHILLIP… cz. 2 (autobiografia) Tłumaczył: J. Prokopiuk

27/1994 JA, GEORG PHILLIP…  cz. 3 (autobiografia) Tłumaczył: J. Prokopiuk

28/1994 OSTATNI BURMISTRZ PSZCZYNY cz. 2 Lidia Żmij

28/1994
KRÓTKA HISTORIA ŚLĄSKA (fragmenty z „Krótkiej historii Śląska” wyd. w Bonn 
Helmut Neubach) 

Wstęp A. Spyra, 

Tłumaczenie: B. Kwoka

28/1994 WYWÓD RYCERSKI Czesław Witowski

29/1994 JA, GEORG PHILLIP…  cz. 4 (autobiografia) Tłumaczył: J. Prokopiuk

30/1995 JA, GEORG PHILIPP… cz. 5 (autobiografia) Tłumaczył: J. Prokopiuk

30/1995
WSPOMINKI STARE I WYŁĄCZNIE PRAWDZIWE (wspomnienia z 1611 o powi-
taniu we Wrocławiu króla Macieja Habsburga)

Trzy Wilki (także Pszczyńskie)

31/1995 PSZCZYNIACY BYLI PIERWSI! KARTOFLE I GORZOŁKA Ludwik Musioł (1937r.)

31/1995
SŁAWNY PSZCZYNIANIN – TWÓRCA KATEDRY W BERLINIE. JULIUS CARL RA-
SCHDORFF 

32/1995
ZWIĄZKI TELEMANNA Z MUZYKĄ POLSKĄ (NA MARGINESIE MINIONEGO FE-
STIWALU) (artykuł z 1937 z „Oberschlesien” Alfreda Klose-Hindenberga)

Alfred Klose-Hindenberg

32/1995 PREKURSOR EKUMENIZMU Z LĘDZIN (o Piotrze Wechowskim) Ks. Adam Malina

32/1995 
DOBRY KAT Z PSZCZYNY (fragment „Chronografii albo Dziejopisu Żywieckie-
go” wyd. w 1704r.)

33/1996 U SĄSIADÓW ZZA WISŁY cz. 1 Erwin Woźniak
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33/1996 AKCJA ZNIEMCZANIA POLSKICH NAZW MIEJSCOWOŚCI Z 1873r. Ludwik Musioł

33/1996 
NAUCZYCIEL I ORGANISTA (publikacja zapisu Ludwika Musioła; tekst poświę-
cony gminom Ziemi Pszczyńskiej, które z dniem 1 stycznia przejęły szkoły  
i nauczycieli)

Ludwik Musioł

34/1996 U SĄSIADÓW ZZA WISŁY cz. 2 Erwin Woźniak

34/1996 STUDZIONKA 1834 Słowa ks. Szyszkowitza przypo-
mniał G. Sztoler

34/1996 
WSPOMNIENIA Z CZASÓW KSIĄŻĄT (fragmenty gazety „Polonia” mówiące 
o śmierci i pogrzebie księcia Jana Henryka XV z roku 1938)

35/1996/1997
KSIĄDZ REDAKTOR Z WOLI (fragment książki Jana Kudery z początku XX w. 
„Obrazy Ślązaków wspomnienia godnych”)

Jan Kudera

35/1996/1997 ŚW. MAKSYMILIAN KOLBE A KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI Jerzy Polak

35/1996/1997 U SĄSIADÓW ZZA WISŁY cz. 3 Erwin Woźniak

35/1996/1997 SZKŁO I SZKLARZE W NIEGDYSIEJSZYM PAŃSTWIE PSZCZYŃSKIM Czesław Witowski

35/1996/1997 Z DZIEJÓW SZKÓŁ PARAFIALNYCH (fragment książki Ludwika Musioła z 1933r.) Ludwik Musioł

36/1997 U SĄSIADÓW ZZA WISŁY cz. 4 Erwin Woźniak

36/1997
PSZCZYŃSKA DRUKARNIA PO 1945 ROKU (wspomnienia Mieczysława Postoła 
– kierownika drukarni na Rynku w pierwszych latach po II wojnie światowej)

Mieczysław Postół

36 /1997 OKRUCHY SPRZED WOJNY. WSPOMNIENIA Z LAT TRZYDZIESTYCH Stanisław Wachowiak

37/1997
POCZĄTKI.

PSZCZYNA OD NAJDAWNIEJSZYCH CZASÓW DO KOŃCA XIV WIEKU cz. 1 
Marian Małecki

38/1997 BYŁY SOBIE DWIE STARE WSIE… Johann Godziek

37/1997
PARTIE POLONAISE W HOTELU DE POLOGNE CZYLI JERZY FILIP TELEMANN  
W ŻARACH (artykuł z miesięcznika „Nadodrze” z 14.VIII.1982r.)

Jerzy Piotr Majchrzak

41/2000
 MATERIAŁY ŹRÓDŁOWE DO HISTORII ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ W ARCHIWUM 
PAŃSTWOWYM W PSZCZYNIE

Bronisława Spyra

42/2000 OKOLICZNOŚCI SPALENIA KOŚCIOŁA ŚW. JADWIGI Janusz Ryt

42/2000
JESZCZE O PSZCZYŃSKIM HERBARZU (o rodach rycerskich zw. z Ziemią 
Pszczyńską)

Cz. T. Witowski

44/2001
STAROSTOWIE PSZCZYŃSCY Z LAT 1922-1939

Cz. 1 FRANCISZEK LERCH 
Halina Nocoń

45/2001 Z ZAPISKÓW DZIADKA FRANCISZKA cz. 1
Wstęp: Sz. Szczepańczyk,

Franciszek Szczepańczyk

46/2001
STAROSTOWIE PSZCZYŃSCY Z LAT 1922-1939 

Cz. 2 STAROSTA SZALIŃSKI, STAROSTA ZALESKI
Halina Nocoń

46/2001 POCZĄTKI PSZCZYNY CZYLI MEANDRY RZEKI I HISTORII Janusz Ryt

47/2001
U SĄSIADÓW ZZA WISŁY cz. 5

BUDZICIELE POLSKOŚCI I MĘCZENNICY
Erwin Woźnik

47/2001 OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 2
Wstęp: Sz. Szczepańczyk,

Franciszek Szczepańczyk

47/2001 CIEKAWOSTKI Z ŻYCIA DWORSKIEGO NA ZAMKU W PSZCZYNIE. KARZEŁ Tłumaczyła z języka niemiec-
kiego Bronisława Spyra

48/2001
PREZENTUJEMY KILKA FRAGMENTÓW Z NOWOWYDANEJ MONOGRAFII STU-
DZIENIC

Ludwik Musioł

48/2001 OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 3
Wstęp: Sz. Szczepańczyk,

Franciszek Szczepańczyk

48/2001
STAROSTOWIE PSZCZYŃSCY W LATACH 1922-1939

Cz. 3 TADEUSZ JAROSZ, STANISŁAW OLSZEWSKI
Halina Nocoń
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48/2001 PORTRET WŁADCY (portrety panów pszczyńskich) a. s.

50/2001 OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 4
Wstęp: Sz. Szczepańczyk,

Franciszek Szczepańczyk

51/2001
JESZCZE O MACIEJU KORVINIE (kolejny portret na banknocie węgierskim Ma-
cieja Korvina)

51/2001 RASSYCOWIE (śląska rodzina) Czesław Witowski – „Trzy 
Wilki”

52/2001 OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 5
Wstęp: Sz. Szczepańczyk,

Franciszek Szczepańczyk

54/2002 WSPOMNIENIA DZIADKA C.D. cz. 6
Wstęp: Sz. Szczepańczyk,

Franciszek Szczepańczyk

55/2002 OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 7
Wstęp: Sz. Szczepańczyk,

Franciszek Szczepańczyk

57/2002
NIEZNANE ASPEKTY Z DZIEJÓW POWSTAŃ ŚLĄSKICH cz. 1

REFERAT O ROLI DYWERSJI W TRZECIM POWSTANIU ŚLĄSKIM 

Wstęp: Janusz Ryt,

mjr E. Charaszkiewicz

57/2002 WSPOMNIENIA DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 8 Franciszek Szczepańczyk

57/2002 JESZCZE O ATELIER JAGUSCHA Małgorzata Tomczykiewicz

58/2002 NIEZNANE ASPEKTY Z DZIEJÓW POWSTAŃ ŚLĄSKICH cz. 2 mjr E. Charaszkiewicz

59/2002 OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 9
Wstęp: Sz. Szczepańczyk,

Franciszek Szczepańczyk

60/2002
JAK SIĘ PRZEDOSTAĆ Z GOCZAŁKOWIC DO SYRII.

MOJA DROGA DO SAMODZIELNEJ BRYGADY STRZELCÓW KARPACKICH
Zbigniew Pniewski

60/2002 OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 10 Franciszek Szczepańczyk

61/2002 ZAGADKI PSZCZYŃSKIEGO WRZEŚNIA – ZARZECZE I WISŁA WIELKA Janusz Ryt

62/2003
PSZCZYŃSKIE „JUDAICA” cz. 1

Z KRONIKI SCHAEFFERA 
Tłumaczenie: Bronisława Spyra

63/2003
JUDAICA PSZCZYŃSKIE cz. 2 

GMINA ŻYDOWSKA W PSZCZYNIE
Ludwik Musioł

63/2003 OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 11 Franciszek Szczepańczyk

64/2003
JUDAICA PSZCZYŃSKIE cz. 3

PSZCZYŃSKA TOLERANCJA
Ludwik Musioł

65/2003 ZŁOWROGIE PRZYPOMNIENIE (fragment książki „Boże Igrzysko”) Norman Davies

65/2003
OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 12

POLSKI BANK LUDOWY
Franciszek Szczepańczyk

67/2003
JUDAICA PSZCZYŃSKIE cz. 4

ŚMIERĆ SYNAGOGI

67/2003
JESZCZE O II WOJNIE ŚWIATOWEJ NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ

POZYCJA KOBIÓR
Jarosław Ptaszkowski

68/2003 „PRZEBUDOWA CZECHOSŁOWACJI” CZYLI JAK ZOSTALIŚMY ROZBIORCĄ Janusz Ryt

71/2003
ŚREDNIOWIECZNE UMOCNIENIA OBRONNE PSZCZYNY – NOWOCZESNOŚĆ 
CZY ZACOFANIE cz. 1

Janusz Ryt

72/2004 ŚREDNIOWIECZNE WAŁY OBRONNE PSZCZYNY cz. 2 Janusz Ryt

73/2004 OSTATNIE DNI OKUPACJI HITLEROWSKIEJ W PSZCZYNIE Antoni Spyra

74/2004 MIEJSKIE LIECEUM I GIMNAZJUM ŻEŃSKIE im. św. JADWIGI W PSZCZYNIE Renata Nowok
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74/2004 ACH TEN KSIĄŻĘ! (o  Janie II) Stary Komtur

75/2004
OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 13

PIERWSI POLSCY KUPCY W PSZCZYNIE
Franciszek Szczepańczyk

76/2004 UMOCNIENIA PSZCZYNY OD RENESANSU DO I WOJNY ŚWIATOWEJ Janusz Ryt

76/2004
HERB PORĘBY – PNIOKI (fragment monografii Zygmunta Orlika „Z dziejów 
Poręby”)

Wstęp: A. Spyra,

Zygmunt Orlik

77/2004 UMOCNIENIA PSZCZYNY W OKRESIE MIĘDZYWOJENNYM Janusz Ryt

77/2004 PISMO STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO DO WOJEWODY ŚLĄSKIEGO Z 1927 ROKU Starosta Szaliński

77/2004 HUSYCI POD PSZCZYNĄ (O)błędny Rycerz

78/2004
PRZYGOTOWANIA DO WOJNY NA TERENIE ŚLĄSKA W 1939 ROKU

 DYWERSJA W RELACJI KPT. WOJCIECHA LIPIŃSKIEGO cz. 1

Wstęp: Janusz Ryt,

Wojciech Lipiński

78/2004
XIX WIECZNE MISJE ANTYALKOHOLOWE NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ (fragment  
z książki ks. Janusza Wycisło „Sanktuarium Matki Bożej w Piekarach Śląskich)

Wstęp: red.

Ks. Janusz Wycisło

79/2004
DYWERSJA POLSKA NA ŚLĄSKU W 1939 R. cz. 2 – TAJNA ORGANIZACJA KON-
SPIRACYJNA

Janusz Ryt

80/2005 „POSLEDNI LUCEMBURK” (nt. księcia Jana II raciborskiego) (O)błędny Rycerz

80/2005 PSZCZYŃSKI ŚLAD BŁOGOSŁAWIONEGO CESARZA (nt. Karola I Habsburga) Jerzy Wiatr

84/2005 PIERWSZY HOCHBERG W PSZCZYNIE (O)błędny Rycerz

84/2005
OPOWIEŚCI DZIADKA SZCZEPAŃCZYKA cz. 14

NA STANOWISKU KIEROWNIKA SZKOŁY POWSZECHNEJ W CZARKOWIE
Franciszek Szczepańczyk

85/2005 WIT STOSZ A ŚLĄSK (przedruk z „Kwartalnika Opolskiego” z 1964r.) Stanisław Rospond

85/2005 WSPOMNIENIA FRONTOWE KSIĘDZA BIELOKA 
Wstęp: red.,

Ks. Mateusz Bielok

86/2005
GŁOS NIEMCA XIX WIEKU W OBRONIE JĘZYKA POLSKIEGO W PAŃSTWIE 
PSZCZYŃSKIM (przedruk z „Zarania Śląskiego” z 1961r.)

Teresa Włodarska

87/2006
KSIĄŻĘ LUDWIK PSZCZYŃSKI O POWSTANIU CHŁOPSKIM 1811 ROKU (frag-
ment pamiętnika, przedruk z „Zarania Śląskiego z 1959r.)

Stanisław Michalkiewicz

87/2006
BISKUP STANISŁAW II PAWŁOWSKI, POŚREDNIK POMIĘDZY NARODAMI.  
O HERBIE PAWŁOWSKICH NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ

Czesław Witowski,

Jaroslav Panek

88/2006
STUDZIONKA – 700 LAT (dokument potwierdzający istnienie Studzionki od 
1305r.)

Tłumaczyła: Bronisława Spyra

88/2006 WOJNY NAPOLEOŃSKIE A ŚLĄSK Łukasz Cempura

88/2006
MIŁOŚĆ KRÓTKA JAK LATO STEPOWE (wspomnienia z książki „Konstantynów-
ka wczoraj i dziś”)

Kazimierz Milewski

89/2006

PSZCZYNA NA PRZEŁOMIE XVI I XVII WIEKU  

MYŚL REFORMACYJNA W PSZCZYNIE (fragmenty wstępu do książki „Hymny 
moje domowe” Piotra Wacheniusa)

Dariusz Rott

89/2006 NA DŁUGO PRZED MIESZKIEM CZYLI O PRADZIEJACH ŚLĄSKA – INACZEJ cz. I Elżbieta Jasińska

89/2006 W ENCYKLOPEDYCZNYM SKRÓCIE… (krótkie fakty z historii Śląska) cz. 1 Łukasz Cempura

90/2006 ZAGADKOWY KSIĄDZ SZYSZKOWITZ (o ks. Antonim Szyszkowitzu) As

91/2006 NOWE SPOJRZENIE NA WOJNĘ 1438 ROKU (O)błędny Rycerz

91/2006 ŚLĄSKIE KALENDARIUM (krótkie fakty z historii Śląska) cz. 2 Łukasz Cempura

92/2006 KONSTANTYNÓWKA (wspomnienia z książki „Konstantynówka wczoraj i dziś”) Kazimierz Milewski

93/2006
PROBLEMY Z PARAFIĄ W BRZEŹCACH W ZWIĄZKU Z ODEJŚCIEM WISŁY WIEL-
KIEJ I BUDOWĄ WŁASNEGO KOŚCIOŁA (spór pomiędzy wiernymi z Poręby i 
Brzeźc)

93/2006
Z PRZESZŁOŚCI STARYCH KARCZM WOLSKICH NAD WISŁĄ (przedruk z „Zarania 
Śląskiego” z 1929r.)

Ludwik Musioł
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94/2007 KSIĄDZ – REDAKTOR (o ks. Antonim Szyszkowitzu) A. Spyra

96/2007 ZAMCZYSKO W TRENCZYNIE (związane z naszą historią wydarzenia na zamku) Eliasz Pistulka

97/2007 PETER PLES (O)błędny Rycerz

97/2007
O STANISŁĄWIE BĄKU – BADACZU GWARY Z MIKOŁOWA (przedruk z miesięcz-
nika „Śląsk”)

Jan Miodek

101/2008 O EPIDEMII TYFUSU GŁODOWEGO NA ZIEMII PSZCZYŃSKIEJ dr Halina Nocoń

101/2008
INTERNAT KSIĄŻĄT PSZCZYŃSKICH (przedruk wspomnień Stefanii Majewskiej-
-Szmajowej opisujących lata 20-te XX wieku z Kalendarza Cieszyńskiego  
z 1992r.) 

Wstęp: a.s.,

S. Majewska-Szmajowa

104/2008
JAK POWSTAŁ W PSZCZYNIE ELITARNY INTERNAT PROFESORA WACŁAWA 
IWANOWSKIEGO?

dr Halina Nocoń

105/2008
O DAWNYM GRODZIE MIKOŁOWSKIM (publikacja z „Roczników Przyjaciół 
Nauk na Śląsku”)

Ludwik Musioł

110/2009
EKUMENIZM I TOLERANCJA NA POCZĄTKU XX WIEKU CZYLI PRACOWITY  
ŻYWOT KSIĘDZA MATEUSZA BIELOKA cz. 1

Aleksander Spyra

111/2009
EKUMENIZM I TOLERANCJA NA POCZĄTKU XX WIEKU CZYLI PRACOWITY  
ŻYWOT KSIĘDZA MATEUSZA BIELOKA cz. 2

Aleksander Spyra

112/2010
EKUMENIZM I TOLERANCJA NA POCZĄTKU XX WIEKU CZYLI PRACOWITY  
ŻYWOT KSIĘDZA MATEUSZA BIELOKA cz. 3

Aleksander Spyra

113/2010
EKUMENIZM I TOLERANCJA NA POCZĄTKU XX WIEKU CZYLI PRACOWITY  
ŻYWOT KSIĘDZA MATEUSZA BIELOKA cz. 4

Aleksander Spyra

113/2010
PIECZĘCIE GMINNE (fragment książki „Pieczęcie gminne miejscowości powia-
tu pszczyńskiego od początku XVIII w. do 1939r.”)

Ewa Maria Ryguła

114/2010
EKSPANSJA ŻYWIOŁU NIEMIECKIEGO I REAKCJA RDZENNYCH MIESZKAŃCÓW 
GÓRNEGO ŚLĄSKA (liczba Niemców i Polaków w mieście w XIX I XX w.)

114/2010 NIEZNANE POBYTY JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W PSZCZYNIE Jerzy Polak

114/2010
PIERWSZY BURMISTRZ PSZCZYNY ZDOBYWCA GÓRY ŚW. ANNY – JAN SZŁAPA 
(słowa Aleksandra Widery z 1971r.) cz. 1

Aleksander Widera

115/2010 WSPOMNIENIE O JANIE GUSTAWIE GRYCZU Olga Grycz-Rydzewska

115/2010
PIERWSZY BURMISTRZ PSZCZYNY ZDOBYWCA GÓRY ŚW. ANNY – JAN SZŁAPA 
(słowa Aleksandra Widery z 1971r.) cz. 2

Aleksander Widera

116/2010 PSZCZYŃSKI DZIERŻON CZYLI KSIĄDZ STANISŁAW MAZAK Roman Pastwiński

116/2010
PIERWSZY BURMISTRZ PSZCZYNY ZDOBYWCA GÓRY ŚW. ANNY – JAN SZŁAPA 
(słowa Aleksandra Widery z 1971r.) cz. 3

Aleksander Widera

117/2011
KTO ROZPIJAŁ LUDNOŚĆ ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ W XIX WIEKU (fragmenty Kroni-
ki H. W. F. Schaeffera)

Wstęp: A. Spyra,

H. W. F. Schaeffer

118/2011 UDZIAŁ DUCHOWIEŃSTWA W AKCJI PLEBISCYTOWEJ NA ŚLĄSKU cz. 1 Natalia Maria Ruman

119/2011 UDZIAŁ DUCHOWIEŃSTWA W AKCJI PLEBISCYTOWEJ NA ŚLĄSKU cz. 2 Natalia Maria Ruman

120/2011 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 1 

120/2011 ZWYKŁY CZŁOWIEK, NIEZWYKŁY BOHATER – LUDWIK KOŁOCH Mateusz Michna

121/2011 TEN MNIEJ ZNANY KOWALCZYK (o Tomaszu Kowalczyku) cz. 1 Jan i Stanisław Witaszek

121/2011 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 2

122/2012 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 3

122/2012 TEN MNIEJ ZNANY KOWALCZYK (o Tomaszu Kowalczyku) cz. 2 Jan i Stanisław Witaszek

123/2012 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 4

123/2012
NAJSMUTNIEJSZY OKRES W DZIEJACH KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NA ŚLĄSKU – 
BISKUP WROCŁAWSKI I PAN NA PSZCZYNIE (fragment książki ks. Józefa Man-
dziuka „Historia kościoła katolickiego na Śląsku”)

Wstęp: AS,

Ks. Józef Mandziuk

124/2012 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 5

124/2012 Z DZIEJÓW RUCHU OPORU ZIEMI PSZCZYŃSKO-TYSKIEJ cz. 1 Leon Stanisław Leszczyński

125/2012 REDAKTOR I KAPŁAN Z POWIATU PSZCZYŃSKIEGO (ks. Rudolf Lubecki) A. Spyra

125/2012 Z DZIEJÓW RUCHU OPORU ZIEMI PSZCZYŃSKO-TYSKIEJ cz. 2 Leon Stanisław Leszczyński
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125/2012 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 6

126/2012/2013 PATRONI NASZYCH SZKÓŁ Natalia Maria Ruman

126/2012/2013 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 7

126/2012/2013
LUDWIK MUSIOŁ – ZASŁUŻONA POSTAĆ ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ W 120 ROCZNI-
CĘ URODZIN

Tomasz Gruca

127/2013 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 8

127/2013
DAWNY WIELKI SZLAK KOMUNIKACJI DLA HANDLU TRANZYTOWEGO PÓŁ-
NOC-POŁUDNIE PROWADZIŁ PRZEZ PSZCZYNĘ

Ludwik Musioł

127/2013 KTO O NIM SŁYSZAŁ? SALOMON ISAACK ZU PLESS A. Spyra

128/2013 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 9

129/2013 SZLAKIEM POLSKIEGO SŁOWA DRUKOWANEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU cz. 10

129/2013 ŻABI KRAJ – RYS HISTORYCZNO-KULTUROWY Adam Gawron

130/2013
WROTYCZ, NAGIETEK I KOLENDRA, CZYLI DAWNE ZIOŁOLECZNICTWO 
PSZCZYŃSKIE PRZED SĄDEM

Jerzy Polak

130/2013
DZIENNIKARZ, REDAKTOR, WYDAWCA ŚWIĘTY MAKSYMILIAN KOLBE (frag-
ment artykułu z 1925r.)

A. Spyra,

o. Maksymilian Kolbe

131/2013 JAN JAKUB KOWALCZYK (1872 – 1941r.) Jan i Stanisław Witaszek

133/2014
MYTO, CŁO, ROGATKI PSZCZYŃSKIE (fragmenty z Monografii Pszczyny L. Mu-
sioła z 1936r.) cz. 1

A. Spyra

Ludwik Musioł

133/2014
KONSUMY LUDOWE KAROLA MIARKI (fragmenty archiwalnych tekstów L. Mu-
sioła z 1953 r.)

Ludwik Musioł

134/2014 ROGATKI – MYTA PSZCZYŃSKIE cz. 2 A. Spyra

134/2014
WSTĘP DO BADAŃ NAD PODZIEMIEM ANTYKOMUNISTYCZNYM NA ZIEMI 
PSZCZYŃSKIEJ W LATACH 1945-1947 cz. 1

Rafał Obetkon

135/2014
WSTĘP DO BADAŃ NAD PODZIEMIEM ANTYKOMUNISTYCZNYM NA ZIEMI 
PSZCZYŃSKIEJ W LATACH 1945-1947 cz. 2

Rafał Obetkon

135/2014
PAMIĘĆ O WIELKIEJ WOJNIE, PAMIĘĆ O POLEGŁYCH NASZYCH PRADZIAD-
KACH (żołnierze Armii Cesarstwa Niemieckiego)

Halina Nocoń

ZABYTKI - ARCHITEKTURA/DOKUMENTY 
2/1990 CO Z „PATERÓWKĄ” AS

3/1990 KOŚCIÓŁKI DREWNIANE NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ cz. 1 Aleksander Spyra

3/1990 GALERIA MYŚLIWSKA W ZAMKU PSZCZYŃSKIM Janusz Ziembiński

3/1990 BOŻE MĘKI NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ Korneliusz P. Pszczyński

4/1990 KOŚCIÓŁKI DREWNIANE NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ cz. 2 Aleksander Spyra

4/1990 OSKARŻAMY (nt. doprowadzenia do ruiny Polskiego Domu Ludowego) Redakcja

7/1990 CZY ZNACIE TEN ZABYTEK? IZBA U TELEMANNA A. Spyra

10/1990 KANCYONAŁ B. BOGEDAINA  dr Piotr Świerc

3/1991
PIĘKNY WITRAŻ („Ucieczka do Egiptu” z kościoła Wszystkich Świętych  
w Pszczynie)

A. Spyra

4/1991
SZKICE Z DZIEJÓW KOŚCIOŁA W. ŚWIĘTYCH I OBRAZU MATKI BOŻEJ  
PRZEDZIWNEJ W PSZCZYNIE cz. 1

A. Spyra

5-6/1991 
SZKICE Z DZIEJÓW KOŚCIOŁA W. ŚWIĘTYCH I OBRAZU MATKI BOŻEJ  
PRZEDZIWNEJ W PSZCZYNIE cz. 2

A. Spyra

5-6/1991 Z DZIEJÓW KAMIENIC I KAMIENICZNIKÓW. MORITZÓWKA Krysia Szperaczka

7-8/1991 COŻ, TAM, PANIE, NA ZAMKU? (nt. prac konserwatorskich na Zamku) Janusz Ziembiński

7-8/1991 TYGODNIK POLSKI POŚWIĘCONY WŁOŚCIANOM (reprint)

9-10/1991
SZKICE Z DZIEJÓW KOŚCIOŁA W. ŚWIĘTYCH I OBRAZU MATKI BOŻEJ PRZE-
DZIWNEJ W PSZCZYNIE cz. 3

Aleksander Spyra

26/1994
GDZIE TE TRADYCJE (introligatorstwo artystyczne zamiera – zaprezentowano 
XIX-wieczną okładkę śpiewnika)
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29/1994 KRZYŻ POKUTNY Z KRZYŻOWIC Henryk Stasiński

30/1995
SŁYNNY OŁTARZ WE WSPOMNIENIACH (ołtarze kościoła Wszystkich Świętych 
w Pszczynie)

A. Spyra

32/1995 LEW CZY SFINKS (godła umieszczone na pszczyńskich kamieniczkach)

32/1995 CIEKAWE DOKUMENTY Z MIKOŁOWA (m.in. świadectwa czeladnicze)

33/1996 CHAŁUPY WIEJSKIE NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ Aleksander Spyra

33/1996 WITRAŻE (3 witraże na ziemiach pszczyńskich) As

34/1996 STARA FARA W LĘDZINACH Stanisława Kaletowa

34/1996 PÓŁ WIEKU MUZEUM

35/1996/1997 ŚLEDZĄC RENOWACJĘ ŚWIĄTYNI (kościół Wszystkich Św.) as.

35/1996/1997 PIEŚŃ O MOIM KOŚCIELE (kościół w Brzeźcach) Grzegorz Sztoler

35/1996/1997
CESARZOWA KATEDR (berlińska katedra – architekt Julius Karl Raschdorff – 
urodzony w Pszczynie)

Grzegorz Sztoler

36/1997 ODNALEZIENIE PROTOKOLARZA MIEJSKIEGO Z 1466 Ludwik Musioł

40/1999
CYMBAŁY NA ŚLĄSKU CIESZYŃSKIM (przedruk artykułu z „Prac Naukowych 
Uniwersytetu Śląskiego” 1995 A. Kopoczka)

Wstęp: A. Spyra,

Alojzy Kopoczek

43/2001 SENSACJA RYMARSKA (znaleziono fragmenty studni z XVII wieku) A. Spyra

44/2001
KRYSTIAN ODNOWICIEL (renowacja kościoła Wszystkich Św. w czasie gdy pro-
boszczem był ks. Krystian Janko)

A. Spyra

45/2001 UROCZE SZCZYTY (elementy murowanych chałup) As

45/2001
KAMIENICA POD OKIEM OPATRZNOŚCI MUSI BYĆ URATOWANA (kamienica 
przy ul. Ratuszowej)

As

46/2001 KLAWIKORD BEETHOVENA As

51/2001
KOŚCIOŁY DEKANATU PSZCZYŃSKIEGO POD KONIEC XVIII WIEKU (PRZED RE-
FORMAMI TEREZJAŃSKO-JÓZEFIŃSKIMI)

Marian Małecki

52/2001
GŁOS W SPRAWIE „KOŚCIOŁÓW DEKANATU PSZCZYŃSKIEGO POD KONIEC 
XVIII WIEKU” (wskazanie błędów w artykule w nr 51/2001)

Grzegorz Sztoler

52/2001
POGRZEB KSIĘCIA Z 1938 ROKU (fot. oryginalnych dokumentów z uroczystości 
pogrzebowych po śmierci księcia Henryka XV)

As

53/2002 INSTRUKCJE DLA RATUŻNEGO SŁUGI W PSZCZYNIE Z ROKU 1683

53/2002
LOSY POZYTYWU Z KOŚCIÓŁKA ŚW. JADWIGI W PSZCZYNIE. FAKTY I WSPO-
MNIENIA KSIĘDZA MARIANA PIOTROWICZA 

Ks. Marian Piotrowicz

54/2002 NISZCZĄCA SIŁA NATURY (zniszczenia w Skansenie)

54/2002 ZAŁOŻENIE OGRODOWO-KRAJOBRAZOWE W PSZCZYNIE dr Janusz Ziembiński

54/2002 WSTRZĄSAJACY DOKUMENT (list o ułaskawienie z 1904r.)

56/2002 JEST NADZIEJA (odnowiono wreszcie bramę i mur przy ul. Ratuszowej)

56/2002 KRATA URATOWANA (konserwacja zabytkowej kraty z XVII w.)

59/2002 A TO SZKODA (nt. zburzenia zabytkowej szkoły w Łące) A. Spyra

59/2002 A JEDNAK MŁYN MIEJSKI! A. Spyra

59/2002
Z OJCZYSTYCH STRON (przedruk artykułu z czasopisma „Katolik Codzienny” 
z 1925r. nt. kościołów drewnianych z Ziemi Pszczyńskiej)

60/2002 TO NIE TEN MŁYN (sprostowanie do artykułu z nr 59 „A jednak młyn miejski”) Janusz Ryt

63/2003 NIEMOŻLIWE STAŁO SIĘ MOŻLIWE (renowacja fasady Muzeum Zamkowego) A. Spyra

63/2003
CENNY ZESPÓŁ RZEŹB SAKRALNYCH (rzeźby z drewna z przełomu  
XVII i XVIII w. w Brzeźcach)

64/2003 SKARBY DREWNIANEGO KOŚCIOŁA W ŁĄCE

65/2003 UBICZOWANY (figury ocalałe z pożaru kościoła Św. Jadwigi) as.

65/2003
SKARBY SAKRALNE ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ (płaskorzeźby z kaplicy św. Anny 
w Goczałkowicach-Zdroju)

67/2003 TYTUŁOWA STRONA CECHU RZEŹNIKÓW W PSZCZYNIE 1640 r.
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67/2003
PSZCZYŃSKI KSIĄŻĘ DBAŁ O SWOICH PODDANYCH (dokument z 1907 r. orze-
kające o przyznaniu emerytury)

69/2003
CO ZNALEZIONO W KULI? (pamiątkowe dokumenty, monety itp. znalezione 
podczas renowacji kościoła Wszystkich Świętych)

A. Spyra

72/2004
LATA DWUDZIESTE, LATA TRZYDZIESTE CZYLI FOLDER UZDROWISKA GOCZAŁ-
KOWICE 

75/2004 PIANO DE TABLE

76/2004
„…TO SE NE VRATI…” (nt. dokumentów znalezionych podczas remontu ko-
ścioła pw. Wszystkich Świętych) 

Łukasz Cempura

78/2004 PRZYPOMNIENIE Z CZASÓW POSĘPNYCH (list z czasów II wojny światowej)

80/2005
SŁUSZNIEYSZA JEST RZECZ PANA BOGA WIĘCEY SŁUCHAĆ A NIŻELI LUDZI 
(o Piotrze Wacheniusie i jego XVII-wiecznych książkach)

Aleksander Spyra

81/2005
MY TO MAMY SZCZĘŚCIE! (do Muzeum trafił przedwojenny nr „Głosu Mło-
dych” – V-VI 1935)

red.

83/2005
„GŁOSY ZNAD ODRY” (ogłoszenie z czasopisma „Głosy znad Odry” redagowa-
nego przez ks. Emila Szramka)  

85/2005
EMERYTURA OD KSIĘCIA (dokument z 1907r. potwierdzający przyznanie eme-
rytury słudze księcia pszczyńskiego) 

85/2005
BISKUPI ZWIĄZANI Z PSZCZYNĄ (stolica biskupia w Ołomuńcu – opis Pałacu 
Przemyślidów) 

91/2006
KOLEJNE SKARBY PRZYWRÓCONE DO ŻYCIA (konserwacja obrazów z kościoła 
w Wiśle Małej dokonana przez Jana Gałaszka)

92/2006
CENNE ODKRYCIE (znaleziono kantyczki z drukarni Nowackiego w Mikołowie, 
XIX w.)

94/2007 ZAPOMNIANY DOKUMENT Z CZASU WYZWOLENIA (dok. z 1945r.)

94/2007 DZWONY W ĆWIKLICACH Ludwik Wojciech

95/2007

NASZA STARÓWKA (nr w całości poświęcony walce TMZP o zachowanie wier-
ności historycznej pszczyńskiej starówki. Korespondencja z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków w Katowicach i Generalnym Konserwatorem Za-
bytków)

96/2007
OJCIEC I SYN (nt. obrazu „Adoracja Trójcy Świętej przez Wszystkich Świętych” 
z kościoła Wszystkich Świętych w Pszczynie) 

red.

96/2007
WANDALIZM NA PIASTOWSKIEJ (zniszczono sgrafitto ilustrujące fragment 
historii miasta)

Eliasz

97/2007
KRYPTY POWOLI ODSŁANIAJĄ SWOJE TAJEMNICE… (podziemne krypty grobo-
we w kościele Wszystkich Świętych)

98/2007 MAŁY PRZEWODNIK PO PSZCZYŃSKICH NEKROPOLIACH A. Spyra

98/2007 KĘPA ZNANA I NIEZNANA (historyczna część Pszczyny) AS

99/2007 PASZPORT KUPCA (paszport z 1922r.)

100/2008
80 LAT MINĘŁO (książka „Krajoznawstwo powiatu pszczyńskiego” z 1928r., 
autor: Grzegorz Wydra)

Redakcja

100/2008 RATUSZ – SERCE MIASTA Beata Rozmus

100/2008
LISTY DO LUDWIKA MUSIOŁA (liczne listy naukowców do naszego dziejopisa-
rza)

Redakcja

101/2008
REFLEKSJE NA TEMAT KOŚCIOŁA W STAREJ WSI (odnośnie rzeźb uratowanych 
z kościoła św. Jadwigi w Pszczynie i przekazanych do kościoła w Starej Wsi) 

A. Spyra

101/2008
JAK SIĘ TRZYMAJĄ NASZE ZABYTKI? (Polski Dom Narodowy, przedwojenny 
internat książąt, zarządówka folwarku na Kępie)

105/2008
OGRÓJEC PO RENOWACJI (kolejny fragment kościoła Wszystkich Świętych 
odnowiony)

As

107/2009 EFEKT RENOWACJI (kościół Wszystkich Świętych w Pszczynie) Redakcja

108/2009
PROBLEMY Z NAZEWNICTWEM (korespondencja z 1938-1939r. odnośnie 
zmian nazw pszczyńskich ulic)

red.

109/2009 PIĘKNY DAR – FISHARMONIA As
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109/2009 PIECZĘĆ Z CZASÓW SZYMANOWSKIEGO red.

109/2009
KSIĄŻECZKA MIESZKAŃCA PSZCZYNY („Krótki zarys dziejów Górnego Śląska” 
Konstantego Prusa z 1920r.)

A. Spyra

109/2009 TAJEMNICZE LEŚNE KAMIENIE cz. 1 (Kobiór) Paweł Stalmach

110/2009 TAJEMNICZE LEŚNE KAMIENIE cz. 2 (Zgoń, Łąka) Paweł Stalmach

111/2009
MIEJSCA ARCHITEKTURY SAKRALNEJ – ŹRÓDŁEM DZIEDZICTWA KULTUROWE-
GO PSZCZYNY I STAREJ WSI cz.1

Natalia Maria Ruman

111/2009 TAJEMNICZE LEŚNE KAMIENIE cz. 3 (Jankowice) Paweł Stalmach

111/2009 JESZCZE JEDNA UROCZA KAPLICZKA – ŚW. ANNA W ŁĄCE

112/2010
MIEJSCA ARCHITEKTURY SAKRALNEJ – ŹRÓDŁEM DZIEDZICTWA KULTUROWE-
GO PSZCZYNY I OKOLIC cz. 2

Natalia Maria Ruman

112/2010
KAPLICZKI ŻYJĄ (opis figury św. Michała Archanioła na granicy Pszczyny 
i Ćwiklic)

115/2010 FIGURY PRZYDROŻNE ŚWIĘTEGO JANA NEPOMUCENA NA HISTORYCZNYM 
OBSZARZE ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ

Natalia Maria Ruman

116/2010 XVII-WIECZNE DZIEŁO DRUKARSTWA Z ANTWERPII (brewiarz z 1688r.)

117/2011
ODKRYWAMY KOLEJNE DZIEŁO XIX-WIECZNEGO ARTYSTY Z MORAW (obraz 
kościoła Wszystkich Świętych w Szerokiej)

117/2011 STAJNIE, POWOZOWNIA, A CO Z UJEŻDŻALNIĄ? AS

118/2011 PLEBISCYT (paszport z okresu plebiscytu oraz urna wyborcza)

118/2011 KSIĄŻĘCE BIBLIOTEKI (starodruki w Muzeum Zamkowym)

119/2011
JAK PRZEŚLADOWALI PRUSACY POLSKI LUD GÓRNOŚLĄSKI? (broszura z okre-
su Plebiscytu Górnośląskiego z 1921r.) cz. 2

A. Spyra

121/2011 SAMOTNY KRZYŻ (krzyż na granicy Ćwiklic i Miedźnej)
Ludwik Wojciech,

Natalia Maria Ruman

121/2011 RÓZNI WYKONAWCY KAPLICZEK I KRZYŻY PRZYDROŻNYCH cz. 1 Natalia Maria Ruman

122/2012
WRESZCIE WIEMY (miejsce drukowania pierwszej polskiej gazety na Śląsku 
„Tygodnika Polskiego poświęconego Włościanom”)

A. Spyra,

Piotr Siemko

122/2012
ODKRYCIE! (protokolarz Związku Samodzielnych Kupców w Pszczynie z lat 
1886-1934)

Aleksander Spyra

122/2012 RÓZNI WYKONAWCY KAPLICZEK I KRZYŻY PRZYDROŻNYCH cz. 2 Natalia Maria Ruman

122/2012
TO JUŻ PIĄTY SARKOFAG (renowacja kolejnego sarkofagu z krypty Promnit-
zów)

Leszek

123/2012
NIEZNANE PSZCZYŃSKIE CZASOPISMO („Orędownik Pszczyński” w muzeum 
na Górze św. Anny)

A. Spyra

123/2012 NIEDŁUGO CZWARTE ŻYCIE POZYTYWU (renowacja pozytywu z 1783r.) A. Spyra

123/2012 SPACERKIEM PO PSZCZYŃSKICH NEKROPOLIACH Natalia Maria Ruman

124/2012
MŁYNY WODNE I WIATRAKI TO WAŻNY ELEMENT DAWNEGO PRZEMYSŁU NA 
ŚLĄSKU

127/2013
JESZCZE O KSIĘDZU PROBOSZCZU Z WOLI (figura Jana Chrzciciela w Katowi-
cach, którą ufundował ks. Rudolf Lubecki)

A.S.

127/2013
AKTA WIZYTACJI DEKANATÓW BYTOMSKIEGO I PSZCZYŃSKIEGO (fragmenty 
rękopisów) 

127/2013
SKARBY SZTUKI ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ W ZBIORACH MUZEUM ARCHIDIECE-
ZJALNEGO W KATOWICACH (witraż „Ukrzyżowanie” oraz obraz  „Koronacja 
Matki Bożej z Łąki”) 

128/2013 NOWE MIASTO PIĘKNIEJE (renowacja budynków) A.S.

128/2013
LIST DO REDAKCJI (wyjaśnienie dot. medaliku z sarkofagu Erdmanna I Prom-
nitza)

dr Jerzy Polak

128/2013 BĄDŹ WOLA TWOJA (obraz z pszczyńskiej kapliczki)

129/2013 NAJSTRSZY OBRAZ (obraz „Święty Ignacy Loyola” w MPŚ)
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129/2013
DOBRA WIADOMOŚĆ DLA HISTORII I KULTURY (budynek w parku będący 
dawnymi łazienkami książęcymi przydzielony został Stowarzyszeniu Pro Me-
moria; dawna fot. budynku)

A.S.

129/2013
ZNALEZISKO (nowy eksponat w Muzeum – „Pismo miesięczne Szlązkiego 
Związku Włościańskiego” z 1883r.)

129/2013
PISMO ADWOKATA W OBRONIE KSIĘDZA Z MIKOŁOWA-MOKREGO (doku-
ment z 1928r.)

red.

130/2013 JESZCZE O PLEBISCYCIE I JEGO SKUTKACH (akt opcji)

130/2013 DZIEJE OBRAZU I KAPLICY MATKI BOSKIEJ GOŁYSKIEJ Adam Gawron

131/2013 Z ZASOBÓW ARCHIWUM KSIĄŻĄT PSZCZYŃSKICH. GAZETY PSZCZYŃSKIE AS

131/2013 PODZIWIAJMY BOŻE MĘKI - ARCHAICZNE DZIEŁA SZTUKI A. Spyra

131/2013 KLEJNOT KOŚCIOŁA W BRZEŹCACH (tryptyk gotycki z 1475r.) A. Spyra

134/2014
FACH WERK BAU – BUDOWLE RYGLOWE, SZACHULCOWE, ALBO MUR PRUSKI 
W PSZCZYNIE

A.S.

134/2014 CENNY MODLITEWNIK Z MAŁEJ WISŁY (z roku 1830)

135/2014 PERŁY ŚLĄSKIEGO FOLKLORU (piosenka ludowa Michaela Kubanka z 1906 r.)

135/2014
TRWA RENOWACJA NAJSTARSZEGO DREWNIANEGO KOŚCIOŁA NA ŚLĄSKU 
(kościół w Ćwiklicach)

KULTURA
1/1990 CO WIDAĆ W GALERII „U ELIASZA I PISTULKI” Janina Czeczot-Kiedos

2/1990 SPÓJRZ  (wiersz Pawła A. Bieli) Paweł A. Biela

3/1990 NIE GRAŁY WAM SURMY BOJOWE (wiersz Jana Jareckiego) Jan Jarecki

4/1990 WIERSZ O POKOJU (wiersz Mariana Leśniewskiego) Marian Leśniewski

5-6/1990
JAKIM JEST ŚLĄZAK (także fragment książki „Cuda Polski-Śląsk” Gustawa Mor-
cinka)

As

7/1990 KORFANTY PATRONEM MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ 

10/1990 30 LAT ZESPOŁU PSZCZYNA Aleksander Spyra

1-2/1991
PSZCZYŃSKI POTWÓR CZYLI KRÓTKA HISTORIA WSPÓŁCZESNEJ PRASY  
W PSZCZYNIE

Redakcja „Pszczyńskich  
Głosów”

1-2/1991 KTO JEST KTO W PSZCZYNIE. KOWAL WŁASNEGO LOSU (nt. Bolesława Szulca) Marianna Kurczab

1-2/1991 PAMIĘTNIKI PSZCZYŃSKIEJ KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. IV Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

1-2/1991 JESZCZE O „TEATRZE ŚWIETLNYM” (nt. starego kina)

3/1991 KTO JEST KTO? URSZULA KOSZUT ROZSŁAWIŁA PSZCZYNĘ NA ŚWIECIE A. Spyra

3/1991 PAMIĘTNIKI PSZCZYŃSKIEJ KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. V Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

4/1991 DAISY WYCHODZI ZA MĄŻ CZYLI TANIEC NA WULKANIE odc. VI Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

5-6/1991 PAMIĘTNIKI PSZCZYŃSKIEJ KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. VII Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

9-10/1991 PAMIĘTNIKI PSZCZYŃSKIEJ KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. VIII Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

11/1991 PAMIĘTNIKI „DAISY”. TANIEC NA WULKANIE odc. IX Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

Styczeń 1992 - GP PAMIĘTNIKI „DAISY”. TANIEC NA WULKANIE odc. X Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

Styczeń 1992 - GP
PIĘKNY DAR DLA MUZEUM PRASY (miniatura ręcznej prasy drukarskiej Guten-
berga z 1455 r. w skali 1:10) 

Kwiecień 1992 - GP
JAK ELIASZ I PISTULKA ODMIENILI ŻYCIE STAREGO GRAJCARKA (fragment opo-
wiadania)

Alojzy Lysko

Kwiecień 1992 - GP PAMIĘTNIKI „DAISY”. TANIEC NA WULKANIE odc. XI Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 19/44 1992 TANIEC NA WULKANIE odc. XII Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 20/44 1992 DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. XIII Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 23/48 1992 TANIEC NA WULKANIE odc. XIV Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 1/50 1993 TANIEC NA WULKANIE odc. XV Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 2/51 1993 TANIEC NA WULKANIE odc. XVI Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 5/54 1993 TANIEC NA WULKANIE odc. XVII Tłumaczył: Franciszek Bekiersz
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GP 6/55 1993 PAMIĘTNIKI KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. XVIII Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 10/59 1993 PAMIĘTNIKI KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. XIX Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 15/64 1993 PAMIĘTNIKI KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. XX Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 17/66 1993 PAMIĘTNIKI KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. XXI Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 20/69 1993 PAMIĘTNIKI KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. XXII Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 21/70 1993 PAMIĘTNIKI KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. XXIII Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

GP 23/72 1993 PAMIĘTNIKI KSIĘŻNEJ DAISY. TANIEC NA WULKANIE odc. XXIV Tłumaczył: Franciszek Bekiersz

31/1995 POECI NASZEGO MIASTA (wiersz „Lipa” i „Muzyka” Krystyny Porwit) Krystyna Porwit

32/1995 WIERSZYK Z PRZEDSZKOLA NR 6

32/1995
TEKSTY GWAROWE Z REGIONU PSZCZYŃSKIEGO ZEBRANE PRZEZ SŁAWNEGO 
ETONGRAFA LUCJANA MALINOWSKIEGO W ROKU 1901

Lucjan Malinowski

32/1995 HISTORIA BARANÓW (fragment poematu Jana Kupca z Łąki z 1902 roku) Jan Kupiec

32/1995 PSZCZYŃSKIE KAPELE as.

32/1995 ŻMIJE I TEŚCIOWA (fragment ludowej pieśni z Grzawy pt. „Grubo Jana”)

33/1996
NIEDŁUGO JUBILEUSZ CZARKOWA (także fragment przygotowywanego wy-
dawnictwa o tej miejscowości)

33/1996 TYM LUDZIOM PSZCZYNA DZIĘKUJE! (nagrody Burmistrza) as.

33/1996
ZATRZYMANE W KADRZE (o Zespole Realizatorów Wideo działającym przy 
kopalni PIAST i ich filmach)

Roman Wolf

33/1996
CO DALEJ Z „IZBĄ U TELEMANNA” (zostanie przeniesiona do kamienicy przy 
MPŚ)

33/1996 „NA CMENTARZU” (wiersz)

34/1996 EROTYK (wiersz Czesława Witowskiego)
Trzy wilki

(Czesław Witowski)

34/1996 
TO JUŻ DWADZIEŚCIA TOMIKÓW (20 pozycji z cennej serii wydawniczej Biblio-
teki Wojewódzkiej w Katowicach, drukowane w oficynie A. Spyry)

34/1996 
ZE ŚLĄSKIEGO ABECADŁA (życiorys Józefa Kopocza – pierwszego spikera Tele-
wizji Katowice i Andrzeja Czeczota – satyryka. Życiorysy z „Abecadła Śląskie-
go” Bolesława Lubosza)

Wstęp: as,

Bolesław Lubosz

35/1996/1997 „NIE BĘDZIE PŁACZU…” (wiersz) trzy wilki

35/1996/1997 LAURY BURMISTRZA A. Spyra

35/1996/1997 WSPOMNIENIA STARZYKA (wspomnienia gwarą o Zarzeczu) Wspomniyń starzika wysłuchał 
Grzegorz Sztoler

36/1997 BRONISŁAWA SPYRA (osoba zasłużona dla miasta - życiorys)

37/ 1997

WYDAWNICTWA ŚLĄSKICH WERBISTÓW.

CZASOPISMA I KALENDARZE W JĘZYKU POLSKIM WYDAWANE WZGL. REDA-
GOWANE PRZEZ KSIĘŻY WERBISTÓW NA ŚLĄSKU DO 1939 ROKU 

Ks. Michał Studnik SVD

37/1997 TRZY WILKI CZYLI POEZJA NIENASYCONA (wiersze) trzy wilki

42/2000
SŁOWO O AUTORZE (Janusz Ryt autor artykułu „Okoliczności spalenia kościo-
ła Św. Jadwigi” w nr 42/2000)

Z. Orlik

42/2000 ZANIM STANIEMY (wiersz) trzy wilki

43/2001 „O UOBECNIENIU” – PIOTR WACHENIUS Zbigniew Kadłubek

43/2001 PAŁAC PROMNITZÓW (wiersz o ruinach pałacu w Żarach)

44/2001
BIBLIOGRAFIA PSZCZYŃSKA odc. I 

DZIEŁO LUDWIKA MUSIOŁA
Henryk Stasiński

45/2001
BIBLIOGRAFIA PSZCZYŃSKA cz. II

WYDAWNICTWA TMZP

45/2001 DYSKOGRAFIA PSZCZYŃSKA A.S.

46/2001 BRZYM (wiersz Łucji Prządki) Łucja Prządka
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46/2001 NOWE OBLICZE LEGENDY Wstęp: Katarzyna Pławecka

47/2001 PRAWDZIWE BERY KARLIKA Z KOCYNDRA (1931 ROK) cz. 1 Stanisław Ligoń

47/2001
BIBLIOGRAFIA PSZCZYŃSKA cz. III

WYDAWNICTWA MUZEUM ZAMKOWEGO

48/2001
BIBLIOGRAFIA PSZCZYŃSKA cz. IV

WYDAWNICTWA RADY I URZĘDU MIASTA W PSZCZYNIE

48/2001 PRAWDZIWE BERY KARLIKA Z KOCYNDRA cz. 2 Stanisław Ligoń

49/2001
MICHAŁ OGÓREK (przedruk wykładu Michała Ogórka nt. stosunku „warszaw-
ki” do Śląska i jego mieszkańców)

Michał Ogórek

49/2001 SZLAKIEM WISŁY Marian Leśniewski

49/2001
BIOGRAFIA PSZCZYŃSKA cz. V

WYDAWNICTWA GMINY SUSZEC

49/2001
CZY BYŁO POTRZEBNE MONTE CASSINO? (fragment książki „Czarne karty 
kościoła” Vittoria Messoriego)

Vittorio Messori

50/2001
BRONIĘ HOCHBERGÓW (próba polemiki z tezami Jerzego Polaka zawartymi  
w „Ziemia Pszczyńska. Rozwój gospodarczy od Piastów do Hochbergów”)

Janusz Ryt

51/2001 11 WRZEŚNIA 2001? Św. Jan Ewangelista pisane na 
wyspie Patmos 95r. n.e.

52/2001 CO W XIX WIEKU ŚPIEWANO W PSZCZYNIE NA BOŻE NARODZENIE

54/2002 PANIE BEZLITOSNY… (wiersz) trzy wilki

55/2002 OTWARTY LIST DO KSIĘCIA BISMARCKA Karol Miarka

56/2002 POMIĘDZY ŚWIATAMI oraz ZABITEMU W DRODZE (wiersze Stefana Tyczyny) Stefan Tyczyna

56/2002 POLSZCZYZNA PO ROKU 1989 (przedruk wykładu) Jan Miodek

57/2002
O PIJAŃSTWIE W LATACH DWUDZIESTYCH (fragmenty „Pogadanki o piciu 
trunków i pijaństwie” z książki dr A. Puławskiego”)

dr A. Puławski

58/2002 VOODOO LUNCH – CORAZ BARDZIEJ ZNANI PSZCZYNIACY (zespół muzyczny)

59/2002 TO TERAZ (wiersz) trzy wilki

59/2002 ŚLĄSK A POLSKA (przedruk wykładu K. Kutza) K. Kutz

60/2002 NARESZCIE NOWY HERB (Czechowice-Dziedzice)

60/2002
13-TKA W NOWEJ SZACIE (otwarcie klubu kulturalno-oświatowego przy 
ul. Bednarskiej 13)

61/2002 ANDRZEJ CISEK Red.

61/2002
DZIECKO W NIELUDZKIM ŚWIECIE (przedruk recenzji książki „Nieludzka ziemia 
w oczach dziecka” Andrzeja Ciska)

Jacek Indeka

61/2002
DOBRA PAMIĘĆ (przedruk z „Przeglądu Polskiego” recenzji książki „Nieludzka 
ziemia w oczach dziecka” Andrzeja Ciska)

Irena Grudzińska-Gross

62/2003 KOLEJNE TOURNEE ZESPOŁU „PSZCZYNA” red.

62/2003
„TRAKTORZYSTA PSZCZYŃSKI” CZYLI UCZNIOWIE KORVINA MIKKE (nowa 
pszczyńska gazetka)

62/2003
ANDRZEJA CISKA BEZTROSKIE LATA (W PSZCZYNIE) (także fragmenty książki 
„Beztroskie lata 1946-1956”) 

Aleksander Spyra,

Andrzej Cisek

63/2003 „HISTORIA BARANÓW” cz. 1

Wstęp: as.,

Ks. Jan Kudera,

Jan Kupiec

63/2003 DZIAŁANIA Z GŁĘBI SERCA (nt. Zespołu Regionalnego „Pszczyna”) Ireneusz Spyra

64/2003 300 NUMERÓW „GŁOSU” (od 1989r.) A. Spyra

64/2003 „HISTORIA BARANÓW” cz. 2 Jan Kupiec

64/2003
TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ (artykuł z 1978 r. z „Po-
glądów”)

Alojzy Wodzisławski
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65/2003 „HISTORIA BARANÓW” cz. III Jan Kupiec

65/2003 ROMANTYCZNIE I REGIONALNIE (wiersze Łucji Prządki) Łucja Prządka

65/2003 ZAPOMNIANA POSTAĆ (profesor E. Pant)

66/2003 ETNOGRAF RODEM Z ŁĄKI – STANISŁAW BRONICZ
Wstęp: A. Spyra,

dr Edward Krzyżanek

66/2003 ZAPOMNIANA WIELKOŚĆ – LEON DOŁŻYCKI – ARTYSTA UZNANY A. Spyra

66/2003
BITWA PSZCZYŃSKA – 2 PUNKTY WIDZENIA (książki na ten temat; także frag-
ment książki „Bitwa pszczyńska 1939” J. Ryta) 

Wstęp: redakcja,

Janusz Ryt

66/2003 „HISTORIA BARANÓW” cz. IV Jan Kupiec

67/2003
FURGOŁ Z CHEŁMA ŚLĄSKIEGO (wiersze Józefa Wadasa „Cyrk Korona”, „Dwie 
klachule”)

Wstęp: as.,

Józef Wadas „Furgoł”

67/2003 „HISTORIA BARANÓW” cz. V Jan Kupiec

67/2003 
MOTŁOCH (reprodukcja tekstu z „Ilustrowanej Księgi Pamiątkowej Górnego 
Śląska” wyd. w 1923 r.)

67/2003
JERZEGO SAMUELA BANDTKEGO OPIS STROJÓW ŚLĄSKICH… (z artykułu  
w miesięczniku „Śląsk”)

Jerzy Samuel Bandtke

68/2003 DO ŚWIĘTEJ JADWIGI ŚLĄSKIEJ (wiersz) Trzy wilki

68/2003 „HISTORIA BARANÓW” cz. VI Jan Kupiec

68/2003 NIEOCZEKIWANY SUKCES (nagrody dla poety Wacława Kostrzewy) A. Spyra

69/2003 „HISTORIA BARANÓW” cz. VII Jan Kupiec

69/2003
Z ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ (sylwetka Jana Jakuba Kowalczyka z Krzyżowic – repro-
dukcja z „Księgi Pamiątkowej Górnego Śląska” z 1923 r.)

69/2003 UTOPLEC (wiersz) trzy wilki

69/2003
O ZYGMUNCIE BARTELMUSIE I JEGO WALCE Z OPILSTWEM. 

PSZCZYŃSKI PASTOR Z XVIII WIEKU I JEGO KAZANIE

Wstęp: as.,

Bogusław Wyderka

70/2003
KAZANIE POKUTNE PRZECIW PIJAŃSTWU (druk wg „Kwartalnika Opolskiego” 
z 1991 r. nr 3/4)

Zygmunt Bartelmus

70/2003 30 LAT ZESPOŁU „FRYDKOWIANIE” Barbara Granatyr, Zygmunt 
Pyrek, Renata Komandora

70/2003 „HISTORIA BARANÓW” cz. VIII Jan Kupiec

71/2003
NIEZNANA POWIEŚĆ PSZCZYNIANINA („Zbójnik-Opiekun” Jana Jakuba Kowal-
czyka)

Małgorzata Skulimowska

71/2003 O „PSZCZYŃSKICH NOCACH” WACŁAWA KOSTRZEWY Bogdan Dworak

72/2004 O PSZCZYNIE (wiersz Haliny Gocyły Kocyby) Halina Gocyła Kocyba

72/2004 PRZEBOJOWA ALICJA (o Alicji Janosz i jej występie w „Światowym Idolu”) Leszek

72/2004 „HISTORIA BARANÓW” cz. IX Jan Kupiec

72/2004
KAROLINKA, SZKIC ETNOGRAFICZNY BŁOGOSŁAWIONEGO KS. DR EMILA 
SZRAMKA

Wstęp: as,

Ks. dr Emil Szramek

73/2004 NAGRODY BURMISTRZA PSZCZYNY W DZIEDZINIE KULTURY ZA 2003 ROK Zarząd TMZP

73/2004
PIWNYM SZLAKIEM (fragmenty przewodnika „Piwnym szlakiem po Europie 
Środka” Aleksandra Strojnego oraz recenzji Roberta Makłowicza)

Aleksander Strojny,

Robert Makłowicz

73/2003 „HISTORIA BARANÓW” cz.  X Jan Kupiec

74/2004 „HISTORIA BARANÓW” cz. XI Jan Kupiec

75/2004 JAROMIR NOHAVICA. BARD Z OSTRAWY

75/2004 „HISTORIA BARANÓW” cz. XII Jan Kupiec

75/2004 DOJRZEWANIE KOMPOZYTORA (Damian Stania) A. Spyra

75/2004 GINIE NARÓD (wiersz) trzy wilki

76/2004 ZNALAZŁEM HANAKÓW (rejon Ołomuńca) A. Spyra
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76/2004 „HISTORIA BARANÓW” cz. XIII Jan Kupiec

77/2004 100 NUMERÓW „WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH” 1937-2004 red.

77/2004
DZIAŁALNOŚĆ POWIATU PSZCZYŃSKIEGO W DZIEDZINIE KULTURY NA PÓŁ-
METKU KADENCJI (wystąpienie wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty i Kul-
tury Rady Powiatu)

A. Spyra

77/2004 „HISTORIA BARANÓW” cz. XIV Jan Kupiec

78/2004 PIGUŁKI (opowiadanie z 1936r.) Antoni Spyra

78/2004
FOLKLORYŚCI I ICH ZBIORY NA ŁAMACH LOKALNYCH PUBLIKACJI (NA PRZY-
KŁADZIE POWIATU PSZCZYŃSKIEGO) (przedruk z wyd. Uniwersytetu Opolskie-
go) 

Wiesława Korzeniowska

78/2004 JULIAN TUWIM LOKOMOTYWA – PO NASZYMU Józef Wadas

79/2004 ŻUBRY STAROSTY PSZCZY ŃSKIEGO (nagrody w dziedzinie kultury)

79/2004
WIADOMOŚCI O JĘZYKU POLSKIM W ŚLĄSKU (1821) cz. 1 (przybliżono postać 
Jana Samuela Bandtkego) 

Bolesław Olszewicz,

Witold Toszycki

79/2004 „HISTORIA BARANÓW” cz. XV Jan Kupiec

80/2005 NAGRODY BURMISTRZA PSZCZYNY W DZIEDZINIE KULTURY ZA ROK 2004

80/2005
WIADOMOŚCI O JĘZYKU POLSKIM W ŚLĄSKU I O POLSKICH ŚLĄZAKACH cz. 2 
(tekst Jerzego Samuela Bandtke’go z 1821 roku)

Jan Samuel Bandtke

80/2005 CO SIĘ DZIEJE? (wiersz) trzy wilki z Gliwic

81/2005
1985-2005 JUBILEUSZ MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ W PSZCZYNIE (przedruk 
z miesięcznika „Zdarzenia Muzealne”)

Renata Spora

82/2005
KTO WYRZĄDZIŁ LUDOWI POLSKIEMU NA GÓRNYM ŚLĄSKU NAJWIĘKSZĄ 
KRZYWDĘ? (przedruk broszury plebiscytowej z 1920 r.)

82/2005
STANISŁAW WIERA – ZNAMY GO ZE SŁYSZENIA. TO JEDEN Z TYCH WYBITNYCH 
PSZCZYNIAKÓW, O KTÓRYCH MAŁO KTO MOŻE COŚ WIĘCEJ POWIEDZIEĆ

A. Spyra

82/2005
POSŁUCHEJCIE ŁOŻYROKI (modlitewnik „Droga do nieba” ks. Ludwika Skow-
ronka)

As

83/2005 BAJKI ŚLĄSKIE Z POCZĄTKU XX WIEKU (3 bajki) Jedna z bajek autorstwa Josefa 
Grychtolika

84/2005 CO TAM PANIE Z MONOGRAFIĄ?  (prace nad monografią Pszczyny) Aleksander Spyra

84/2005
KONSPEKT MONOGRAFII HISTORYCZNEJ MIASTA PSZCZYNY (W GRANICACH 
ADMINISTRACYJNYCH Z POŁ. XX W.)

Jerzy Polak

84/2005

ZIEMIA PSZCZYŃSKA.

W SETNĄ ROCZNICĘ JEJ WYDZIELENIA Z DIECEZJI KRAKOWSKIEJ (przedruk 
z „Głosów znad Odry” z 1921r.)

Ks. Zdziebło

84/2005
BIULETYN ZWIĄZKU GÓRNOŚLĄSKIEGO (3 nr biuletynu trafiły do zbiorów 
Muzeum)

86/2005
ZASTOSOWANIE ROŚLIN W OBRZĘDOWOŚCI RODZINNEJ I W LECZNICTWIE 
NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ (fragmenty pracy magisterskiej)

Jadwiga Konieczny

86/2005
FULNEK, OPAVA I FRYDEK CZYLI GDZIE PSZCZYNIACY ZAMAWIALI WYPOSAŻE-
NIE DO SWOICH KOŚCIOŁÓW

Aleksander Spyra

86/2005
WACŁAW KOSTRZEWA (o kolejnych wydaniach w językach obcych, fragment 
recenzji)

A. Spyra,

Józef Baran

88/2006 KIEDY USCHNĄ KORZENIE (wiersz) trzy wilki

88/2006 PAMIĘCI KSIĘDZA JANA TWARDOWSKIEGO (wiersz)

88/2006 BIBLIOTEKA MUZEALNA (biblioteka w Muzeum Prasy Śląskiej) J. Konieczny

89/2006 NAGRODY BURMISTRZA ZA 2005 ROK (nagrody w dziedzinie kultury) red.

89/2006 B. BOGEDAIN W ROLI OBROŃCY POLSZCZYZNY (SZKIC DYSKUSYJNY) Tadeusz Gospodarek

91/2006
ZE WSTĘPU KSIĄŻKI (fragment wstępu książki „Historia rzemiosła na ziemi 
pszczyńskiej” Bogusławy Spyry i Teresy Włodarskiej)

Bogusława Spyra,

Teresa Włodarska
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92/2006
SZTUKA LUDOWA CZY LUDYCZNA? PRÓBA ANALIZY ZJAWISKA W KONTEKŚCIE 
„XXX SPOTKAŃ POD BRZYMEM” 1976-2006 I „MAŁEGO BRZYMU”

A. Spyra

94/2007
LAUREACI NAGRODY BURMISTRZA PSZCZYNY ZA 2006 ROK (w dziedzinie kul-
tury)

red.

94/2007
JESZCZE JEDEN OBROŃCA JĘZYKA POLSKIEGO W PSZCZYNIE (Johann Samuel 
Richter)

A. Spyra

94/2007
OJCZYZNY PRYWATNE (przedruk wykładu prof. Marka S. Szczepańskiego dot. 
lokalnych ojczyzn)

Marek S. Szczepański

96/2007
ZŁOTA DZIESIĄTKA – NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA WYDAWNICZE  
W PSZCZYŃSKIEJ BIBLIOGRAFII HISTORYCZNEJ

96/2007

IN LINGUA VULGARI

KAZNODZIEJSTWO POLSKIE W XIV/XV W. NA ŚLĄSKU (artykuł z „Kwartalnika 
Opolskiego” z 1981r.)

Stanisław Rospond

97/2007

JUBILEUSZE (140 lat działalności sióstr Boromeuszek w Pszczynie, 110 lat 
szkoły podstawowej nr 1 im. Książąt Pszczyńskich w Pszczynie, 80 lat muzyko-
wania najstarszej kapeli w regionie – „Piłatyków” z Frydku, 100 lat śpiewania 
„Lutni” – najstarszego chóru na Śląsku)

98/2007 KŁAMSTWO BASTYLII (recenzja książki „Kłamstwo Bastylii” Andrzeja Ciska)
Wstęp: A. Spyra,

Jacek Indelak

99/2007 WARTO PRZECZYTAĆ („Bitwa Pszczyńska 1939” Janusza Ryta)

101/2008
O NISZCZENIU LUDNOŚCI MIEJSKIEJ A ZWŁASZCZA WIEJSKIEJ NA SZLĄSKU  
(artykuł z „Misjonarza Katolickiego” z 1893 roku)

102/2008
STO NUMERÓW „ORĘDOWNIKA” (Próba analizy zjawiska kulturalnego. Refe-
rat wygłoszony podczas uroczystości jubileuszowej) 

dr Halina Nocoń

102/2008 STAROSTA JOLANCIE CEMPURZE (nagrody Pszczyńskiego Żubra)

102/2008 NAGRODA „SKARBNIKA ŚLĄSKIEGO” (nagroda dla Aleksandra Spyry)

102/2008
OPOWIADANIE O ELIASZU RACIBORSKIM ROZBÓJNIKU (przedruk z „Zarania 
Śląskiego” z 1937)

Florian Śpiewak

103/2008
ODWILŻ W PSZCZYNIE (CZYTAJĄC ZACHOWANĄ KRONIKĘ PSZCZYŃSKĄ KLUBU 
„KIERUNKI”)

A. Spyra

104/2008 JANECZKA… (nt. Janiny Czeczot-Kiedos)

104/2008
ARTYSTA I EXCENTRYK, CZYLI WSPOMNIENIA KOLEGÓW PLASTYKÓW O BOLE-
SŁAWIE SZULCU

Janeczka i Leszek

105/2008
STEFAN TYCZYNA – POETA GÓRNOŚLĄSKI (wiersze „Dzieci Kaina” oraz „Wio-
sna ‘07”)

Stefan Tyczyna

105/2008
PO LATACH MILCZENIA – HENRYK R. KOTAS (wiersze „Aforyzmy”, „Dotykam 
nieba”)

Henryk R. Kotas

106/2009
MANIFEST MŁODYCH (List otwarty w sprawie debaty na temat stanu i per-
spektywy rozwoju kultury lokalnej w mieście, gminie i powiecie pszczyńskim)

Rafał Szymczak,

Wojciech Jakubiec

107/2009
CENA MIŁOŚCI OJCZYZNY (kazanie ks. Jerzego Popiełuszki „Wierność Ojczyź-
nie i rodzimej kulturze” z 1983r.)

Wstęp: A. Spyra,

Ks. Jerzy Popiełuszko

107/2009
GÓRA – NAJPEŁNIEJ OPRACOWANA MIEJSCOWOŚĆ REGIONU (liczne opraco-
wania ks. Piotra Zegrodzkiego)

Aleksander Spyra

107/2009
„HISTORIA BARANÓW” JANA KUPCA (część dot. życia i twórczości Jana Kupca 
z Łąki – praca magisterska Katarzyny Bizackiej) cz. 1

Wstęp: A. Spyra,

Katarzyna Bizacka

107/2009
AKTUALNOŚCI SPRZED 74 LAT (zdjęcie artykułu z „Ilustrowanego Kuriera Co-
dziennego” nt. uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój)

108/2009
„HISTORIA BARANÓW” JANA KUPCA (część dot. powstania – praca magister-
ska Katarzyny Bizackiej) cz. 2

Katarzyna Bizacka

109/2009
„HISTORIA BARANÓW” JANA KUPCA (część dot. charakterystyki językowej 
utworu – praca magisterska Katarzyny Bizackiej) cz. 3

Katarzyna Bizacka
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109/2009 PO PROSTU IZA (wystawa pszczynianki Izabeli Cieszko) AS

110/2009 POŻYTECZNY DOROBEK (książki Barbary Solarskiej) AS

111/2009
PRASA – ZŁOCIARKA Z KRAKOWA (nt. byłego właściciela prasy Stanisława 
Raczyńskiego)

112/2010 PLESÓWKA (nowa gazeta w Pszczynie) Red.

112/2010 ŻYJEMY INTENSYWNIE CZYLI CO SŁYCHAĆ W MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ A. Spyra

113/2010 2010 ROCZNICE, ROCZNICE

113/2010
PIŚMIENNICTWO POLSKIE NA ŚLĄSKU W DRUGIEJ POŁOWIE XVIII W. (prze-
druk artykułu Jana Zaremby z „Kwartalnika Opolskiego” z 1973r.)

Jan Zaremba

113/2010 CHLEB ZMARTWYCHWSTAŁY (wiersz Henryka R. Kotasa) Henryk R. Kotas

114/2010 100 LECIE ŚMIERCI KSIĘDZA PHILIPPI’EGO (przytoczone słowa Jana Kudery) Jan Kudera

114/2010 PÓŁ WIEKU ZESPOŁU REGIONALNEGO PSZCZYNA 1960-2010 Leszek

114/2010 TO JUŻ 30 LAT TEMU (rocznica pierwszego Sejmiku Kultury w Pszczynie) A.S.

115/2010 REKONSTRUKCJA GABINETU W. KORFANTEGO W MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ

115/2010 20 LAT TEMU UKAZAŁ SIĘ GŁOS PSZCZYŃSKI

115/2010
PO ŚMIERCI WIELKIEGO KAPŁANA (wywiad W. Zmarlaka z księdzem Jankow-
skim)

as.

116/2010 FABRYKA POMYSŁÓW (nowe biuro projektowe) As

116/2010 ŚLĄZAK Z PRZEMYŚLA CZYLI REDAKTOR WIESŁAW GŁOWACZ redakcja

117/2011 JUBILEUSZ MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ

118/2011
RYMY Z XIX WIEKU (wiersze pochodzące z „Zarania Śląskiego” napisane  
w XVIII i XIX w.)

119/2011 KRONIKA KULTURALNA

120/2011 PRZYJACIEL ŚLĄSKA MIECZYSŁAW TOBIASZ (jego publikacje) Aleksander Spyra

120/2011
ŻYD WIECZNY TUŁACZ (przedruk legendy z „Kalendarza Mariańskiego”  
z 1915r.)

Wstęp: A. Spyra,

L. Wojciech

120/2011
MŁODZI SIĘ ROZKRĘCAJĄ (teksty nagrodzone w konkursie młodych dziennika-
rzy)

Anna Kołodziejczyk,

Jakub Kitel

120/2011
SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI („Dziedzictwo kulturowo-historyczne regio-
nu w wychowaniu i edukacji”)

Natalia Maria Ruman

121/2011 NA CHŁÓD – CON FUOCO (20 lat zespołu)
Marcin Leśniewski,

Leszek Spyra

121/2011
OBRAZ PSZCZYNY Z NAJSTARSZYCH ZAPISKÓW (recenzja  książki „Pszczyna  
i jej społeczeństwo w późnym średniowieczu 1466-1517” Jakuba Wysmułka)

Jerzy Polak

123/2012 WITKACY W PSZCZYNIE (obrazy Witkacego; częste wizyty Witkacego)

123/2012 KTO JESZCZE PAMIĘTA? ORKIESTRA SALONOWA W „PSZCZYNIANCE” Eliasz Pistulka

123/2012 NOWY SZTANDAR KÓŁKA ROLNICZEGO I KGW W STAREJ WSI Eliasz i Pistulka

123/2012 „NOWE SZATY KRÓLA” CZYLI MUZEUM PRASY PRZED ZMIANAMI A. Spyra

124/2012 DAISY JAKO LOGIN! A. Spyra

124/2012
INDUSTRIADOWY KONKURS (wybrane prace z konkursu dla uczniów na repor-
taż prasowy „90 lecie powrotu Śląska do Macierzy”)

Jarosław Zawisza,

Anna Michalska,

Aneta Kotyja,

Arkadiusz Placha

124/2012 CHICHOTY HISTORII 
Jerzy Polak,

A. Spyra

124/2012
KTO JESZCZE PAMIĘTA KATARZYNĘ SZYMON (fragmenty książki Zbigniewa 
Przybylaka „Sławne proroctwa, objawienia i przepowiednie dla Polski i świata 
na XXI wiek”)

A. Spyra,

Zbigniew Przybylak
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125/2012
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMITETU DS. OBCHODÓW ROCZNIC PO-
WSTAŃ ŚLĄSKICH ZA LATA 2009 – 2012 ORAZ INNYCH DZIAŁAŃ UPAMIĘTNIA-
JĄCYCH WYDARZENIA SPRZED 90 LAT 

dr Barbara Sopot-Zembok

125/2012 KSIĄDZ KRYSTIAN JANKO KANONIKIEM HONOROWYM A. Spyra

127/2013 BASIA BRODA-MALON BRYLANT WOKALNY Z PSZCZYNY

128/2013
MONOGRAFIA PRZYBIERA REALNY KSZTAŁT (wykaz autorów tworzonej Mo-
nografii Pszczyny)

128/2013
NIE TAKA MŁODZIEŻ ZŁA… INICJATYWA NIEZNANA A POŻYTECZNA (o współ-
pracy Uniwersytetu Śląskiego, Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Pszczynie  
i Zakładu Karnego w Cieszynie)

Natalia Maria Ruman

128/2013
NOWE OBLICZE HENRYKA R. KOTASA (wiersz „Okruchy” oraz „Orędownik 
dwóch kultur”)

Henryk R. Kotas

129/2013 PSZCZYNIANKI DOCENIONE (wyróżnienia „Klejnoty Ziemi Pszczyńskiej”)

131/2013
PUBLIKACJE ALEKSANDRA SPYRY ORAZ PUBLIKACJE INNYCH AUTORÓW 
W OPRACOWANIU, REDAKCJI LUB OPATRZONE WSTĘPEM A. SPYRY (wkładka)

Natalia Maria Ruman

131/2013 OBYWATEL PSZCZYNY (nt. Aleksandra Spyry) Andrzej Cisek

132/2014 NADZIEJA W POEZJI „NIEZWYKŁEJ” Natalia Maria Ruman

132/2013
STOKROTKA JEJ WŁASNYMI SŁOWAMI (fragmenty pamiętników Księżnej Da-
isy von Pless w tłumaczeniu Barbary Borkowskiej)

red.

133/2014 ISKRA MIŁOŚCI – WIERSZE JULIUSZA LIGONIA a.s.

134/2014 ŻEGNAJ „PSZCZYNIANKO” Lusia Prządka

135/2014 VA BANK EMERYTA (wiersz) Henryk Kotas

WYDARZENIA KULTURALNE

2/1990 JAK TO SIĘ ZACZĘŁO (plenery „Uroki Pszczyny”) Grażyna Malinowska-Krakow-
czyk

2/1990 PSZCZYŃSKI INFORMATOR KULTURALNY

3/1990 PSZCZYŃSKI INFORMATOR KULTURALNY

4/1990 LUDOWA MUZYKA, PIEŚNI, TAŃCE, OBRZĘDY („Spotkania pod Brzymem”) Aleksander Kast

4/1990 MDK ZAPRASZA

5-6/1990 LATO W MIEJSKIM DOMU KULTURY

7/1990 ŚWIĘTO POEZJI W PSZCZYNIE Eliasz Pistulka

7/1990 WIECZORY U TELEMANNA – PROGRAM

8/1990 WITAMY PLASTYKÓW NA WYSTAWIE POPLENEROWEJ „UROKI PSZCZYNY”

3/1991 IMPREZA NIESKŁADKOWA (w Galerii U Eliasza i Pistulki)

5-6/1991 MUZYKA W MDK (koncert SDM i TandS)

5-6/1991 PIŁSUDSKI W PSZCZYNIE (wystawa w Galerii U Eliasza i Pistulki)

9-10/1991 KALEJDOSKOP KULTURALNY 

11/1991 NARODOWE PARKI USA (wystawa w Galerii U Eliasza i Pistulki)

11/1991 UROKI PSZCZYNY (wystawa poplenerowa)

Styczeń 1992 - GP SIGNUM (wystawa prac A. Spyry)

Styczeń 1992 - GP KOLĘDY, KOLĘDY… (zaproszenie na koncerty)

25/1994 KALEJDOSKOP KULTURALNY As

31/1995 „ŚLĄSKI DŁUGOSZ” (wystawa o Ludwiku Musiole w MPŚ)

31/1995 O WYSTAWIE JERZEGO BECELI Aleksander Spyra

32/1995 PĘKŁA BANIA (opis aktualnych imprez kulturalnych) Eliasz i Pistulka

34/1996
I JUŻ PO SPOTKANIACH (protokół z posiedzenia jury XX Jubileuszowych „Spo-
tkań pod Brzymem” w Pszczynie)

34/1996 ERYK PUDEŁKO (wernisaż  w Galerii U Eliasza i Pistulki) As

36/ 1997 
PLESNA CIVITAS (proponowany program obchodów jubileuszu 670-lecia 
Pszczyny 1327-1997)
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37/ 1997
ROK, JAKIEGO NIE BYŁO (przykładowe imprezy kulturalne związane z jubile-
uszem 670-lecia Pszczyny)

37/1997 DYSPUTA POEZJI Z MUZYKĄ (opis I Dialogów Muzyki i Poezji) As

37/1997
III FESTIWAL FILMÓW NIEPROFESJONALNYCH „BIERUŃ 97” im. LEONA WOJ-
TALI

Roman Wolf

46/2001
WIELKA MUZYKA! (koncert „Sinfonii Varsovii” w kościele Wszystkich Świę-
tych)

As

47/2001
ZMIERZ CZY ZENIT KULTURY LUDOWEJ NA ŚLĄSKU?  
(sesja naukowa „XXV Spotkań pod Brzymem”)

A. Spyra

47/2001 SZKLANE OPOWIEŚCI (wernisaż Jerzego Beceli w Galerii Polskiego Radia) M. Harazin

49/2001 V DIALOGI MUZYKI I POEZJI PLESNA CIVITAS 

50/2001
TALENT CZYSTEJ WODY (wystawa prac Izabeli Wądołowskiej w Galerii U Elia-
sza i Pistulki)

Absolwent tej samej ASP

52/2001 BILANS STULECI (konferencja naukowa w Suszcu) Grzegorz Sztoler

54/2002 WYDARZENIA ROKU 2001 W KULTURZE A. Spyra

57/2002
LEKARZE DLA KULTURY (impreza „Od Ortyny dla Pszczyny” oraz koncerty 
„Simfonia Voarsovia”)

58/2002 PRAWDZIWE ZAGŁĘBIE LUDOWEJ SZTUKI (XXVI Spotkanie pod Brzymem) A. Spyra

60/2002 VI DIALOGI MUZYKI I POEZJI

63/2003
GEMBALSKI NA POZYTYWIE (rejestracja nagrań dla Polskiego Radia na XVIII 
wiecznym pozytywie w „Izbie u Telemanna”)

red.

67/2003
PĘKŁA BECZKA (Sinfonia Varsovia, Mały Brzym, festiwal Parków i Ogrodów,  
27 Spotkania pod Brzymem, 80 lat polskiego łowiectwa)

A. Spyra

67/2003
DUSZO MOJA, BĄDŹ SPOKOJNA, WSZECHMOCNY JEST PRZY TOBIE (koncert 
Sinfonia Varsovia” w kościele Wszystkich Świętych)

Aleksander Spyra

68/2003 TRWANIE NA SWOIM (27 Spotkania pod Brzymem) Eliasz Pistulka

69/2003 ZBLIŻAJĄ SIĘ KOLEJNE „WIECZORY U TELEMANNA” red.

70/2003 KULTURALNIE (koncerty „Con Fuoco” oraz „Obraz i dźwięk”)

71/2003 KRONIKA KONCERTÓW U TELEMANNA ZA LATA 1979-2002 Renata Ścierska

71/2003 25 LAT WIELKIEJ MUZYKI (XXV Wieczory u Telemanna)
Maciej Kluss -

Dyrektor Muzeum Zamkowego

71/2003 JESZCZE O „DIALOGACH MUZYKI I POEZJI” Michał Zamora

75/2004 PIANO DE TABLE DZIĘKUJE! (I Wielkopostne Spotkania Kameralne) Eliasz Pistulka

75/2004 XXVIII SPOTKANIA POD BRZYMEM

76/2004 MAŁY BRZYM – SZANSA NA PRZETRWANIE A. Spyra

77/2004 PO PROSTU XXVIII „SPOTKANIA POD BRZYMEM” Ireneusz Spyra

83/2005 TRIDUUM MUZYCZNE (koncerty „Con Fuoco”) As

83/2005
XXX LAT „ZAGRODY WSI PSZCZYŃSKIEJ” (zdjęcia z montażu chałup w skanse-
nie)

84/2005 AKTUALIA KULTURALNE red.

89/2006
GRATULUJEMY ZŁOTEGO JUBILEUSZU! (koncert jubileuszowy z okazji 50-lecia 
działalności Społecznego Ogniska Muzycznego)

89/2006 GOLONKO Z ZESPOŁEM PSZCZYNA Red

89/2006 X WIELKOPOSTNE DIALOGI MUZYKI I POEZJI „PLESNA CIVITAS” (program)

89/2006 PLENER ARTYSTYCZNY „PSZCZYNA 2006”

90/2006 DIALOGOWANIE PO RAZ DZIESIĄTY 

91/2006
ZAGADNIENIE ODWIECZNYCH SĄSIADÓW  (sesja naukowa „Pogranicze pol-
sko-czeskie”)

As

91/2006 NASI W BIBLIOTECE ŚLĄSKIEJ (wystawa eksponatów Muzeum Prasy Śląskiej) red.
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93/2006
JEDYNY KONCERT W PSZCZYNIE (wspomnienie koncertu Marka Grechuty  
w Pszczynie z lat 80-tych)

As

96/2007 GABRIEL FAURÉ NA NIEDZIELĘ PALMOWĄ (koncert „Con Fuoco”) A. Spyra

96/2007
DIALOGI PO RAZ JEDENASTY (Wielkopostne Dialogi Muzyki i Poezji – Plesna 
Civitas)

Eliasz Pistulka

96/2007
XXXI SPOTKANIA POD BRZYMEM (Protokół z występów kapel i śpiewaków 
ludowych)

Aleksander Spyra

99/2007 SZTUKA DRAMATYCZNA (spektakl „Byle się nie zakochać” w Centrum Kultury) red.

99/2007 SUKCES W RUMII (koncerty zespołu „Con Fuoco”)

102/2008
NOWA EKSPOZYCJA MUZEALNA W PSZCZYNIE (wystawa zabytków sakralnych 
w parafii Wszystkich Świętych)

102/2008
UCZCIJMY POETĘ I CELNIKA PSZCZYŃSKIEGO (uroczyste odsłonięcie tablicy 
upamiętniającej Piotra Wacheniusa)

104/2008 XXXII SPOTKANIA POD BRZYMEM 

104/2008 NOWE OBLICZE DNI PSZCZYNY (kultura ludowa na scenie na rynku)

106/2009 WIECZORY U TELEMANNA PO RAZ 30-TY 

106/2009 PRZYPOMNIEĆ MŁODYM (obchody 90 rocznicy Powstań Górnośląskich) red.

108/2009
PRZYPOMNIEĆ MŁODYM (inauguracja 90 rocznicy Powstań Górnośląskich 
i Plebiscytu)

Aleksander Spyra

108/2009 33 SPOTKANIA POD BRZYMEM – ZAPROSZENIE

109/2009 33 SPOTKANIA POD BRZYMEM – SPRAWOZDANIE

111/2009 MIESZCZAŃSTWO PSZCZYŃSKIE (wystawa w Bibliotece Śląskiej)

111/2009 PO KIRKUCIE – INNE NEKROPOLIE! (zwiedzanie pszczyńskiego kirkutu) A. Spyra

114/2010
MUZEUM ZAMKOWE WYSTAWIA (wystawa w Bad Ischl „Książę idzie na 
łowy”)

115/2010 TROCHĘ INACZEJ, CZYLI… XXXIV SPOTKANIA POD BRZYMEM Ł. P.

115/2010 CIEKAWY KONKURS O MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ (konkurs dla dzieci)

116/2010
ŚLĄSKI DŁUGOSZ CZYLI LUDWIK MUSIOŁ W 40. ROCZNICĘ ŚMIERCI (wystawa 
w Muzeum Prasy Śląskiej)

A. Spyra

116/2010 34/ SPOTKANIA POD BRZYMEM – PODSUMOWANIE ŁP

119/2011 INDUSTRIADA – ŚWIĘTO SZLAKU ZABYTKÓW TECHNIKI (program imprezy)

120/2011
NAJNOWSZE ZAGRANICZNE SUKCESY (występy zagraniczne Con Fuoco,  
Zespołu Pieśni i Tańca Ćwiklice oraz Zespołu Regionalnego Pszczyna)

a.s.

120/2011 XXXV SPOTKANIA POD BRZYMEM Łucja Prządka

123/2012 PRZYPOMNIEĆ MŁODYM (konkurs historyczny)

123/2012
NIECH ŚW. JADWIGA, ŚLĄSKA KSIĘŻNA… (uroczystość 100-lecia szkoły nr 2 na 
Strzelnicy)

Aleksander Spyra

123/2012 CZYTAJĄC WACHENIUSA (promocja „Utworów zebranych Piotra Wacheniusa”)

124/2012 INDUSTRIADA (Święto Szlaku Zabytków Techniki – program)

124/2012
MIASTO BOGATE W KULTURĘ (przegląd wydarzeń kulturalnych w maju 
i czerwcu)

125/2012 XXXVI SPOTKANIA POD BRZYMEM. SAMI SWOI (sprawozdanie)
Katarzyna Marcol,

Magdalena Szyndler

133/2014 STAJNIE I POWOZOWNIE KSIĄŻĘCE DZIAŁAJĄ (nadchodzące wystawy) a.s.

133/2014 TO JUŻ 38 EDYCJA BRZYMU (program)

135/2014 FESTIWAL KINA NIEZALEŻNEGO „OKNO 2014”

RÓŻNE
1/1990  CZY PADNĄ PLACÓWKI KULTURY Aleksander Kast

1/1990 APEL O WSPARCIE INICJATYWY (stworzenie tablicy pamiątkowej) Muzeum Prasy Śląskiej
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2/1990
SEKRETNE BZDURY (artykuł wskazujący błędy w A. Konieczny „Sekrety Białej 
Damy” SIN Katowice 1989)

Jerzy Polak

2/1990 ORĘDOWNIK PRAWDĘ CI POWIE (nt. astronomii, również horoskop) Kas(andra)

2/1990 CHWASTY W OGRÓDKU SĄSIADA (młodzież a kultura) Anna Kast

3/1990 POTOMEK HETMANA ZAMOJSKIEGO W PSZCZYNIE A. Spyra

3/1990 INICJATYWA I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ Jan Wróbel

3/1990 TRZY DZWONY KSIĘDZA MARKA As

4/1990 ZESPÓŁ „PSZCZYNA” JEDZIE DO HOLANDII red.

4/1990 SOBIEPAŃSTWO W PSZCZYNIE Jan Wróbel

4/1990 KRÓTKIE ZAGADKI Z DZIEJÓW PSZCZYŃSKIEJ WŁADZY

5-6/1990 Z HOMILII KSIĘDZA KRZYSZTOFA 10 VI 1990r.

5-6/1990
SZCZYT SEZONU W MUZEUM WNĘTRZ  (rekordowa frekwencja w maju  
i czerwcu)

Jpol

8/1990 100 ZŁOTYCH DO KOSZYKA (odnośnie ofiary w kościele) ABC

8/1990 CZYŻBY NARÓD WYBRANY? As.

9/1990
NA TEMAT PIECZĘCI (wyjaśnienie dot. pieczęci parafii Wszystkich Świętych  
z nr 8/90)

Franciszek Lukasek

9/1990 ANONYMUS PLESSENSIS – (zarzuty wobec A. Spyry)

1-2/1991 OPINIE I DONOSY (ankieta o Urzędzie GiM Pszczyna) Wojciech Kościelny

1-2/1991 ICH DRUGI DOM (nt. Sanatorium „Stokrotka”)

1-2/1991 WSPOMINKI O SPORCIE Piotr Stępień

1-2/1991 UPADEK PSZCZYŃSKIEJ BASTYLII (nt. nowego hotelu PTTK) M. Harazin

1-2/1991 Z NATURĄ ŻYJE SIĘ LŻEJ. FENOMEN JEMIOŁY Maria Cieszewska

1-2/1991 LISTY DO REDAKCJI

3/1991 CO ZA ILE, KUPISZ W PSZCZYNIE? NOTOWANIA KONSUMENCKIE M.M.

3/1991 KAZANIE NA GÓRZE I AMBONIE (o tym ile powinno trwać kazanie) A.B.

3/1991 LISTY (do redakcji)

3/1991 OPINIE I DONOSY (ankieta)

4/1991 PODRÓŻE KSZTAŁCĄ Wojciech Bertisch

4/1991 BARWY A MUZYKA  (dobroczynny wpływ muzyki na zdrowie) Maria Cieszewska

4/1991 LISTY DO REDAKCJI

4/1991 CO DALEJ Z POLSKIM DOMEM LUDOWYM 

4/1991 OCHRONA ŚRODOWISKA BIOBLOK (nt. oczyszczalni ścieków)

5-6/1991 CO GDZIE ZA ILE?

5-6/1991 CZYŻBY GADZINÓWKA A. Spyra

5-6/1991
TRZY ĆWIERCI & TRZY ĆWIERCI = PÓŁTORA… (wywiad z A. Baksikiem odwoła-
nym po roku z funkcji dyrektora WZD)

Rozmawiała M.H.

Luty 1992 - GP SATYRYKON Henryk R. Kotas

GP 19/44 1992 CO, ZA ILE, KUPISZ W PSZCZYNIE

GP 20/45 1992 CO, ZA ILE, KUPISZ W PSZCZYNIE

GP 21/46 1992 CO, ZA ILE, KUPISZ W PSZCZYNIE

GP 22/47 1992 CO, ZA ILE, KUPISZ W PSZCZYNIE

GP 23/48 1992 CO, ZA ILE, KUPISZ W PSZCZYNIE

GP 5/54 1993 CO, ZA ILE, KUPISZ W PSZCZYNIE M.M.

GP 15/64 1993 CO, ZA ILE, KUPISZ W PSZCZYNIE

25/1994
ORDYNACJA JAK ZA DAWNYCH LAT (Przedruk z gazety samorządowej „Rod-
nia”)

Zbigniew Zając,

Redakcja
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25/1994 KALENDARZ POLSKI PAWLAKA I KWAŚNIEWSKIEGO

25/1994 CO JEST NIEMOŻLIWE W PSZCZYNIE Eliasz i Pistulka

26/1994 PIERWSZA RECENZJA (niepochlebna recenzja „Orędownika”)

26/1994 NARESZCIE ORGANISTA (w kościele Wszystkich Świętych)

26/1994
LEGALNE RADIO (radiostacja lokalna Plesino otrzymała koncesję Krajowej 
Rady)

26/1994
DEWASTACJA (dewastacja nagrobków w Panewnikach, w tym grobu historyka 
Ludwika Musioła)

29/1994 DO JAKIEJ EUROPY? A. Spyra

29/1994
LIST DO REDAKCJI (nt. wątpliwości co do informacji zawartych w artykule  
o Rycerstwie Polskim)

Paweł Spyra

30/1995
CI RADNI WAS BRONILI! (list Rufina Szafron odnośnie zakładu p. Wrony oraz 
odpowiedź)

Rufin Szafron,

A. Spyra

30/1995 CO ZA ROK! 

31/1995
PRZECZYTEJCIE OŻYROKI (wiersz z gazety „plesser Kreisblatt” z 1844, zw. z ak-
cją antyalkoholową) 

32/1995 ŚWIŃSKIE ZWYCZAJE AS

32/1995
PAMIĄTKA Z CZASÓW POSĘPNYCH (egzemplarz Mein Kampf podarowany do 
biblioteki)

32/1995 RADA FUNDATORÓW (inauguracyjne spotkanie)

32/1995 CO NAJBARDZIEJ ZACHWYCIŁO PSZCZYNIAKÓW W 1995 ROKU

32/1995 CO NAJBARDZIEJ ZBULWERSOWAŁO PSZCZYNIAKÓW W 1995 R.

32/1995 Z DZIEJÓW PTTK W PSZCZYNIE (protokół z posiedzenia w 1935r.) Żmij – burmistrz

33/1996 STARA WIEŚ (o pisowni) 

33/1996
EUROPA NOSTRA (odznaczenie dla Muzeum Zamkowego za odtworzenie czę-
ści wnętrz)

33/1996 PSZCZYŃSKA KSIĄŻKA W WATYKANIE 

33/1996 DORKA SOJCYNO (wywiad z Dorotą Sojka, która została „Ślązakiem Roku” Alojzy Lysko

33/1996 „MŁODA DYNAMIKA W MUZYCE” (nt. agencji muzycznej „Da Camera”)

33/1996
KONKURS NA TARGOWISKO (warsztaty architektoniczno-urbanistyczne, prze-
bieg konkursy i wyniki)

33/1996
NA TAKICH LUDZI PSZCZYNA CZEKAŁA (o pszczyńskich przedsiębiorcach, któ-
rzy wspierają różne inicjatywy)

as.

34/1996 
APEL KS. PROBOSZCZA KRYSTIANA JANKO O FINANSOWE WSPARCIE KOŚCIO-
ŁA PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W PSZCZYNIE 

ks. Krystian Janko

35/1996/1997
KWADRANS PRAWDY (także fragmenty książki Wojciecha Cejrowskiego pt. 
„Kołtun się jeży”)

Wstęp: Eliasz,

Wojciech Cejrowski

35/1996/1997
ABERRACJA (list dyrektora Muzeum w Pszczynie dot. używania przez TMZP 
herbów na listowniku)

dr Janusz Ziembiński,

odp. - red.

36/1997
O BANIE I BANIORZACH (przepisy Polskich Kolei Państwowych dla podróżują-
cych)

Stanisław Ligoń – Karlik z Ko-
cyndra

36/1997 LISTY DO REDAKCJI 

As,

List: Czesław Witowski,

Wojciech Mikołajec

36/1997
WYDAWNICTWO Z 1713 R. (fragment książki Ludwika Musioła mówiący 
o tym, że prawdopodobnie istnieje nieznana książka o Pszczynie z XVIII w.) 

Ludwik Musioł

36/1997
REDAKTOROWI SADOWSKIEMU DO SZTAMBUCHA (odpowiedź na recenzję 
ostatniego nr „Orędownika” Andrzeja Sadowskiego)

Aleksander Spyra
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40/1999
KONSERWATORZY NASZYCH ZABYTKÓW (pani Agnieszka Trzos i jej mąż doko-
nują konserwacji kościoła Wszystkich  Św.)

40/1999 OBALIĆ TE MITY A. Spyra

41/2000 PSZCZYŃSKIE ROCZNICE 2000 As

41/2000 … ABYŚ DZIEŃ ŚWIĘTY ŚWIĘCIŁ (handel w niedzielę) A. Spyra

45/2001
NIE DO WYTRZYMANIA! (nt. nadmiaru wiadomości o tematyce żydowskiej 
w porównaniu z informacjami od naszych sąsiadów w codziennej prasie  
i programach TV)

Ireneusz Spyra

46/2001 ABSURD NAJCZYSTSZEJ POSTACI Ireneusz Spyra

47/2001 RADYJO… (nt. ataków na Radio Maryja) A. Spyra

48/2001 UCZCIWI DZIENNIKARZE? A. Spyra

50/2001
LIST OTWARTY DO SPOŁECZEŃSTWA PSZCZYNY (Muzeum Prasy Śląskiej 
wreszcie wróciło do TMZP)

Grzegorz Cempura, Ireneusz 
Spyra, Aleksander Spyra

50/2001 TELEWIZYJNA „PRAWDA” O ŚLĄZAKACH Ireneusz Spyra

50/2001
JAK PANI DYREKTOR PSZCZYŃSKIEGO CENTRUM KULTURY RADNYCH UKARA-
ŁA?! 

50/2001
NIE ZGINĘŁO (Odnalezienie XVIII-wiecznego dzieła o Pszczynie – przedruk 
z „Gazety P.”)

50/2001
MAGISTRAT MIAŁ RACJĘ (nt. odnalezionego XVIII-wiecznego dzieła o Pszczy-
nie – przedruk z „Echa”) 

51/2001
POLEMICZNIE O HOCHBERGACH (odpowiedź redaktora książki oraz Jerzego 
Polaka na polemikę Janusza Ryta z nr 50 „Orędownika”)

Andrzej Złoty,

Jerzy Polak

53/2002
FRAGMENTY KAZAŃ RADIOWYCH KS. BP. JÓZEFA ZAWITKOWSKIEGO WYGŁO-
SZONE 1 STYCZNIA 2002 R.

53/2002 TEN WSPANIAŁY ZACHÓD Marek Garbacz

53/2002 CI TERRORYŚCI Z PALESTYNY Grażyna Dziedzińska

53/2002 NADAL BRONIĘ HOCHBERGÓW (list do dr Jerzego Polaka) Janusz Ryt

53/2002 NIE WYPADA? A. Spyra

54/2002 ADIEU IN UNITED STATES OF VATERLAND (o supermarketach) Ireneusz Spyra

55/2002 MAKŁOWICZ W PSZCZYNIE A. Spyra

55/2002
SZANOWNY PANIE REDAKTORZE (list Marii Ziembińskiej ze sprostowaniem do 
artykułu „Założenia ogrodowo-krajobrazowe w Pszczynie” z nr 54)

Maria Ziembińska

55/2002 BIJCIE POLAKÓW, AŻ IM ODEJDZIE OCHOTA DO ŻYCIA A. Spyra

56/2002 POWRÓT DO PARKINGU? (nt. ruchu samochodów w obrębie rynku) A. Spyra

56/2002 JERZY ROBERT NOWAK W STAROSTWIE PSZCZYŃSKIM

57/2002 OSTATNI TAKI HANYS… trzy wilki

58/2002 PSZCZYŃSKA REKLAMA SPRZED 100 LAT

60/2002 BRAWO HENRYK SZENDERA (artysta plastyk)

60/2002
„ŁEZKA SIĘ W OKU KRĘCI…” (w sprawie ogłoszenia honorowym obywatelem 
Sosnowca Edwarda Gierka)

Ireneusz Spyra

61/2002
Z DUCHEM CZASÓW? BISKUPOWI PIERONKOWI DO SZTAMBUCHA (fragment 
artykułu z pisma „New Witness”)

G.K. Chesterton,

Tłumaczenie: Jaga Rydzewska

62/2003 POLACY KOCHAJĄ STANY ZJEDNOCZONE Ireneusz Spyra

62/2003
ALE SIĘ SKUNDLIŁ… (nt. przyjęcia nagrody im. Andrzeja Urbańczyka z rąk pre-
miera Millera przez Kazimierza Kutza)

Eliasz

62/2003 „DOBRA, STARA ANGLIA” Trzy Wilki (zawsze stare)

63/2003
TAKIE SMUTNE CZASY (likwidacja oddziału położniczego w pszczyńskim szpi-
talu na rzecz oddziału dla przewlekle chorych)

As.

63/2003 DZIENNIKARKA KONTRA OFICYNA (DOKUMENTACJA PEWNEJ POLEMIKI)
Aleksander Spyra,

red. Sylwia Plucińska
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64/2003 LISTY DO REDAKCJI (list Andrzeja Ciska nt. USA) Andrzej Cisek

65/2003 39 DNI OBLĘŻENIA BAZYLIKI (wspomnienia Ojca Seweryna Lubeckiego)

65/2003 WALNE ZEBRANIE TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ
Dariusz Zuber,

Jolanta Łabudzka

66/2003 REWALORYZACJA A NIE REWITALIZACJA Aleksander Spyra

68/2003 MIESZANE UCZUCIA Aleksander Spyra

69/2003 NIEZALEŻNA WKŁADKA „GŁOS MŁODYCH” red.

69/2003 VARIA PAMIĄTKA OD OJCA SEWERYNA red.

71/2003 „NIEKULTURALNIE” red.

75/2004
JAK UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 ODKRYLI DROGOCENNĄ PERŁĘ 
ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ – MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ

Ewa Dobija

76/2004 TAK TO SIĘ ZACZYNAŁO… (wystąpienie Stanisława Jareckiego z 2001r.) Stanisław Jarecki

77/2004
ZŁA DROGA (nt. ataków na wartości chrześcijańskie, promocji homoseksuali-
zmu)

Sławomir Skiba

78/2004 OKRUCHY Eliasz

80/2005 PANI MAŁGOSIA (nt. opracowań Małgorzaty Tomczykiewicz)

85/2005 ALERT DLA PSZCZYNY (o piratach drogowych w Pszczynie) Aleksander Spyra

87/2006 PIĘKNY PREZENT DLA PSZCZYNIAKÓW (bulwary wzdłuż Pszczynki)

87/2006
BLE, BLE CZYLI ADWOKACKA NOWOMOWA PO PSZCZYŃSKU (przykłady 
z pszczyńskiego sądu)

88/2006 CUD NAD PSZCZYNKĄ(czysta woda w Pszczynce) A. Spyra

88/2006
NIEPRAWDA (prośba o sprostowanie informacji z nr 87 „Orędownika” dot. 
inwestora deptaku nad Pszczynką)

Czesław Witański

88/2006
INFORMACJA DOTYCZĄCA REGULACJI RZEKI PSZCZYNKI NA TERENIE MIASTA 
PSZCZYNY

Czesław Witański

90/2006
ŚLICZNE… (list do redakcji dot. budowy targowiska, wielkich sklepów itp.  
w centrum miasta)

Pszczyniok

90/2006 „WOLNE MEDIA” W POLSCE

91/2006
NACJONALISTYCZNE, FUNDAMENTALISTYCZNE, SZOWINISTYCZNE… (nt. Radia 
Maryja)

A. Spyra

92/2006
BARBAROS (spór dot. tablicy upamiętniającej powstanie pierwszej drukarni  
w Pszczynie; list właścicieli budynku, na którym wisiała tablica)

Aleksander Spyra,

List: Joanna Szymczak, Jerzy 
Balura

94/2007 NO I ZATKAŁA NAM SIĘ PSZCZYNA (zakorkowane centrum miasta) Aleksander Spyra

94/2007 ACH, TE ŁAWY! (o projekcie płyty rynku z lat 70-tych) A. Spyra

97/2007
CZYSTA PSZCZYNA? (egoistyczny protest pewnej rodziny przeciwko masztowi 
telefonii komórkowej)

red.

97/2007 ZBOCZENIE SIĘGNĘŁO DNA (nt. homoseksualistów) As

98/2007
ODWAGA SIĘ OPŁACA, CZYLI JAK TARANOWSKI I WOJCIECH WYGRALI Z NA-
CZELNYM SĄDEM ADMINISTRACYJNYM (odnośnie budowy marketów)

red.

100/2008 NARESZCIE 100 NUMER (100 nr „Orędownika Kulturalnego”) A. Spyra

100/2008 NOWOCZESNOŚĆ 

102/2008 RADA PROGRAMOWA MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ

102/2008 PRZEJĘCIE SKANSENU PRZEZ WŁADZE MIASTA

104/2008
RODZI SIĘ WSPÓLNOTA (nt. budowy kościoła na osiedlu Powstańców Ślą-
skich)

A. Spyra

106/2009 STANISŁAW A NIE JULISZ (błędy na tabliczkach z nazwami ulic) A. Spyra

106/2009 SZKOŁA ŚWIĘTEJ JADWIGI Redakcja

106/2009 A JEDNAK URATOWANY! (ruszyła odbudowa budynku w Skansenie) As
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107/2009
AKTUALNOŚCI (m. in.: Walne Zebranie TMZP, nagrody burmistrza w dziedzi-
nie kultury)

Red.

108/2009 IDĄC WZDŁUŻ UDEKOROWANEGO REITWEGU (procesja Bożego Ciała) A. Spyra

110/2009 RONDO ŚWIĘTEJ JADWIGI red.

110/2009
NOWY REKORD PANI FABIAŃCZYK! (kolejne wieżyczki na pszczyńskich kamie-
nicach)

Aleksander Spyra

112/2010 O GOŚCINNOŚCI Leszek

113/2010 WRESZCIE CHŁOP DOCHTÓR (tytuł doktora historii zdobył Grzegorz Sztoler)

115/2010 ANTY LOGO (nt. nowego logo miasta) Leszek

118/2011 ZACZĘŁO SIĘ! (Narodowy Spis Powszechny – narodowość śląska) Ireneusz Spyra

120/2011
NIECH NIKT NIE SĄDZI… (nt. autonomii Śląska, artykuł z „Głosu Pszczyńskie-
go”  z 1991r.) 

wstęp: Leszek,

Paweł Latko

121/2011
LIRYKA STYROPIANU (nt. pszczyńskich kamienic zdobionych gzymsami ze sty-
ropianu)

Leszek Spyra

122/2012
OJ, DOSTAŁO SIĘ NAM! (komentarz  Marii Pańczyk do artykułu z nr 121 
„Z ostrożną życzliwością”  oraz odpowiedź A. Spyry)

Maria Pańczyk,

A. Spyra

127/2013
JESZCZE O ŚWIĘTOWANIU (refleksje nt. sposobu obchodzenia świąt państwo-
wych)

Lusia Prządka,

A. Spyra

128/2013
CZY 6-CIO LATKI BĘDĄ SIĘ UCZYĆ O SEKSIE? PSZCZYŃSKA KONFERENCJA 
O SEKSIE I MIŁOŚCI (fragmenty artykułu redaktora „Gościa Niedzielnego” 
Przemysława Kucharczyka)

as.

130/2013
PANI MORITZ ODWIEDZA DOM RODZINNY (córka właściciela domu, w którym 
mieści się MPŚ)

A.S.

130/2013 DZIKI, XXI WIECZNY KAPITALIZM (nt. cen w pszczyńskich aptekach)
Eliasz i Pistulka

pszczyńskie zbóje

131/2013
SYMBOLICZNY KONIEC KOMUNY W PSZCZYNIE (zburzenie domu Edwarda 
Patera)

A. Spyra

131/2013 W RUDOŁTOWICACH – UL. A. ZAWADZKIEGO A. Spyra

132/2014
KULTURTRÄGERY (komentarze odnośnie programu ekspozycji Muzeum Ślą-
skiego)

Aleksander Spyra

133/2014 O ŚLĄZAKACH POWIEDZIELI (nieprzychylne wypowiedzi na temat Ślązaków)

133/2014 Z PRZODU LENIN Z TYŁU ORZEŁ, CZYLI CZY POGARDA JEST GRZECHEM? Aleksander Spyra

134/2014
„POZYTYWNA” EKOLOGIA PRZEMYCONA NA LEKCJACH (warsztaty dot. stresu 
przeprowadzone wśród pszczyńskich uczniów)

Natalia Maria Ruman

134/2014 JESTEM OPTYMISTĄ – MIMO WSZYSTKO Aleksander Spyra

135/2014 KATASTROFA W SKANSENIE (powalone drzewa podczas lipcowej nawałnicy)

POLITYKA

2/1990 RZEMIOSŁO NIE MOŻE PRZESPAĆ SPRAWY 
Edward Machalica,

Jan Wróbel

3/1990 NASZ PROGRAM WYBORCZY (sylwetki kandydatów)

3/1900 PRZYSZŁYM RAJCOM (dedykacja z okazji wyborów odbywających się 27 maja)

4/1900
PO RAZ PIERWSZY DZIAŁACZ KULTURY WOJEWODĄ KATOWICKIM (nt. Wojcie-
cha Czecha)

8/1900 RADY DLA RADY  (modlitwa dla rajców naszego miasta)

Luty 1992 - GP
PSZCZYNA – NASZYM DOMEM. RAZEM IDZIEMY DO WYBORÓW (radni 
z TMZP)

25/1994 NAWRÓCENIE, CZY „CANOSSA” 

26/1994 PRECZ (niezgoda na rząd, który odbiera gminom samorządność) 

27/1994 WYNIKI WYBORÓW DO RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
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27/1994 SAMORZĄDNA PSZCZYNA WPROWADZIŁA DO RADY (sylwetki osób)

28/1994 RAJCY MIEJSCY A. Spyra

28/1994 CICER CUM CAULE (wyrok sądu w sprawie Bender-Urban)

28/1994
GŁOSOWANIE (nt. wyniku głosowania w Sejmie w sprawie Konkordatu po-
między Stolicą Apostolską a Polską)

33/1996 KOALICJA IDEI CZY INTERESÓW (list do Jerzego Pisteloka, posła na Sejm RP) Aleksander Spyra

36/1997 
WRESZCIE KTOŚ MIAŁ ODWAGĘ POWIEDZIEĆ PRAWDĘ (wypowiedź Episkopa-
tu Polski na temat gazety „Nie”)

red.

37/1997 ZNOWU PSZCZYNA NIE ZAWIODŁA (wyniki wyborów) As

41/2000 MNIEJ (Rada Miejska obcięła budżet na kulturę) Leszek

49/2001 W DUCHU URBANA! A. Spyra

50/2001 INTUICJA (wyniki wyborów na posłów) as.

50/2001
NARESZCIE! (radość z niewybrania do Sejmu człowieka, który przez 8 lat re-
prezentował ziemię pszczyńską w parlamencie)

red.

51/2001 SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ A DZIEDZICTWO NARODOWE As

55/2002 DO UNII… Eliasz Pistulka

56/2002 SEKCJE OCHRONNE? Ireneusz Spyra

57/2002
MŁODZI DEMOKRACI (początek działalności Pszczyńskiego Koła Stowarzysze-
nia Młodzi Demokraci)

58/2002
TAK KOŃCZY ZDRAJCA! (o odwołaniu Andrzeja Celińskiego ze stanowiska mi-
nistra kultury)

Red.

61/2002 NASI W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH (członkowie TMZP  wygrali)

61/2002 CENZURA?

62/2003 KOBIETO, PUCHU MARNY? (pierwsze kobiety w zarządzie Pszczyny) A. Spyra

64/2003 MINISTRACI BUSCHA Leszek

65/2003 TYLKO JEDNOMANDATOWE OKRĘGI 
Danuta J. Cisek,

A. Spyra

66/2003 „DEMOKRACI” POWIEDZIELI

68/2003 II KRAJOWY KONGRES SLD Ireneusz Spyra

69/2003 CO Z PLATFORMĄ? (odejście z PO Macieja Płażyńskiego) 

70/2003
CO TO ZNACZY „NEUTRALNIE ŚWIATOPOGLĄDOWO”? (nt. Unii Europejskiej  
i jej konstytucji)

A. Spyra

73/2004 ZAKAZANE SYMBOLE (nt. Unii Europejskiej) A. Spyra

75/2004 NAUCZYCIEL? (odnośnie Unii Europejskiej) A. Spyra

76/2004
SZANOWNY PAN TOMASZ TOMCZYKIEWICZ – POSEŁ ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ NA 
SEJM RP 

Redakcja

77/2004 TOMASZ TOMCZYKIEWICZ – ODPOWIEDŹ Tomasz Tomczykiewicz

78/2004 O ZGROZO! (odnośnie wyborów do Senatu RP) Redakcja

81/2005 Z ŻYCIA UNII EUROPEJSKIEJ As

83/2005 KATOLICY – ABORYGENI Eliasz Pistulka

84/2005
WIELKA OFIARA? (komentarz wygłoszony na antenie Katolickiego Radia Ro-
dzina Rozgłośni Archidiecezji Wrocławskiej)

Jerzy Przystawa

85/2005 GORZKIE REFLEKSJE PO 25 LATACH „SOLIDARNOŚCI”

87/2006 AŻ 15 LAT (nt. komunizmu) red.

90/2006 NARODOWY – ZNACZY NIEBEZPIECZNY A. Spyra

92/2006
KANDYDACI TMZP NA RADNYCH RADY MIEJSKIEJ (Aleksander Spyra, Grzegorz 
Cempura)

94/2007
ZMIANA POKOLENIOWA W PSZCZYNIE (zmiana władz po listopadowych wy-
borach samorządowych)

Redakcja

94/2007 JUBILEUSZOWA MANIPULACJA (media o Jaruzelskim) A. Spyra
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96/2007 POLSKA MUSI BYĆ… SOCJALISTYCZNA (o Andrzeju Celińskim)
Dziennik Zachodni

Jol.

97/2007 PLATFORMA PRZECIWKO RODZINIE (nt. ustawowych dni wolnych od pracy)

99/2007 SŁAWOMIR KOWALSKI PIERWSZY SENATOR Redakcja

103/2008 JUŻ ŚWIĘTY PAWEŁ PRZESTRZEGAŁ… (Unia Europejska a homoseksualizm) As

103/2008 Z TELEWIZYJNYCH WYPOWIEDZI TOMASZA TOMCZYKIEWICZA A. Spyra

117/2011 PREZYDENT – CENZOR 
Eliasz Pistulka,

komentarz: redakcja

121/1011 ZGODNIE Z TRADYCJĄ (wybory parlamentarne) Eliasz Pistulka

123/2012 RAŚ NA BRZEGU BRYNICY – 11 LUTEGO 2012

124/2012
DARYMNY FUTER CZYLI TOWARZYSZ LESZEK MILLER STAWIA KONSTYTUCJĘ 
PRZED EWANGELIĄ

A. Spyra

125/2012 BAWIMY SIĘ Z UNIĄ! (I ZA JEJ PIENIĄDZE) Eliasz Pistulka

126/2012/2013 ANDA ROTTENBERG, CZYLI Z NARODEM ZAWSZE SĄ KŁOPOTY! A.S.

126/2012/2013
ZE ŚLĄSKIEM TRZEBA MĄDRZE (fragment wywiadu Marcina Zasady z prof. 
Normanem Daviesem nt. autonomii Śląska)

Marcin Zasada

129/2013 NOWE SPOJRZENIE LECHA KACZYŃSKIEGO

129/2013
MY NIE Z SOLI ANI Z ROLI, ALE Z TEGO CO NAS BOLI (nt. procesji Bożego Ciała 
– odniesienia do sytuacji politycznej Polski)

A.S.

130/2013 ZACZYNA SIĘ PRZEDWYBORCZY SZAŁ! Ireneusz Spyra

132/2014 EWANGELIA PRZED KONSTYTUCJĄ (nt. wypowiedzi Leszka Millera) as.

132/2014
KUTZYK SIĘ ZESZMACIŁ (nt. startu K. Kutza do europarlamentu z ramienia 
Ruchu Palikota)

A. Spyra

135/2014
LIST DO REDAKCJI (odpowiedź Janiny Operchalskiej na artykuł „Mimo wszyst-
ko jestem optymistą” z nr 134)

Janina Operchalska

A. S.

135/2014
„ZGIEŁK POWSTAJĄCYCH PRZECIWKO TOBIE NIEUSTANNIE SIĘ WZMAGA” 
(komentarz do aktualnych zmian na polskiej scenie politycznej)

FOTOREPORTAŻE
32/1995 „FOTY MOJEJ ROBOTY” (fotoreportaż „Spotkania na Wichrowych wzgórzach”) Jerzy Mirski Finster

52/2001
KOŚCIÓŁEK ŚW. JADWIGI W PSZCZYNIE (fotoreportaż z 1939r. z „Gościa Nie-
dzielnego”)

53/2002
CO SIĘ KRYŁO W KULI (prezentacja dokumentów z dziejów Pszczyny odnale-
zionych w kościele Wszystkich Świętych)

Alek Cieszko

70/2003 MAMY TAKĄ NADZIEJĘ, ŻE NIE BYŁ TO OSTATNI ZAJAZD NA GÓRY HARZU Fot. Barbara Garncarek

82/2005 KONFERENCJA „200-LECIE DRUKARSTWA I PRASY W PSZCZYNIE” Fot. Z. Spyra

97/2007 PODSUMOWANIE XXXI SPOTKAŃ POD BRZYMEM Fot. G. Cempura

98/2007
PSZCZYNA W ŻARACH (występy Zespołu „Pszczyna” w Żarach z okazji 100-le-
cia plemienia ZARA)

Fot. A. Spyra

106/2009 NEKROPOLIE PROMNITZÓW. NYSA, ŻARY, PSZCZYNA red.

111/2009
PÓŁ WIEKU 1960-2010 (fotoreportaż z nagrywania płyty przez Zespół Regio-
nalny „Pszczyna”)

116/2010
UDANY WYCZYN RODZINY SZENDERÓW W SUSZCU(budowa obiektu w skan-
senie kultury ludowej)

A. Spyra

118/2011 PRZEPROWADZKA KARCZMY „STARY MŁYN” - OBY SIĘ UDAŁO… TMZP

120/2011 JAK FENIX Z POPIOŁÓW (renowacja stajni i powozowni książąt pszczyńskich) A. Spyra

126/2012/2013
ZAJAŚNIAŁ PEŁNYM BLASKIEM (fotoreportaż z koncertu z okazji zakończenia 
renowacji pozytywu z 1783r.)

Piotr Buchta,

Fot. Jacek Jarczok

128/2013 DIALOGI MUZYKI I POEZJI „PLESNA CIVITAS” – REDIVIVUS…
Jacek Jarczok,

As
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129/2013 URATOWANY MŁYN WODNY, ODNOWIONA STUDNIA NA RYNKU

130/2013
WIELKIE WYDARZENIE SEZONU KULTURALNEGO – LES PETITS CHANTEURS DE 
PASSY (chór dziecięcy z Paryża w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego)

134/2014 INDUSTRIADA Fot. A. Jarczok

135/2014 NASI PODRYWAJĄ DALMACJĘ Fot. A. Jarczok

ŻYCZENIA/GRATULACJE/PODZIĘKOWANIA/ZAPROSZENIA

3/1990 ZAPROSZENIE NA FESTYN REGIONALNY 

5-6/1990
DUSZA CZŁOWIEK (życzenia dla nowego burmistrza od zespołu „Orędowni-
ka”)

5-6/1990
MUZEUM ZAPRASZA KOLEKCJONERÓW PSZCZYNIAN! (nowe książki do naby-
cia)

9/1990
GRATULUJEMY (gratulacje dla plastyka Bolesława Szulca za wyróżnienie 
w Hiszpanii)

9/1990
AWANS I NAGRODA DLA POLAKA (Jerzy Polak został laureatem Śląskiej Na-
grody im. K. Miarki)

1-2/1991 KRONIKA TOWARZYSKA (życzenia dla Kasi Pająk, która wyszła za mąż)  

4/1991
NAJNOWSZE WIADOMOŚCI Z TOWARZYSTWA DZIAŁALNOŚCI (zaproszenie do 
obiektów TMZP)

7-8/1991 STO LAT (życzenia urodzinowe dla lekarza Antoniego Miśko od B.N.)

7-8/1991
PODZIĘKOWANIA (podziękowania za udział w pogrzebie Joanny Krosna od 
córek Janiny i Krystyny)

31/1995
MALWINA (gratulacje i życzenia dla introligatorki Mirki Skrzypiec z okazji uro-
dzenia dziecka)

32/1995
CENNY DAR (podziękowania dla Karoliny i Tomka Wolfom z Tychów za dar 
w postaci unikalnej cytry akordowej)

32/1995 
BRAWO DORKA (gratulacje dla Doroty Sojka z okazji trzymania tytułu Ślązaka 
Roku)

35/1996/1997 
PODZIĘKOWANIE (dla Pana Rajmunda Szydłowskiego za konserwację linoty-
pów)

37/1997
PODZIĘKOWANIE (podziękowania dla radnego Ryszarda Ziobro za pomoc 
finansową przeznaczoną na „Orędownik Kulturalny”) 

40/1999
MIODEK DZIĘKUJE (podziękowanie za publikację książki „Skąd się wzięła na-
zwa Pszczyna”)

44/2001
MACIEJOWI KLUSSOWI (życzenia dla nowego dyrektora Muzeum Zamkowe-
go)

TMZP

50/2001
DARCZYŃCA, GRZEGORZ SZTOLER (podziękowania dla Grzegorza Sztolera, 
który podarował Muzeum zbiór kwartalników „Zaranie Śląskie”)

54/2002
ZESPÓŁ SIĘ POWIĘKSZYŁ (życzenia dla Izabeli i Szymka Szczepańczyków z oka-
zji narodzin syna)

54/2002
60 URODZINY SERDECZNEGO MIŁOŚNIKA PSZCZYŃSKIEJ DOMOWINY (życze-
nia dla Alojzego Lysko)

TMZP

55/2002
DZIEŁO ŻYCIA DR JANA KRUCZKA (gratulacje z okazji wydania albumu o broni 
palnej kręgu cieszyńskiego)

Redakcja

57/2002
W 261 ROKU ISTNIENIA (gratulacje dla Zbigniewa Noskowskiego, który wygrał 
konkurs na dyrektora Liceum im. Chrobrego)

Zarząd TMZP

58/2002
PSZCZYŃSKI KANONIK (życzenia z okazji jubileuszu 50-lecia kapłaństwa ks. Jó-
zefa Olesia)

66/2003
TRAKTORZYSTA DLA MYŚLĄCYCH (życzenia wytrwałości dla redagujących cza-
sopismo „Traktorzysta Pszczyński”)

71/2003 100 LAT LESZKU! Ireneusz Spyra

74/2004 NASZ APEL WYSŁUCHANY (podziękowania dla darczyńców)

75/2004
DZIĘKUJEMY MECENASOM (podziękowania dla Teresy i Jana Wyrobek za po-
moc finansową)

Zarząd TMZP
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77/2004
PANI DOKTOR HALSZKA (gratulacje i życzenia dla Haliny Nocoń z okazji obrony 
pracy doktorskiej)

A. Spyra

86/2005 WW (gratulacje z okazji narodzin syna dla  Anny i Ryszarda Wojtyłów)

88/2006
DUŻY PRZYROST NATURALNY (życzenia z okazji narodzin dziecka – Sylwia 
i Darek Banasik)

A. Spyra

88/2006 DZIĘKUJEMY ZA SŁOWA UZNANIA 

94/2007 MIODEK DZIĘKUJE (podziękowania Jana Miodka dla TMZP za nowy tomik 
Piotra Wacheniusa)

100/2008
PSZCZYŃSKIE ŻUBRY (podziękowania dla Piotra Tetli za stworzenie Zagrody 
Żubrów w Jankowicach)

A. Spyra

101/2008
GRATULACJE (liczne gratulacje od władz miejskich i powiatowych z okazji 100 
numeru)

112/2010
REKTOR DZIĘKUJE (przedruk podziękowań rektora Akademii Muzycznej w Ka-
towicach za podarowaną pieczęć)

114/2010
PIĘKNY DAR (podziękowania dla Łucji i Stanisława Mika za podarowanie Ka-
zań Johanna Arndta z 1735r.)

Red.

114/2010 
PODZIĘKOWANIE (podziękowania dla konserwatora zabytków Jana Gałaszka 
za trud włożony w renowację świątyń)

Ks. Grzegorz Seweryn,

Zarząd TMZP

117/2011 ACH, CO TO BYŁ ZA ŚLUB… (gratulacje dla Eli i Łukasza z zespołu „Pszczyna”)

124/2012
PODZIĘKOWANIE (dla Rady Miejskiej za poparcie wolności słowa i mediów  
w Polsce)

128/2013 ZAPROSZENIE (Noc Muzeów, Mały Brzym, 37 Spotkania pod Brzymem)

FOTOGRAFIE/ILUSTRACJE

2/1990
WIZERUNEK MATKI BOSKIEJ PRZEDZIWNEJ W PSZCZYNIE (zapowiedź druku 
historii kościoła i obrazu)

1-2/1991
OFIARY WOJNY (Pomnik ku czci ofiar wojny z terenu ziemi pszczyńskiej, od-
słonięty w roku 1903; obecnie na cmentarzu żołnierzy radzieckich) 

Leszek

29/1994
SZOFER JAŚNIE PANA (zdjęcie z lat 30-tych; na zdjęciu kierowca księcia 
pszczyńskiego Max Brunn)

30/1995 PRACZKI PSZCZYŃSKIE (zdjęcie z 1921r.)

30/1995
AKT ZAŁOŻYCIELSKI (Reprodukcja aktu założycielskiego pierwszego śląskiego 
stowarzyszenia młodzieży z 1674r.)

31/1995 ROZTOPY WIOSENNE (fotogram młodego pszczynianina)

32/1995 CZECZOT (rysunek Andrzeja Czeczota) A. Czeczot

33/1996
„SOKÓŁ” (fot. przedstawiająca Pszczyńskie Towarzystwo Gimnastyczne „So-
kół” w 1926r.)  

A. Spyra

33/1996 Z ŻYCIA TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ 

33/1996 
ROZBUDOWA RATUSZA (Tablica marmurowa mówiąca o rozbudowie ratusza 
w 1931r.)

34/1996
ODNAWIAJMY NASZĄ ŚWIĄTYNIĘ (rycina z 1934r.przedstawiająca kościół 
Wszystkich Świętych) 

W. Niesporek

34/1996 
FLAGA MIEJSKA (pszczyńska flaga miejska pierwszą na Górnym Śląsku – pro-
jekt A. Spyra)

34/1996 W TECHNICE LINORYTU (3 linoryty – Tomasza Kasta i Aleksandra Spyry)
Tomasz Kast,

Aleksander Spyra

34/1996 
RAJCY MIEJSCY (fotografia z 1922r. przedstawiająca burmistrza i radnych mia-
sta Pszczyny)

Eliasz Pistulka

35/1996/1997
ECHA WYDARZENIA W GALERII (zdjęcia z wystawy fotografii J. Mirskiego-Fin-
stera)

35/1996/1997
MIESZCZANIN (Portret pszczyńskiego mieszczanina w klasycznym ubiorze 
z początku XX w.)

35/1996/1997 INSTRUMENT Z OKŁADKI (nowe organy Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego)
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35/1996/1997 
KOMUNIA (Zdjęcie z początku XX w. przedstawiające młode pszczynianki 
w ówczesnych strojach komunijnych) 

35/1996/1997
670 LAT PSZCZYNY 1327-1997 (dawna mapa i zdjęcie przedstawiające frag-
ment wykopalisk na ul. Piastowskiej) 

36/1997 NOWY CZAS DLA MUZEUM (fot. przedstawiające eksponaty w Muzeum Prasy 
Śląskiej)

Fot. A. Cieszko

36/1997
DAWNA TABLICA (kamienna tablica na dawnym więzieniu miejskim przy 
ul. Warownej)

36/1997 WIDOKÓWKA (z początku XX w., przedstawia willę dyrektora Dóbr Książęcych)

37/1997
TABLICA NA KOŚCIELE (zabytkowa tablica na ścianie ewangelickiego kościoła 
w Pszczynie)

37/1997
KAROL MIARKA (brązowa tablica pamiątkowa umieszczona na rodzinnym 
domu Karola Miarki w Pielgrzymowicach)

37/1997 „PSZCZYNA” (zdjęcie Zespołu „Pszczyna”)

37/1997
STUDZIONKA (zdj. z 1895 przedstawiające uroczystość 25-lecia bitwy francu-
sko-pruskiej pod Sedanem)

43/2001  „FOTKI Z MIASTA” (pszczyńskie kamienice)

44/2001
NASI W ŚWIĘTYM MIEŚCIE (zdjęcie przedstawiające pielgrzymów z Pszczyny 
w Watykanie)

47/2001
OSTATNI KSIĄŻĘ PSZCZYŃSKI (zdjęcia z uroczystości nadania honorowego 
obywatelstwa Pszczyny – Bolko von Hochberg)

Fot. A. Cieszko

47/2001 ZWIERZĘ – TĘCZA (praca pszczyńskiego przedszkolaka)

48/2001 PSZCZYŃSKA GWIAZDA – STASZEK GAZDA (zdjęcia przedstawiające S. Gazdę)

48/2001
KUR-HOTEL (fot. z przełomu XIX i XX w. przedstawiająca dawny hotel w Go-
czałkowicach-Zdroju, obecnie restauracja „Pod bocianem”)

48/2001
GOSPODA „POD ZMĘCZONYM MYŚLIWECZKIEM” (fot. z przełomu XIX i XX 
wieku, Stara Wieś)

48/2001
POPP PRACUJE… (zdjęcie przedstawiające wręczenie nagród młodzieży szkol-
nej)

48/2001 NOWINKI ZE SKANSENU (zabytkowy młynek wietrzny z 1904r.)

49/2001
STARA PSZCZYNA W STAREJ FOTOGRAFII (stary targ, strój pszczyński, „Nasz 
Dom”)

51/2001 URATOWANA… KAPLICZKA W MAŁEJ WIŚLE
Fot. R. Gburek,

J. Wroński

52/2001
UROK DAWNEJ FOTOGRAFII (zdjęcia E. Jaguscha – ksiądz proboszcz Hugo Ohl 
z wikarymi, ksiądz proboszcz Thielmann z wikarymi, zdjęcia weselne z 1929  
i 1935r.)

52/2001
NIEZWYKLE UDANE GODŁO POWIATU (wygrał projekt autorstwa Barbary 
Widłok)

52/2001
NOWE EKSPONATY W IZBIE U TELEMANNA (zdj. XIX-wiecznego fortepianu 
wiedeńskiego)

52/2001
W PRACOWNIACH PSZCZYŃSKICH PLASTYKÓW (tablica w brązie ku czci ks. Ka-
rola Palicy autorstwa A. Spyry)

53/2002 PSZCZYNIANIN ANDRZEJ CZECZOT (zestaw karykatur i satyrycznych obrazków) A. Czeczot

56/2002 30 LAT TEMU (zdjęcia z wystawy inaugurującej budowę skansenu)

57/2002
ZAPOWIEDŹ XXVI SPOTKAŃ POD BRZYMEM (na zdjęciu Kapela Rodziny Piłaty-
ków z Frydka) 

Fot. A. Cieszko

58/2002
PÓŁNOCNA BRAMA (rys. przedstawiający północną bramę wjazdową w pała-
cu książąt pszczyńskich)

58/2002 INWAZJA PSZCZYNIAKÓW NA „ZŁOTĄ PRAGĘ”

59/2002 RYSZARD GBUREK (pszczyński architekt i urbanista) Fot. A. Cieszko

59/2002 PERŁA GÓRNEGO ŚLĄSKA? (zdjęcia zaniedbanych kamienic)
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60/2002 PERŁY NASZEJ KULTURY (zdjęcia drewnianych kościołów)

61/2002 TO ZALEDWIE 12 LAT TEMU… (zdjęcia kamienic z końca lat 80-tych) TMZP

62/2003 ZE STAREGO ALBUMU PSZCZYŃSKIEGO… (zdj. z początku XX w.)

62/2003 PRZYWRÓĆMY „PERLE” BLASK (zdjęcia miejsc, które wymagają renowacji)

63/2003
Z NIEDALEKIEJ PRZESZŁOŚCI (pocztówka i przewodnik turystyczny z lat  
50-tych) 

Red.

65/2003 SYN ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ (zdj. przedstawiające Ojca Seweryna Lubeckiego)

66/2003 ŁAŹNIA MIEJSKA (zdjęcia z lat 30-tych)

66/2003 CIEKAWE RYSUNKI Z PRACOWNI W. ZINNA (rysunki Pawła Jaworskiego) P. Jaworski

66/2003 NOWY OŁTARZ (zdjęcie ołtarza w kościele Wszystkich Świętych w Pszczynie)

67/2002 CHRZCIELNICA (zdjęcie odnowionej chrzcielnicy z XVIII w.) Fot. A. Cieszko

67/2003
RYZALIT W RUDOŁTOWICACH (ryzalit wejściowy w Pałacu Zborowskich – Ste-
insohnów w Rudołtowicach

69/2003 UROK DAWNYCH POCZTÓWEK A. Spyra

70/2003
NIEZNANY LISTOWNIK Z POCZĄTKU XX WIEKU PRZEDSTAWIAJĄCY POSZCZE-
GÓLNE OBIEKTY UZDROWISKA GOCZAŁKOWICE PRZED ICH ROZBUDOWĄ

70/2003 UTRAKWIŚCI (przykłady dwujęzycznych dokumentów, prasy itp.)

70/2003 PSZCZYŃSKIE ORGANY Fot. A. Cieszko, A. Spyra

72/2004
CENNA PERŁA ŚLĄSKIEJ SZTUKI (piętnastowieczny tryptyk ołtarzowy w koście-
le pw. M. B. Szkaplerznej w Brzeźcach)

73/2004
CENNE ODKRYCIA PO RENOWACJI (zdjęcia przedstawiające polichromie oraz 
płaskorzeźby z kościoła Wszystkich Św.)

Red.,

Fot. A Cieszko

74/2004
Z NIEDAWNEJ (?) HISTORII PSZCZYNY (zdjęcia przedstawiające przedstawicieli 
Armii Czerwonej oraz Jana Szłapę odznaczonego orderem Budowniczego 
Polski Ludowej)

74/2004 ROMANTYCZNE ZAUŁKI STARÓWKI As

75/2004 WIOSNA OPANOWAŁA MIASTO

75/2004 MIGAWKI WIOSENNE

77/2004 PSZCZYŃSCY SYGNALIŚCI MYŚLIWSCY Fot. Arturo Mari

78/2004
TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ URATOWAŁO KOLEJNY 
ZABYTEK (Piano de Table po renowacji) 

Fot. Z. Spyra

79/2004 PSZCZYŃSKIE MALARSTWO LUDOWE

79/2004 PŁYTY NAGROBNE W GZYMSACH Fot. Henryk Szendera

81/2005
DWADZIEŚCIA LAT MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ (zdjęcia najcenniejszych ekspo-
natów) 

82/2005 20 LAT MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ (zdjęcie kamienicy przed remontem i ada-
ptacją na Muzeum)

82/2005
200 LAT DRUKARSTWA I PRASY W PSZCZYNIE (zdjęcia z konferencji z okazji 
200-lecia)

83/2005
POLSKIE KUPIECTWO, HANDEL I RZEMIOSŁO MIASTA PSZCZYNY (afisz  
z 1938 r. – wykaz kupców, rzemieślników, restauratorów itp. z Pszczyny)

83/2005
1960-2005 45 LAT ŚPIEWU, TAŃCA I RADOŚCI TWORZENIA (zdjęcia z różnych 
podróży Zespołu Regionalnego „Pszczyna”)

83/2005
MISTER STARÓWKI (zdjęcie najładniej odnowionej kamienicy na pszczyńskim 
rynku)

84/2005 WIEJSKIE CHAŁUPY ODESZŁY DO HISTORII (zdjęcia drewnianych chałup)

84/2005
ZABYTKOWA KRATA (zdjęcia XVII wiecznej kraty znajdującej się w Muzeum 
Prasy Śląskiej)

85/2005
HALINA NOCOŃ (zdjęcie autorki „Inteligencja polska w powiecie pszczyńskim 
w latach 1922-1939”)
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86/2005
ĆWIKLICE (zdjęcie przedstawiające zespół „Ćwiklice” podczas IX Dialogów 
Muzyki i Poezji)

86/2005
JESZCZE O NASZYM OJCU ŚWIĘTYM (zdjęcie przedstawiające Ojca Św. Jana 
Pawła I i kardynała Karola Wojtyłę)

87/2006 ARCHITEKTURA PSZCZYNY. Z TEKI RYSUNKÓW A. SPYRY A. Spyra

87/2006
ODRESTAUROWANY PRZEZ JANA GAŁASZKA (fresk w kościele pw. św. Jana 
Chrzciciela w Pawłowicach)

Fot. J. Gałaszek

88/2006 NIEZNANE ZABYTKI GMINY PAWŁOWICE (zdj. z lat 30-tych XX w.)

88/2006 POCHŁONĄŁ JĄ OGIEŃ (płaskorzeźba z kościoła św. Jadwigi)

90/2006 PANI REDAKTOR (zdjęcie przedstawiające redaktor Jolantę Pierończyk)

90/2006 KIECKI I JAKLE JUŻ TYLKO NA ZDJĘCIACH (fot. z lat 80-tych) Fot. Jerzy Mirski-Finster

91/2006
ULOTKI PLEBISCYTOWE Z 1921 ROKU ZE ZBIORÓW PSZCZYNIOKA „STAREGO 
ALOJZA”

93/2006 SENTYMENTALNA STARA FOTOGRAFIA (zdjęcia z początku XX w.)

94/2007
JAN GAŁASZEK (zdjęcie upamiętniające wręczenie Nagrody Burmistrza Pszczy-
ny)

Fot. G. Kloc

94/2007 SKARBY ARCHIWUM KSIĄŻĄT PSZCZYŃSKICH Fot. Z. Spyra

98/2007 ZE SKARBÓW ARCHIWUM KSIĄŻĄT (umowa sukcesyjna z 1846r.) Fot. Z. Spyra

100/2008
Z DZIEJÓW SOCJALIZMU W PSZCZYNIE (zdjęcia demonstracji  w latach 30-tych 
XX wieku)

100/2008 ŚWIAT INSTRUMENTÓW (zdjęcia nowej ekspozycji w Izbie u Telemanna)

101/2008 PSZCZYNA NA FOTOGRAFIACH (zdjęcia z lat 30-tych XX w.) Fot. M. Święch

102/2008 DUSZPASTERZE WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH Fot. Z. Spyra

102/2008
JAK BUDOWANO POMNIK (zdjęcie „cegiełki” rozprowadzanej w latach  
60-tych na budowę pomnika)

103/2008
POETA I CELNIK (zdjęcie z odsłonięcia pamiątkowej tablicy poświęconej Pio-
trowi Wacheniusowi)

Fot. Beata Fojcik

103/2008
PSZCZYŃSKI RENESANS (Izba Ziemska – najstarsza zachowana część pszczyń-
skiego zamku)

Fot. Z. Spyra

103/2008 KARYKATURY PSZCZYŃSKIE Z LAT 30-TYCH XX WIEKU red.

105/2008 I KOMUNIA ŚW. (zdjęcie z początku XX wieku)

107/2009
NIE ZOSTAWIĘ WAS SIEROTAMI, PRZYJDĘ DO WAS (widokówka z początku  
XX w. przedstawiająca pierwszy sierociniec w mieście)

107/2009 TYLKO WIOSNĄ (zdjęcia pszczyńskiej starówki)

108/2009 HONOROWI OBYWATELE (zdjęcia honorowych obywateli Pszczyny)

109/2009 ŁAWECZKA DAISY Redakcja

110/2009 JAN PIŁATYK (muzyk ludowy wraz z kapelą rodzinną Piłatyki) Fot. P. Stalmach, A. Cieszko

110/2009 BRAWO! (zdjęcie odrestaurowanej kamienicy przy rynku) 

110/2009 ODLANE W BRĄZIE (liczne prace A. Spyry z brązu) 

110/2009 KSIĄDZ NA FOTOGRAFII (fot. z przełomu XIX/XX wieku)

111/2009 PSZCZOŁY W SKANSENIE (zdjęcie zabytkowych uli z Zagrody Wsi Pszczyńskiej)

112/2010 MIKOŁAJE Z ŁĄKI WIECZNIE ŻYWE (zdjęcia z odpustu św. Mikołaja w Łące)

113/2010 PSZCZYŃSKIE UTOPCE I SKARBNIKI NA RYSUNKACH ALEKSANDRA SPYRY A. Spyra

113/2010 PIASTOWSKA PIĘKNIEJE (kolejne odnowione kamienice)

114/2010
POWIAT PSZCZYŃSKI W POWSTANIACH ŚLĄSKICH (zdjęcie ukazujące sztab 
I powstania na powiat pszczyński)

114/2010 DZIEŁO JANA GAŁASZKA (zdjęcia odnowionych rzeźb) Leszek

114/2010 PAMIĄTKA I KOMUNII (pamiątka z czasów I wojny światowej) Fot. P. Stalmach

114/2010 JERZY ILG W PSZCZYNIE Fot. G. Kloc

115/2010 GEMMA CIVITATIS SILESIA (zdjęcie stajni książęcych)
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116/2010
KONIEC RUMAKOWANIA (zdjęcia z zagranicznych wyjazdów zespołu „Pszczy-
na”)

117/2011
SREBRNY JUBILEUSZ MUZEUM PRASY ŚLĄSKIEJ CZYLI MASZYNY I DZIEWCZY-
NY NA KALENDARZU TMZP

Fot. Adrian Wiśniowski

119/2011 XXXV SPOTKANIA POD BRZYMEM W OBIEKTYWIE Fot. Gosia Raszka

124/2012 CORAZ PIĘKNIEJ (zdjęcia odnowionych kamienic)

125/2012
JEST ŚWIETNA (zdjęcie przedstawiające Marcelę Grzywacz naczelną „Gazety 
Pszczyńskiej”)

126/2012/2013 PSZCZYNA NA STAREJ FOTOGRAFII (fot. z lat 20 i 30-tych XX w.)

126/2012/2013 ZUZIA I ELŻUNIA (zdjęcie z 36. Spotkań pod Brzymem) Fot. Jacek Jarczok

129/2013
100 LAT TEMU URODZIŁ SIĘ KSIĄDZ PROBOSZCZ JAN KUCZERA (zdjęcie 
z 1946r.)

129/2013 ZABYTKOWE MASZYNY (zdjęcia urządzeń drukarskich w MPŚ po renowacji)

130/2013 KOLEJNE NIEZNANE PORTRETY KSIĘCIA PSZCZYŃSKIEGO JANA HENRYKA XI

130/2013
POLSKI GAUDI CZYLI STANISŁAW NIEMCZYK (zdjęcie z budowy kościoła na 
osiedlu Powstańców Śląskich oraz zdj. kościoła w Czechowicach Południo-
wych)

131/2013 UTOPLEC (zdjęcie figury znajdującej się w skansenie)

132/2014 PIĘKNO PSZCZYŃSKIEGO STROJU (zdjęcie ukazujące czepidło) Fot. Adrian Wiśniowski

132/2014 TRAKTOR KSIĘCIA (zdjęcie z lat 20-tych XX w.)

132/2014
AKTUALNY WIDOK SKANSENU „ZAGRODA WSI PSZCZYŃSKIEJ” PO WYBUDO-
WANIU CZĘŚCI USŁUGOWO-KOMERCYJNEJ

132/2014 POŻEGNANIE Z KARCZMĄ (zdjęcia karczmy „Stary Młyn”)
as.,

Fot. Grzegorz Kloc

133/2014
PIĘKNE WNĘTRZE URBANISTYCZNE (zdjęcia odnowionych budynków wokół 
kościoła Wszystkich Świętych)

134/2014
PIĘKNO W DREWNO ZAKLĘTE (zdjęcie spichlerza znajdującego się w Skanse-
nie oraz zdj. drewnianej figury Chrystusa)

135/2014
KTO JESZCZE PAMIĘTA? (zdjęcie piwniczki pod dawną kawiarnią „U Eliasza 
i Pistulki”)

OGŁOSZENIA DROBNE
1/1990 SKLEPIK – GALERIA „PRZED BRAMĄ” Es

3/1990 Z ŻYCIA REDAKCJI (o nietypowej klientce)

3/1990 KOMENTARZ DO WIERSZA „NIE GRAŁY WAM SURMY BOJOWE”

4/1990 ZŁOTE MYŚLI TOWARZYSZA PATERA

4/1990 WIZYTA HRABIANKI (Jadwiga hr. von Hochberg w Pszczynie)

8/1990 WYDAWNICTWA PSZCZYŃSKIE (prośba o dofinansowanie wydania książek)

9/1990 DEDYKACJA DLA NIEKTÓRYCH („Naród istnieje z kultury i dla kultury”)

10/1990
 CHWALIMY I POLECAMY – nowy sklepik przy ul. Warownej 12 z dewocjona-
liami)

10/1990
NAJLEPSZY PREZENT POD CHOINKĘ (kiermasz wydawnictw o Pszczynie w Ga-
lerii U Eliasza i Pistulki)

1-2/1991 SERWIS Wojciech Kościelny

3/1991 SERWIS (kw)

3/1991 PSZCZYNA BEZ TELEFONÓW (wichura uszkodziła sieć telefoniczną)

4/1991 SERWIS (kw)

4/1991
JESZCZE O GOTTSMANNIE (znaleziono tablice ze zniszczonych nagrobków  
Gottsmanna i jego żony)

As

5-6/1990 CHWALIMY BARDZO (kolejny obiekt w Pszczynie im. „Daisy”)

5-6/1991 200-LECIE KONSTYTUCJI 3 MAJA
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7-9/1991 CHWALIMY BARDZO (nowe obiekty w Pszczynie)

11/1991 
INFORMATOR TURYSTYCZNY PSZCZYNA 92’ (ogłoszenie dla hotelarzy, restau-
ratorów itp.)

Luty 1992 - GP AKTUALNOŚCI (uroczystości w kościele, koncert, spotkanie z J. Korwin-Mikke)

32/1995
CZY WIECIE, ŻE… (pszczyńskie stajnie książęce zaprojektowane zostały według 
jednego z klasztorów Cystersów we Francji)

42/2000
ATELIER JAGUSCH (znany pszczyński fotograf z XIX/XX wieku – organizacja 
wystawy jego fotografii – prośba o zdjęcia)

As

47/2001
PO PROSTU STRASZNE! (prośba o usunięcie napisu na ogrodzeniu pensjonatu 
Retro)

red.

47/2001
DOKOŃCZCIE! (prośba o dokończenie remontu kamienicy na rogu rynku 
i ul. Strażackiej)

red.

47/2001 ŻAŁOSNE KWIETNIKO-ŁAWY (ławki na ul. Piastowskiej) red.

50/2001
SPROSTOWANIE (dot. błędu w „Opowieściach dziadka Szczepanika” w nr 48 
„Orędownika”)

red.

51/2001 BURMISTRZ I WICEBURMISTRZ PSZCZYNY CZŁONKAMI TMZP

51/2001 „CZARTAK” ZAPROSIŁ MAKŁOWICZA

51/2001
„FRYKÓWKA” ŻYJE… (otwarcie restauracji; po 56 latach lokal wrócił do swojej 
pierwotnej funkcji)

51/2001
MIODEK PO RAZ DRUGI (druga wizyta w Pszczynie Jana Miodka – spotkanie  
z młodzieżą)

54/2002 DZIWNI NEPALCZYCY 

56/2002
PRZYJACIEL POLAKÓW (oburzenie z powodu nazwania hotelu w Bytowie „Bi-
smarck”)

57/2002 CZTERDZIESTY PRYMICJANT (ks. Dawid Szpek) 

58/2002
HUBERT HELWIG – MŁODY TWÓRCA (nagroda w konkursie „Świat pełen 
uśmiechów” dla ośmioletniego Huberta z Pszczyny)

60/2002
BRAMA WYBRAŃCÓW OŻYJE (otwarcie Biura IT oraz kawiarni w Bramie Wy-
brańców)

72/2004 PRZEPRASZAM „JANKOWICZANKI” Eliasz P.

73/2004 POMÓŻCIE KUPIĆ „KANCYONAŁ”

73/2004 STYLOWY KARAWAN Eliasz

75/2004
CORAZ WIĘCEJ W BIBLIOTECE (Biblioteka w Muzeum Prasy Śląskiej ma 1500 
woluminów)

75/2004
UNIA EUROPEJSKA DLA NAJBIEDNIEJSZYCH (o zakazie przekazywania czer-
stwego pieczywa biednym)

77/2004 CURIOSUM Eliasz

80/2004 TUDYKA… (nagroda dla redaktor Aleksandry Tudyki)

80/2005 PISOWNIA WEDŁUG „GAZETY PSZCZYŃSKIEJ” As

87/2006 PODSŁUCHANE (powszechny tumiwisizm w zakresie kościoła i wyborów) As

87/2006 PROMOCJA. INFORMACJA (nagroda dla punktu IT w Bramie Wybrańców) Redakcja

88/2006 UPRZEJMIE DONOSZĘ (zwyczaj kolędowania świeckiego nie zaniknął) Lusia

88/2006
RZECZPOSPOLITA BABSKA (nowy kierownik zespołu „Pszczyna” – Jolanta 
Cempura)

89/2006
JUŻ NIEDŁUGO („Historia Rzemiosła w Pszczynie i na Ziemi Pszczyńskiej” Bro-
nisławy Spyry i Teresy Włodarskiej) 

Red.

102/2008
DRODZY CZYTELNICY (prośba o przesyłanie informacji na temat pewnych 
postaci)

130/2013 NIE OD MAŁPY! (a od Pana Boga) A. Spyra
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1. Balura Jerzy

2. Bandtke Jerzy

3. Baran Józef

4. Barciak Antoni 

5. Bartelmus Zygmunt

6. Bekiersz Franciszek

7. Bertisch Wojciech

8. Biela Paweł

9. ks. Bielok Mateusz

10. Bizacka Katarzyna

11. Buchta Piotr

12. ks. Budniak Józef 

13. Cejrowski Wojciech

14. Cempura Grzegorz

15. Cempura Łukasz

16. Charaszkiewicz E.

17. Chesterton G. K.

18. Cieszewska Maria

19. Cieszko Alek

20. Cieślik Tadeusz

21. Cimała Bogdan

22. Cisek Andrzej

23. Cisek Danuta

24. Czeczot A.

25. Czeczot-Kiedos Janina

26. Dobija Ewa

27. Dworak Bogdan

28. Dziedzińska Grażyna

29. Fojcik Barbara

30. Gałaszek Jan

31. Garbacz Marek

32. Garncarek Barbara

33. Gawron Adam

34. Gburek R.

35. Gocyła-Kocyba Halina

36. Godziek Johann

37. Gorzelik Jerzy

38. Gospodarek Stanisław

39. Granatyr Barbara

40. Gruca Tomasz

41. Grudzińska-Gross Irena

42. Gruszka Alojzy

43. Grychtolik Josef

44. Grycz-Rydzewska Olga

45. Harazin M.

46. Indeka Jacek

47. Jakubiec Wojciech

48. ks. Janko Krystian

49. Jarczok Agnieszka

50. Jarczok Jacek

51. Jarecki Jan

52. Jarecki Stanisław

53. Jasińska Elżbieta

54. Jaworski P.

55. Kadłubek Zbigniew

56. Kaleta Stanisława

57. Kast Aleksander

58. Kast Anna

59. Kast Tomasz

60. Kitel Jakub

61. Kloc Grzegorz

62. Klose-Hindenberg Alfred

63. Kluss Maciej

64. Kojder Wojciech

65. o. Kolbe Maksymilian

66. Kołodziejczyk Anna

67. Komandora Renata

68. Konieczny Jadwiga

69. Kopoczek Alojzy

70. Korzeniowska Wiesława

71. Kościelny Wojciech

72. Kotas Henryk

Indeks autorów

publikujących w „Pszczyńskim Niezależnym Orędowniku Kulturalnym” 

w latach 1990 – 2014
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73. Kotyja Anna

74. Krzyżanek Edward

75. ks. Kudera Jan

76. Kupiec Jan

77. Kurczab Marianna

78. Kutz Kazimierz

79. Kwoka B.

80. Latko Paweł

81. Lesiuk Wiesław

82. Leszczyński Stanisław

83. Leśniewski Marcin

84. Leśniewski Marian

85. Ligoń Stanisław

86. Lipiński Wojciech

87. Lubosz Bolesław

88. Lukasek Franciszek

89. Lysko Alojzy

90. Łabudzka Jolanta

91. Machalica Edward

92. Majchrzak Jerzy

93. Majewska-Szmaj S. 

94. Makłowicz Robert

95. ks. Malina Adam

96. Malinowska-Krakowczyk Grażyna

97. Malinowski Lucjan

98. Małecki Marian

99. ks. Mandziuk Józef

100. Marcol Katarzyna

101. Mari Arturo

102. Mateja A.

103. Messori Vittorio

104. Miarka Karol

105. Michalkiewicz Stanisław

106. Michalska Anna

107. Michna Mateusz

108. Mikołajec Wojciech

109. Milewski Kazimierz

110. Miodek Jan

111. Mirski-Finster Jerzy

112. Misiak Jarosław

113. Musioł Ludwik

114. Niesporek W.

115. Nocoń Halina

116. Nowak Jan

117. Nowok Renata

118. Obetkon Rafał

119. Ogórek Michał

120. Olszewicz Bolesław

121. Operchalska Janina

122. Orlik Zygmunt

123. Osiecka Agnieszka

124. Panek Jaroslav

125. Pańczyk Maria

126. Pastwiński Roman

127. Pawelec Mariusz

128. ks. Piotrowicz Marian

129. Placha Arkadiusz

130. Plucińska Sylwia

131. Pławecka Katarzyna

132. Pniewski Zbigniew

133. Polak Jerzy

134. ks. Popiełuszko Jerzy

135. Porwit Krystyna

136. Postół Mieczysław

137. Prokopiuk J.

138. Prządka Łucja

139. Przybylak Zbigniew

140. Przystawa Jerzy

141. Ptaszkowski Jarosław

142. Puławski A. 

143. Pyrek Zygmunt 

144. Raszka Małgorzata

145. Rospond Stanisław

146. Rott Dariusz

147. Rozmus Beata

148. Ruman Natalia

149. Rydzewska Jaga

150. Ryguła Ewa

151. Ryt Janusz

152. Ryt Stefan

153. ks. Seweryn Grzegorz

154. Siemko Piotr

155. Skiba Sławomir

156. Skulimowska Małgorzata
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157. Sławek Tadeusz

158. Sopot-Zembok Barbara

159. Spora Renata

160. Spyra Aleksander

161. Spyra Antoni

162. Spyra Bronisława

163. Spyra Ireneusz

164. Spyra Paweł

165. Spyra Z.

166. Stalmach Paweł

167. Stasiński Henryk

168. Stępień Piotr

169. Strojny Aleksander 

170. ks. Studnik Michał

171. Szafron Rufin

172. Szczepańczyk Franciszek

173. Szczepańczyk Szymon

174. Szczepański Marek

175. Szendera Henryk

176. ks. Szramek Emil

177. Sztoler Grzegorz

178. Szymczak Jolanta

179. Szymczak Rafał

180. Szyndler Magdalena

181. Ścierska Renata

182. Śpiewak Florian

183. Świerc Piotr

184. Święch M. 

185. Tomczykiewicz Małgorzata

186. Tomczykiewicz Tomasz

187. Toszycki Witold

188. Tyczyna Stefan

189. Wadas Józef

190. Wiatr Jerzy

191. Widera Aleksander

192. Wiśniowski Adrian

193. Witański Czesław

194. Witaszek Jan

195. Witaszek Stanisław

196. Witowski Czesław

197. Włodarska Teresa

198. Wodzisławski Alojzy

199. Wojciech Ludwik

200. Wojciechowska L.

201. Wojciechowski A.

202. Wolf Roman

203. Woźniak Erwin

204. Wróbel Jan 

205. ks. Wycisło Janusz

206. Wyderka Bogusław

207. Wydra Józef

208. Zachraj Aleksandra

209. Zając Zbigniew

210. Zamora Michał

211. Zaremba Jan

212. Zasada Marcin

213. Zawisza Jarosław

214. ks. Zdziebło

215. Ziembińska Maria

216. Ziembiński Janusz

217. Ziętara Benedykt

218. Złoty Andrzej

219. Zmarlak W.

220. Zuber Dariusz

221. Żmij Lidia
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NOWE SZATY  MUZEUM PRASY

	 Po	prawie	30	latach	istnienia	udało	się	nam	dzięki	pomo-
cy	burmistrza	Dariusza	Skrobola	 i	 czynowi	 społecznemu	działa-
czy	TMZP	otworzyć	nową	ekspozycję	parteru	i	Izby		u	Telemanna		
w	Muzeum	Prasy	Śląskiej.
	 Ta	mała,	niszowa	placówka,	pełniąca	ważną	rolę	w	edu-
kacji	historycznej	Ślązaków	(i	nie	tylko),	otrzymała	nowy	wystrój	
wnętrz,	odkryto	XVIII	wieczny	strop	belkowy,	przywrócono	blask	
drewnianym	podłogom	i	odnowiono	ściany.
	 Wystawa	parteru	utrzymana	 jest	w	tonacji	 szaro	–	czar-
nej,	a	gabinet	Korfantego	otrzymał	ściany	w	kolorze	angielskiego	
różu.	Wymieniono	także	wszystkie	szyby	gablot	i	plansz	na	harto-
wane.
	 Prezentację	maszyn	i	urządzeń	drukarskich	ustawiono	na	
nowo,	według	pewnej	 logiki	historycznej.	Usprawniono	też	ruch	
zwiedzających.
	 Początkowo	oparto	się	na	koncepcji	 i	wizualizacji	Anny	
Wojtyły	i	Dobromiły	Krzemień	(Fabryka	Pomysłów)	dostosowanej	
przez	Aleksandra	Spyrę	do	realnych	możliwości	techniczno	–	fi-
nansowych.
	 Wiele	 inspiracji	do	realizacji	wniósł	Grzegorz	Cempura	
(odkrywki	 stropu,	 tonacje	 ścian	 i	 ekspozycji).	 Zasadniczą	 część	
konstrukcyjną	 realizował	 Jacek	 Pala.	 Wiele	 pracy	 w	 to	 trud-
ne	 przedsięwzięcie	 włożyli	 członkowie	 Zespołu	 Regionalnego	
„Pszczyna”.
	 A	więc	po	trzech	miesiącach	intensywnej	renowacji	Mu-
zeum	Prasy	znowu	otworzyło	swoje	podwoje.	
	 Zapraszamy	do	zwiedzania,	na	rozliczne	warsztaty	tema-
tyczne	a	także	na	koncerty	w	Izbie	u	Telemanna.

Szczegóły	na	stronie	internetowej	muzeum:	www.muzeumprasy.pl
nowy graficzny wystrój plansz ekspozycyjnych, prezentujących 

trudne dzieje prasy śląskiej w XiX- XX wieku

Rekonstrukcja gabinetu Wojciecha Korfantego, patrona muzeum,  
w nowej kolorystyce

XiX wieczna prasa introligatorska do klejenia ozdobnych okładek



fot. Jacek Jarczok

NOWE SZATY 
MUZEUM 
PRASY

imponująco prezentują się w nowym oświetleniu 
metalohalogenowym dawne linotypy do składania 

tekstów

Zaaranżowany fragment XiX wiecznej oficyny dru-
karskiej, w której turyści mogą samodzielnie tłoczyć 
pamiątkowy druczek


